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Egy igazi buli hely a
Duna partján, ahol önfeledten
szórakozhat a hozzánk betérõ.

Minden éjjel szórakoztató
showmûsorral indul a buli,

utána a diszkóteremben
mulathatsz reggelig.

Nyitva a hét minden napján
21,00-tól csak rajtad áll,

hogy meddig!
Hétfõn és keddenként
a belépés ingyenes!
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O
lyan nehéz az elmúlt
tíz évrõl beszélni, ha
az ember nem kívülrõl,
némi távolságtartással,

elfogulatlanul szemléli az esemé-
nyeket, hanem részese volt min-
den pillanatnak, minden gondnak,
töprengésnek, kilátástalannak tû-
nõ mélypontnak, sikernek, elis-
merésnek, szeretetnek és elutasí-
tásnak. Olyan nehéz egy-két olda-
lon összefoglalni a Mások szüle-
tésétõl eltelt idõszak legfontosabb
eseményeit, és objektíven értékel-
ni a meleg világra gyakorolt hatá-
sát, hogy nem is mernék vállal-
kozni rá.

Mégis, egy kerek évforduló
nemcsak, hogy alkalmat ad a visz-
szatekintésre és mérlegkészítésre,
de szinte kötelezõvé is teszi. Nem
mehetünk tovább szó nélkül,
mintha mi sem történt volna tíz
évvel ezelõtt, nem tehetünk úgy,
mintha a világ legtermészetesebb
dolga lenne, hogy létezünk. Saj-
nos nem az. Sajnos még most sem
természetes, még most, az új év-
ezredben is magyarázatra szorul,
hogy miért van szükségük a bu-
ziknak saját lapra. Még most sem
kaptuk meg a társadalomtól azt a
helyet, amely a lakosság 2?, 5?,
10? százalékát kitevõ csoportot
megillet. Még most is bizonygatni
kell a saját megmutatkozásunk, a
saját kulturális fesztiválunk fon-
tosságát, és még most is harcol-
nunk kell azért, hogy a saját szo-
kásaink, vágyaink és életmódunk
szerint alakíthassuk a magunk kö-
rülményeit.

Sükösd Miklós 1993-ban ezt ír-
ta a Mozgó Világban megjelent,
az alternatív médiával foglalkozó
cikkében: „A homoszexuális

Tízéves a Mások
szubkultúra lapja, a Mások két fõ
feladata egyelõre a védekezés az
elõítéletek ellen, illetve egy pozi-
tív önkép kialakítása. Az utóbbi
eszköze többek között egy új
nyelvhasználat: például a meleg
kifejezés bevezetése. A homosze-
xuális szó egyszerûen az azonos
nemûek közti szex mûvelõit jelö-
li, a meleg azonban a szexuális
orientációját, társadalmi-kulturá-
lis önazonosságát nyíltan vállaló,
reflektált homoszexuálist.

A Mások ugyanakkor küzd a
homoszexuálisok formális joghát-
rányai és mindennapos, informá-
lis diszkriminációja ellen a sajtó-
ban, a munkahelyen és a magán-
életben. Kisebb lapalapítási kísér-
letektõl eltekintve egyedül van az
elsõsorban férfiakhoz szóló ho-
moszexuális lapok piacán (leszbi-
kus orgánum még nem létezik).
Ezért több funkciót tölt be egy-
szerre: politizál, programokat
szervez, nyugati példákat mutat,
védekezik és önazonosságot nyújt
– s mindemellett szexlapként mû-
ködik. Az alternatív sajtópiac tá-
gulásával e funkciók várhatóan
megoszlanak majd több meleg lap
között.”

Újraolvasva a tanulmányt az a
legdöbbenetesebb, hogy szinte
semmi sem változott. Gyakorlati-
lag most is egyedül vagyunk jelen
meleglapként a médiapiacon.

B
ár a teljességhez hozzá-
tartozik, hogy az elmúlt
években történt kísérlet
egy leszbikus újság lét-

rehozására, ami sajnos néhány
próbálkozás után életképtelennek
bizonyult, viszont egyre több cso-
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CCsseehh  lliibbeerraalliizzáácciióó
A cseh parlament a kormány beterjesz-
tésére olyan törvény elfogadását java-
solja, amely még jobban eltávolítja az
országot a többi kelet-európai országtól
a homoszexualitás elfogadása tekinteté-
ben. Ez egyúttal az Európa Tanács tava-
lyi ajánlásainak érvényesítését is jelenti.
Az Európa Tanács tavaly hívta fel a tag-
országok figyelmét arra, hogy a liberali-
zálják a melegek jogait érintõ törvénye-
ket, és vessenek véget annak a gyakor-
latnak, amely a homoszexualitás tényét
bûncselekményként kezeli.
A cseh kabinet szóvivõje, Libor Roucek
elmondta, hogy az új törvény egyenlõ
jogokat fog biztosítani azonos nemû és
heteroszexuális pároknak a nyugdíjak és
más társadalmi juttatások tekintetében.
Ugyanakkor a javaslat nem tartalmazza
az örökbefogadás lehetõségét.

FFiiúúkk  ééss  kkaattoonnáákk
Montgomery tábornok Anglia leghíre-
sebb második világháborús parancsnoka
volt. Nigel Hamilton professzor, aki már
több könyvet írt a neves katonáról, leg-
újabb mûvében, aminek címe A teljes
Monty, azt állítja, hogy a tábornoknak
fiatal fiúk és katonák, lehetõleg tiné-
dzserek voltak a gyengéi. A tényleges
szexuális kapcsolatról nincs közvetlen
bizonyítéka, de akkoriban a homoszexu-
alitás még szigorúan törvénytelen volt,
és ha kiszivárgott volna, tönkretette vol-
na a tábornok karrierjét. Viszont több
száz olyan, férfiaknak írott levelet talált
a szerzõ, amelyekbõl egyértelmû Monty
szexuális beállítottsága.
Az eddigi könyvekben azért nem volt
utalás a tábornok elnyomott szexualitá-
sára, mert korábban a professzor megál-
lapodott a családdal, hogy mellõzi ezt a
témát. Montgomery házassága is csak
fal volt, és 40 évnyi özvegysége alatt
nem volt nõvel viszonya.
Montgomery életében határozottan a
melegek jogainak elismerése ellen volt,

aminek oka ki nem élt homoszexu-
alitása volt.
Montgomery fia természetesen „ab-
szurd és felháborító” mûnek nevezte a
könyvet.

KKaattoolliikkuuss  kkiizzáárrááss
New York egyik legnagyobb parádéja a
Szent Patrick-napi felvonulás. Hillary
Clinton, a volt elnök felesége, aki most
New York-i szenátor, bejelentette, hogy
nem vesz részt az idei felvonuláson,
mert a szervezõk már 11 éve kitiltják a
melegeket a résztvevõk közül.
Tavaly még szenátorjelöltként vett részt
Hillary a parádén, aminek nem örültek a
melegszervezetek, és „Menj vissza
Arkansasba!” kiáltásokkal illették, ami-
kor végigvonult az ötödik sugárúton.
Az idén 240. alkalommal rendezik meg
az írek ünnepén a felvonulást. A mele-
geket a parádét szervezõ katolikus rend
kívánságára zárják ki immár több mint
egy évtizede.
Tom Duane szenátor, aki nyíltan vállal-
ja melegségét és ugyanakkor HIV-
fertõzött, elmondta, hogy rendkívül örül
annak, hogy Hillary Clinton távol marad
a rendezvénytõl.

AA  bbrraazziillookknnaakk  nnaaggyyoobbbb  vvaann
Péniszük méretét illetõen a brazil férfi-
ak meghaladják amerikai társaikat,
méghozzá egy maroktelefon-antenná-
nyival. Dr. Paulo Palma brazil urológus
megállapította, hogy férfi honfitársainak
hímtagja merev állapotban átlagosan
14,5 centiméter hosszú, ami nagyjából
akkora, mint egy Nokia maroktelefon
kihúzott antennával. Az amerikai átlag-
hímvesszõ ezzel szemben mindössze
12,9 centiméter, ami egy antenna nélkü-
li – vagy behúzott antennájú – Nokia
maroktelefonnak felel meg. „A tenden-
cia az, hogy a brazil pénisz nagyobb,
mint az amerikai” – összegezte kutatási
eredményét a brazil szakorvos. Palma
kutatási eredményét az egyik vezetõ
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brazil hetilap, az Istoe tette közzé. Dr.
Bayard Santos, a Férfiméret címû könyv
szerzõje és a pénisznagyobbítás elismert
szakértõje szerint a Palma-féle felmérés
eltúlozza a különbséget a brazil és az
amerikai paraméterek között. A brazil
szakorvos egyébként hazájának friss
adataival az Amerikai Urológiai Társa-
ság 1997-es statisztikáját vetette össze.
Santos hangsúlyozza azt is, hogy a sze-
retkezés szempontjából a hímtag leg-
fontosabb jellemzõje a vastagság: „bár-
mi, aminek kerülete kevesebb 9 centi-
méternél, elégtelen egy nõ kielégítésé-
hez”. A szakember szerint ugyanakkor a
nagy hímtag egy férfi maszkulini-
tásának szimbóluma, és ha valaki növel-
ni akarja nemzõszervének méretét, azt
nem szabad megszólni. A péniszsebész
egyébként reméli, hogy bekerül a rekor-
dok könyvébe azon a címen, hogy õ haj-
totta végre a világ leghatásosabb pénisz-
nagyobbító mûtétjét: 11 centiméterrõl
27 centiméterre sikerült meghosszabbí-
tania egy páciense vesszejét.

PPiirraammiissookk  ttöövvéébbeenn
Börtönbüntetésre ítéltek két meleg férfit
Egyiptomban azért, mert meleg honla-
pot szerkesztettek.
A 27 éves Sami Gamal és a 32 éves
Gameel Gebreel „provokatív” fényké-
peket rakott fel saját magáról a honlapra
és nyíltan meleg szexre hívták fel olva-
sóikat. Gamalt 3 év, Gebreelt 15 hónap
börtönbüntetésre ítélte egy kairói bíró-
ság. A törvény tiltja a homoszexualitást
Egyiptomban.

NNoorrvvéégg  öörröökkbbeeffooggaaddááss
A Norvég Egyház Országos Tanácsa be-
jelentette: engedélyezi, hogy azonos ne-
mû párok gyereket fogadjanak örökbe,
bár nem ezt tartják az ideális megoldás-
nak. Úgy vélik, hogy a szeretet és biz-
tonság, amit az örökbefogadott gyermek
a családban kap, mindennél fontosabb.
A Norvég Egyház, amelyhez a 4 és fél
millió lakos 85%-a tartozik, még mindig

azzal küszködik, hogy megeméssze azt
a tavalyi esetet, amikor Oslo város püs-
pöki tanácsa egy olyan papot nevezett
ki, aki nyíltan együtt él meleg barátjá-
val. Az egyházügyi miniszter visszauta-
sított mindenkísérletet, ami a kinevezés
visszavonását próbálta elérni.

Az örökbefogadás kérdése bizonyára is-
mét felingerli a konzervatív hívõket, de
a norvég kormány új javaslata még
messzebb megy: azok a meleg párok,
akik hivatalosan partnerkapcsolatban él-
nek és már van gyerekük, ezentúl továb-
bi gyermekeket is örökbe fogadhatnak.

VViisssszzaa  aa  ffiittyymmáámmaatt!!
Egyre több férfi próbál ismét fitymát
növeszteni, illetve újranöveszteni, és
nemigen tudja megbocsátani szüleinek,
hogy csecsemõkorában körülmetéltet-
ték. A problémával küszködõk számát
ezrekre teszik az Egyesült Államokban.
Az illetõk fitymanövesztésüktõl nemi
életük, általános komfortérzetük, érzel-
mi életük javulását remélik. Az érintet-
teket fõképp az internet hozza össze, ed-
dig már 69 honlapon cserélik ki tapasz-
talataikat, adnak egymásnak fitymanö-
vesztési tippeket. Az eszközök között
van elsõsegély-ragtapasz, húsvéti mû-
anyagtojás fele, az üres gyógyszeres
üvegecske, befõttes gumi, rézdrót. 450
dollárért lehet kapni háromféle szaba-
dalmaztatott fitymanövesztõt is. A lé-
nyeg, hogy beférjen a nadrágba, mivel
ezeket az eszközöket ajánlatos éjjel-
nappal viselni. Az orvosok szerint a fity-
ma visszanövesztése, illetve az ezzel va-
ló próbálkozás nem valószínû, hogy
bármilyen kárt tenne a kísérletezõben,
amíg a módszer nem akadályozza a vér-
keringést, nem fájdalmas és nem okoz
sérülést. Az eredményes „újrafitymá-
sításhoz” azonban nagy-nagy türelemre
van szükség. A legsikeresebbek állítása
szerint is évek kellettek ahhoz, hogy
csaknem természetes hoszúságúra tud-
ták „restaurálni” fitymájukat. A problé-
ma megoldására már egy szervezet – a

National Organization for Restoring
Men – is létrejött, amelynek internetes
címe: http://www.norm.org.

MMeelleegg  öözzvveeggyyeekk
A kanadai kormány a parlament elé ter-
jesztette azt a javaslatot, mely szerint ki-
terjesztik az egyik felet megilletõ járan-
dóságokat és kedvezményeket a meleg
életközösségben élõ párok másik tagjá-
ra is. A kormánytisztviselõk esetében
például a nyugdíj továbbra is jár, ha a
pár egyik tagja megözvegyül. Hamaro-
san kiterjesztik ezt a kedvezményt a
hadseregben szolgáló személyekre és
más állami intézmények, például a vas-
út alkalmazottai számára is.
Közvéleménykutatások szerint az em-
berek túlnyomó többsége támogatja a
munkáltatók által biztosított egyenlõ já-
randóságokat a melegek számára is.

RReennddõõrrbbõõll  rreennddõõrrnnõõ
Texas amerikai állam történetében elõ-
ször fordul elõ, hogy egy rendõr meg-
változtatja a nemét. Bexar körzet rend-
õrsége közölte: egy magas rangú rend-
õrtisztviselõnek engedélyezték, hogy
eddigi egyenruháját nõi egyenruhával
cserélje fel. Kollégáit egyben utasítot-
ták: legyenek toleránsak az illetõnek
azon elhatározása iránt, hogy megvál-
toztatja nemét. „Támogatnunk kell azt,
aki életének gyökeres megváltoztatását
határozza el. Támogatnunk kell azt, ami
jogszerû, és a jogát ahhoz, hogy azt
megtegye” – jelentette ki Ralph Lopez
körzeti seriff. A továbbiakban elmondta:
hivatalos okmányokkal ugyan nem bi-
zonyítható, hogy texasi rendõr eddig
nem vetette magát alá hasonló orvosi
beavatkozásnak, ilyen eset azonban nem
ismeretes. A szóban forgó õrmester már
pszichológiai tanácsadáson vesz részt és
hormonkezelése is elkezdõdött az orvo-
si beavatkozás elõkészítésére. Lopez
szerint az illetõ nõi ruhát fog ölteni, mi-
helyt tanácsadói erre elérkezettnek lát-
ják az idõt. „Hivatásunkhoz illõ, megfe-
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lelõ módon akarunk viselkedni egymás-
sal, tekintet nélkül arra, hogy ki milyen
nemû” – jelentette ki a texasi seriff.

CCsseenn  JJaann-ffaanngg
Kiadás alatt álló új diagnosztikai kézi-
könyvében a Kínai Pszichiáterek Szö-
vetsége törölte a homoszexualitást a lel-
ki betegségek listájáról. A nyolcezer ta-
got számláló szövetség megváltozott
felfogása szerint már nem minõsül fajta-
lanságnak az azonos nemûek közti testi
vonzalom – közölte Pekingben a szerve-
zet elnöke, Csen Jan-fang. Az 1989-ben
kiadott elõzõ kézikönyv még perverzió-
ként határozta meg a jelenséget. Kína
nem állt egyedül a homoszexualitás
ilyen besorolásával: 1995-ig a japán
pszichiáterszövetség is így értékelte a
dolgot, sõt 1993-ig az Egészségügyi Vi-
lágszervezet (WHO) is ekképpen véle-
kedett az azonos nemûek szerelmérõl.

A Kínában is utat törõ új minõsítés va-
lószínûleg hatással lesz a távol-keleti

ország jogrendszerére is, amelyben az
egynemûek szexuális kapcsolata bûn-
cselekménynek minõsül. Az ország leg-
fejlettebb vidékén, a délkeleti részen el-
terülõ Kantonban még a múlt év júliusá-
ban is tartottak egy nagyszabású razziát
„a homoszexualitás bûnébe esõ” embe-
rek felkutatása céljából, és le is tartóz-
tattak 37 személyt. A törvényi tilalom
ellenére számos olyan bár, „sportklub”
és egylet mûködik a kelet-ázsiai ország
nagyvárosaiban, amelyrõl köztudomá-
sú, hogy a melegek állandó találkahe-
lye.

TTeelljjeess  eeggyyeennllõõssééggeett
aa  mmeelleegg  lleellkkéésszzeekknneekk!!

A Norvégiában érvényes vallási irányel-
vekkel szemben a kormány indítványoz-
ta, hogy a homoszexuális lelkészek
megkülönböztetés nélkül pályázhassa-
nak bármely állami egyházi tisztségre.
A javaslatot a család- és gyermekügyi
miniszter terjesztette elõ a parlamentben

arra hivatkozva, hogy az evangélikus
egyház mostani gyakorlatával mentessé-
get élvez azon törvények alól, amelyek
tiltják a szexuális vonzódás miatti mun-
kahelyi diszkriminációt.

Karita Bekkemellem Orheim miniszter
érvelésében kiemelte: amennyiben az
államvallást képviselõ lutheránus egy-
ház nem változtat jelenlegi tilalmán, a
melegek kénytelenek lesznek eltitkolni
nemi beállítottságukat attól való félel-
mükben, hogy nem kapnak munkát. Az
indítványt üdvözölték a homoszexuális
szervezetek, és bizonyosra vehetõ, hogy
vitát kelt a már amúgy is erõsen meg-
osztott norvég evangélikus egyházban.
A lutheránus egyház, amelyhez a 4,5
milliós lakosság több mint 85 százaléka
tartozik, évtizedek óta dühödten vitat-
kozik a meleg lelkészek kérdésén.

Az egyház legfõbb vezetõ testülete, az
országos kongresszus 1997-ben úgy ha-
tározott, hogy az a lelkész, aki homo-
szexuális párkapcsolatra lép, nem tölt-

Az önjelölt zimbabwei elnök, Robert
Mugabe idestova tíz esztendeje vezeti
a világlapok politikai bûnlistáit, mint
ahogy a Mások hasábjain is többször
hírt adtunk már – egyebek mellett a
melegeket is érintõ – közel sem ember-
barát gesztusairól. Nemrég az ország
érsekét vádolta homoszexualitással;
azt a fõpapot, aki – szinte egyedüliként
az ország közszereplõi közül, föl meré-
szelte emelni szavát az emberi jogok
megsértése ellen. Az érseki példát az-
óta a Legfelsõ Bíróság elnöke követte;
persze az õ megrendszabályozása sem
váratott sokat magára.

Mugabe a múlt hetekben európai
körúton vett részt. Fogadta õt Guy
Verhofstadt belga miniszterelnök, to-
vábbá az Európai Uniónak a harmadik
világ segélyezésével foglalkozó meg-

bízottja, valamint a Francia Köztársa-
ság elsõ embere, Jacques Chirac is. Bár
a zimbabwei állami televízió diadal-
menetként írta le az elnök útját, az
mégsem volt oly sikeres, mint azt
Hararéban remélték. Az a kevés euró-
pai vezetõ, aki egyáltalán szóba állt
Mugabéval, mind szóvá tette a politi-
kai ellenzék megfélemlítését, a még fe-
hérek által birtokolt zimbabwei ingat-
lanok ellen intézett, Mugabe által pén-
zelt „gerilla”-támadásokat, és nem
utolsósorban a melegekkel szembeni
példátlanul aljas politikát.

Bár az afrikai országban nemigen
látszik változni a helyzet, mindazonál-
tal egyre inkább szaporodnak azok a
belsõ és külsõ jelek, amelyek a „Muga-
be-korszak” végét jelzik. Hírek szerint
az elnök európai tárgyalópartnerei, ud-

varias formában bár, de jelezték: Mu-
gabe jobban tenné, ha a visszavonulá-
son gondolkodna. A belsõ ellenzék is
egyre határozottabban hallatja hangját
– közöttük a melegek, akik az elnyo-
más dacára komoly szervezetekkel
rendelkeznek. Az ellenállásnak esélyt
ad, hogy Mugabe diktatúrája immáron
egyre képtelenebb rendben tartani a
gazdaság ügyeit. Az ország leghatal-
masabb szomszédja, Dél-Afrika, mely
nem csak gazdag és befolyásos, de rá-
adásul még – európai értelemben vett –
demokrácia is, egyre gyakrabban ítéli
el a zimbabwei rendszert, és a szerve-
zõdõ emigráns ellenzéknek egyre hatá-
rozottabb segítséget nyújt. Beleértve a
melegaktivistákat is.

Istenes  Csaba

Egy diktatúra végnapjai



á p r i l i s7 Mások

m e l e g  f r o n t

het be felszentelt tisztséget. Tavaly júli-
usban a kormány az egyházi határozatot
figyelmen kívül hagyva támogatta az el-
sõ olyan igehirdetõi tisztségre pályázó
lelkész alkalmazását, aki nyíltan meleg
párkapcsolatban él. A norvég család- és
gyermekügyi miniszter egyúttal mérle-
gelésre ajánlotta az anyagi támogatás
megvonását bármely vallási szervezõ-
déstõl, amely a homoszexualitás „gyó-
gyítását” követeli.

VVééddeelleemm  aa  mmeelleeggeekknneekk
Különbözõ osztrák melegjogi aktivista-
csoportok egy jegyzéket állítottak össze,
amelyben a melegellenes 209-es tör-
vény eltörlése mellett követelik, hogy a
meleg párkapcsolatokat jogilag tekint-
sék egyenlõnek a heteroszexuális kap-
csolatokkal.

A követelés-lista 2001 tavaszán, mint
polgári kezdeményezés fog a parlament
elé kerülni, ahol elõször a petíciókkal
foglalkozó bizottság fogja megtárgyal-
ni.

Az SPÖ is készít egy beadványt, amely
kiegészítené a gyûlöletkeltésrõl szóló
283-as paragrafust annak érdekében,
hogy a törvény a nemzeti kisebbségek-
hez és a fogyatékosokhoz hasonlóan vé-
delmet nyújtson a melegeknek és leszbi-
kusoknak az inzultusokkal szemben.

RReemméénnyytt  kkeellttõõ  vvééddõõoollttááss
Egy atlantai kutatóintézet kísérlete sze-
rint azok a majmok, amelyek egy speci-
ális védõoltást kaptak, nem betegedtek
meg AIDS-ben akkor sem, amikor nagy
adag HIV-vírust juttattak a szervezetük-
be. Az új típusú, háromlépcsõs védõol-
tás a HIV-vírussal szemben ellenálló
immunrendszert fejleszt ki. Az elsõ két
oltás DNA-vakcinát tartalmaz, beindítja
és kialakítja a vírussal szemben a véde-
kezést, majd a harmadik oltás, amely
módosított himlõvírust tartalmaz, fel-
erõsíti az immunrendszert.

A módszer azt bizonyítja, hogy védõol-
tás alkalmas lehet a HIV-fertõzés meg-
elõzésére, bár még embereken nem pró-
bálkoztak ezzel a módszerrel.

A kísérlet során 24 majmot oltottak be,
különbözõ mennyiségû oltóanyagot jut-
tatva a szervezetükbe. Négy állatnak
csak placebót adtak be. Hét hónappal
késõbb olyan vírust juttattak a majmok
szervezetébe, amely úgy hat, mint a
HIV. A négy kontrollmajom 28 héten
belül elpusztult, a többiek ugyan fertõ-
zöttek lettek, de az immunrendszerük
ellenállt a vírusnak és nem betegedtek
meg.

Az oltóanyag nagyon hatásos, mert az
állatoknak beadott vírus mennyisége
több százszor nagyobb volt, mint
amennyi egy ember szervezetébe kerül,
amikor megfertõzõdik. Az állatokat
végbélen keresztül fertõzték meg, ami
az emberek közötti fertõzés leggyako-
ribb formája.

KKiittaarrttóó  lloobbbbiizzááss  eerreeddmméénnyyee
Litvániában új büntetõ törvénykönyvet
fogadott el a parlament, amely védelmet
nyújt majd a szexuális orientáció miatti
megkülönböztetéssel szemben. Szakér-
tõk szerint azonban legalább négy évig
el fog tartani, amíg a közigazgatás és a
litván jogi szabályozás alkalmazni fogja
az új törvényt.

Az új BTK 169. és 170. paragrafusa a
gyûlöletkeltés miatti megkülönböztetés
és hátrányos helyzet egyik okaként a
szexuális orientációt jelöli meg. Az el-
követõnek három évig terjedõ börtön-
büntetés jár. A törvény elsõ változata,
amelyet még 1996-ban tárgyalt a parla-
ment, nem tartalmazott utalást a szexuá-
lis orientációra. A Litván Meleg Egye-
sület kitartó lobbizása, amelyet a média
is támogatott, jelentõsen hozzájárult ah-
hoz, hogy a törvényhozás ilyen pozitív
irányban változott.

NNaavvaarrrraa  aazz  eellssõõ

Spanyolországban Navarra tartomány
az elsõ az ország 17 régiója közül, ahol
a homoszexuális és más, nem házasság-
ban élõ párok gyereket fogadhatnak
örökbe. Az új törvény szerint az együtt
élõ párok nemükre való tekintet nélkül a
házasokkal egyenlõ jogi státust élvez-
nek. Más vidékeken, például Castilla-La
Mancha és Valencia tartományokban
vagy a Baleári-szigeteken a homoszexu-
ális párok csak nevelõszülõk lehetnek,
de a gyerekeket nem fogadhatják örök-
be.

TTeelljjeess  kköörrûû  eelliissmmeerrééss
A dél-afrikai parlament újratárgyalja azt
a törvényt amely a házasságkötést sza-
bályozza. A melegaktivisták nagy örö-
mére új definíciót fogalmaznak meg a
házastárs fogalmára.

Azonos nemûek tartós kapcsolata is he-
lyet kapott abban a javaslatban, ami az
ingatlanszerzéssel kapcsolatos törvény-
ben fog szerepelni.

A melegszervezetek vezetõi remélik,
hogy hasonló lépésre kerül sor a társ-
kapcsolatok elismerése során is. Egyik
vezetõjük így nyilatkozott: „Miután az
idén elfogadták az emberek közötti
egyenlõségrõl szóló törvényt, amely
büntetné a faj, nemi és testi fogyatékos-
ság miatti hátrányos megkülönböztetést,
nagy reményeket táplálunk az iránt,
hogy hamarosan teljes körû elismerést
nyernek a leszbikus és meleg kapcsola-
tok is.”

GGiibbrraallttáárrii  mmeelleeggggoonnddookk
„Gibraltárban nem örülnek a melegek-
nek. Gondolja meg minden meleg, ha
ide akar jönni nyaralni.” Így nyilatko-
zott Felix Alvarez, gibraltári melegakti-
vista.

Az Európai Unió nyomására 1997 óta
nem bûncselekmény a homoszexualitás,
de ennél több azóta sem történt. Az or-
todox vallásosság párosul a félelemmel,
szégyennel és a hallgatással, ezért sok
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Az elsõ nyíltan meleg polgármester
egy európai fõváros élén

FFrraanncciiaaoorrsszzáággbbaann  aa  bbaall-
oollddaallii  eerrõõkk  sszzéélleess  kkooaallííccii-

óójjáánnaakk  jjeellööllttjjeekkéénntt
BBeerrttrraanndd  DDeellaannooee  sszzeennáá-

ttoorrtt,,  aa  sszzoocciiaalliissttaa  ppáárrttii
öönnkkoorrmmáánnyyzzaattii  eelllleennzzéékk
eeddddiiggii  vveezzeettõõjjéétt  vváállaasszz-

ttoottttáákk  mmeegg  PPáárriizzss  ppoollggáárr-
mmeesstteerréévvéé  aa  mmáárrcciiuussii

hheellyyhhaattóóssáággii  vváállaasszzttáássoo-
kkoonn..  AAzz  5500  éévveess  ppoolliittiikkuuss
sszzeemmééllyyéébbeenn  eellssõõ  íízzbbeenn

kkeerrüülltt  hhoommoosszzeexxuuaalliittáássáátt
nnyyííllttaann  ffeellvváállllaallóó  ppoollggáárr-

mmeesstteerr  vvaallaammeellyy  eeuurróóppaaii
ffõõvváárrooss  ––  rrááaaddáássuull  eeggyy

jjeelleennttõõss  ffõõvváárrooss!!  ––  éélléérree..
AA  vváállaasszzttáássii  kkaammppáánnyybbaann
nneemm  vvoolltt  vviittaattéémmaa  aa  jjeellöölltt

sszzeexxuuáálliiss  oorriieennttáácciióójjaa,,
aammeellyynneekk  nnyyíílltt  bbeeiissmmeerréé-
ssee  iinnkkáábbbb  mméégg  eerrõõssíítteettttee

iiss  ppoolliittiikkuussii  hhiitteelléétt..

A vézna testalkatú, átlagos kinéze-
tû Bertrand Delanoe két évvel ez-
elõtt, az élettársi törvényrõl szóló
felajzott vitában vallotta be elsõ
ízben õszintén egy televíziós mû-
sorban, hogy a saját neméhez von-
zódik. Úgy érezte, hogy a „szoli-
daritási paktumnak” nevezett élet-
társi törvény ügyében, amely oly
fontos volt a melegeknek, a balol-
dalnak nincs bátorsága egyértel-
mûen nevén nevezni a dolgokat,
ezért döntött az „önfeláldozás”
mellett. „Természetesen homosze-
xuális vagyok, különben nem hív-
tak volna meg ebbe a show-ba” –
válaszolta mosolyogva, amikor ne-
kiszegezte a kérdést a Tiltott Öve-
zet címû show mûsorvezetõje az
M6 tévé egyik tereferemûsorában.

Pedig a tunéziai születésû politi-
kus már akkor ott menetelt a pári-
zsi büszkeségnapi felvonuláson,
amikor az még nem vonzott a mos-

tanihoz hasonló nagy tömegeket.
Delanoe azonban annyira jellegte-
len, szürke politikusnak számított,
hogy még szinte az is észrevétlen
maradt, amikor a televízió nyilvá-
nossága elõtt vallotta be homosze-
xualitását, már mint a fõvárosi ön-
kormányzaton belüli szocialista el-
lenzék vezére és mint Párizs város
szenátora a parlamentben.

Delanoe-ból hiányzik az a színes
egyéniség, ami olyannyira jellem-
zõ más francia politikusokra. A ka-
rizmatikus kisugárzást azonban
pótolja nála az emberekhez való
közelség, a szívós munka és a tisz-
tesség, beleértve a magánéletével
kapcsolatos õszinteséget is. Mind-
azonáltal a nyilvánosság elõtt nem
szívesen beszél magánügyeirõl és
kerüli a melegtémák melletti har-
sány kiállást is. Televíziós coming
outja is olyan diszkrét volt, hogy a
párizsi melegbárokon és a divatos

meleg továbbra is titkolja hovatartozá-
sát. Felix szerint az össztársadalmi
homofóbia lehetetlenné tette a melegéle-
tet. A legtöbb meleg kivándorolt Gibral-
tárról.
Augusztusban jött létre az elsõ meleg-
szervezet, és most, hogy a hivatalos
diszkrimináció csendesebb lett, megjött
a melegek hangja is. Bár még csak Felix
mer egyelõre nyilvánosan kiállni a mele-
gek ügye mellett, egyre több segítõjük
akad.
„Az emberek különbözõ okok miatt
utálják a melegeket. Mivel egyre több
homofób ember szólal meg nyíltan, mi is
megragadjuk az alkalmat, hogy erre rea-

gáljunk,” – mondja Felix. „Senkinek
sem engedem meg, hogy belém fojtsa a
szót. Fel fogjuk tárni az emberek
homofóbiáját. A meleg és leszbikus kö-
zösség nem hallgat többé.”

IIvvóóppéénniisszz  LLoonnddoonnbbaann

A szerelmesek napjára idõzítve egyedül-
álló fallikus ivóedényt tett ki közszemlé-
re a London Múzeum. A „péniszkupára”
brit régészek bukkantak Londonban egy
hajdani emésztõgödörben, de látványá-
val csak a legutóbbi Valentin-napon
ajándékozták meg a nagyérdemût. A
London Múzeum közleményben jelen-

tette be, hogy a 16 centiméter hosszú,

belül üreges, ónmázas cserépedény „tel-

jes anatómiai pontossággal tükrözi az

emberi formákat”. A herék fölötti kupá-

ból feltehetõen sört ittak. A római idõk-

ben és a középkorban gyakoriak voltak a

hímvesszõt formázó tárgyak, de a korai

modern korból ez az elsõ ónmázas pél-

dány. Az „ivópénisz” késõbb azoknak a

18. századi pornográf csempéknek a

gyûjteményét gazdagítja, amelyeket a

brit fõváros szívében tártak fel és most

szintén a London Múzeumban õriznek.
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Marais negyed mûvészeti galériáin
kívül alig keltett feltûnést.

Bertrand Delanoe végül is azért
lett a baloldal jelöltje a polgármes-
teri tisztségre, mert más, karizma-
tikusabb szocialista párti nagy-
ágyúk nem vállalták a jelöltséget.
Így melegkörökben sem számított
favoritnak, amelyek inkább a szí-
nes egyéniségû Jack Lang, a nem
homoszexuális, de a melegek
ügyeit szintén támogató volt kultu-
rális miniszter iránt rajonganak. A
párizsi Meleg és Leszbikus Köz-
pont felmérése szerint a párizsi ho-
moszexuálisok 61 százaléka támo-
gatta Delanoe-t mint politikust és
csak 29 százalék nemi orientációja
miatt.

Amikor egy melegszervezet in-
terjút készített vele a választási
kampányban, a homoszexuálisokat
érintõ kérdésekben anélkül fejtette
ki pártoló álláspontját, hogy akár-
csak egyszer is hivatkozott volna
saját hovatartozására. Udvariasan
emlékeztetett azonban arra, hogy
„már akkor ott menetelt a büszke-
ségnapi parádén, amikor még nem
volt sikk részt venni azon”. Közöl-
te, hogy a jövõben is ott lesz a me-

legrendezvényeken, akár polgár-
mesterré választják, akár nem.

A mai franciaországi légkörre
jellemzõ, hogy politikai ellenfelei
meg sem próbálták ütõkártyaként
kihasználni a szocialista jelölt ne-
mi irányultságát, kivéve természe-
tesen a MIÉP franciaországi elv-
barátait, a Jean Marie Le Pen-féle
szélsõjobboldalt. A homoszexuali-
tás beismerése nem gyengítette
Delanoe esélyeit a választási kam-
pányban, sõt inkább erõsítette po-
litikusi szavahihetõségét az, hogy
a közügy érdekében megtette ezt a
nagy horderejû és azért kockáza-
toktól Franciaországban sem men-
tes személyes lépést.

A polgármester félszegnek és
szégyenlõsnek látszó homlokzata
valójában vasakaratot és kitartást
takar. Már 22 évesen belépett a
Szocialista Pártba, és azóta is
Lionel Jospin, a jelenlegi kor-
mányfõ hûséges híve. A homosze-
xuális Bertrand Delanoe szemé-
lyében egyébként elsõ ízben lesz
baloldali polgármestere a francia
fõvárosnak az 1871-es Párizsi
Kommün óta.

Egy másik tabu is megdõlt a
márciusi franciaországi helyható-

sági választásokon: a brazil szár-
mazású Camille Cabral személyé-
ben elsõ ízben jelöltek nõvé átope-
rált férfit önkormányzati képvise-
lõi posztra. A sûrû, platinaszõke
hajkoronát viselõ 40 éves
transzszexuálist Párizs egyik ele-
gáns negyedében, a XVII. kerület-
ben indították a Zöldek. Az átope-
rált Cabralt egyhangúlag állították
jelöltnek, miután üresedés történt.
Xavier Knowles, a Zöldek párizsi
szervezetének vezetõje kijelentet-
te, hogy számukra „semmiféle
problémát nem jelent Camille ne-
misége, a fõ az, hogy megválasz-
szák”.

A 80-as években Franciaország-
ba áttelepült brazil orvos(nõ) fõál-
lásban jelenleg a párizsi Szent La-
jos kórház nõgyógyászatán dolgo-
zik. Néhány éve megalapította a
transznemûek jogaiért küzdõ
egyesületet, és várható, hogy ön-
kormányzati politikusként is felka-
rolja majd e réteg problémáit. Más
transzszexuálisokhoz hasonlóan
Camille is úgy érezte, hogy „hibás
testbe került a nõi lelke”, ezért cse-
rélt nemet. A választási kampány-
ban azt mondta, hogy Franciaor-
szág hátul kullog a transznemûek
ügyében, mert „csak akkor kaphat-
ja meg valaki az õt megilletõ szo-
ciális jogokat, ha elõbb megcson-
kítja magát”.

Lapzártáig nem sikerült kideríte-
ni, hogy beválasztották-e Párizs
város parlamentjébe az elsõ
transznemût. Nagy a valószínûsé-
ge azonban, hogy megtörtént, mert
a lista elején, a szinte biztos befu-
tók között indították õt a Zöldek,
akik a második fordulóra választá-
si szövetséget kötöttek a gyõztes
szocialistákkal.

MMuusszzttaaffaa

BBeerrttrraanndd  DDeellaannooee  ((aazz  eellssõõ  ssoorrbbaann  nnyyaakkkkeennddõõbbeenn,,  mmeelllleettttee,,
aa  kkééppeenn  bbaallrraa  bbaarrááttjjaa))  aa  ttaavvaallyyii  ppáárriizzssii  GGaayy  PPrriiddee  ffeellvvoonnuulláássoonn
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„A melegek törvényes megkülönböztetését egyetlen do-
log teszi lehetõvé: a társadalom többségét és kisebbsé-
geit, minden szociális és kulturális rétegét, minden ge-
nerációját, politikai pártját és médiáját átfogó konszen-
zus, »a legrosszabb betegség« (Chumbawamba), a
homofóbia.”
Seres  László:  Homofóbia  –  Élet  és  Irodalom,  2001.  február  16.

„De még azt is helyénvalónak találja – sajnos – az edzett
tévénézõ, hogy politikai és közéleti magazinjában, az
Aktákban vasárnapi fõ-fõ produkcióként a leszbikusok
gyermekvállalási, gyermeknevelési esélyeivel és szoká-
saival foglalkozik az RTL Klub. Lenne ugyan idõsze-
rûbb téma is politikai életünkbõl, közéletünkbõl, mint a
– remélhetõleg – nem túl sok embert érintõ kérdés: mi-
ért nem vehet részt lombikbébiprogramban az az asz-
szony, aki oly nagyon vágyott gyermeke apjául egy má-
sik nõt szemelt ki, (...) és talán azon sem vasárnap esti
fõmûsoridõben kellene hús-vér riportalanyok
»mozgósításával« tûnõdnünk, hogy okoz-e lelki károkat
a felnövekvõben, ha kiderül számára, anyukája barátnõ-
je igazából az »apukája«.”
Lõcsei  Gabriella  kritikája  –  Magyar  Nemzet,  2001.  március  7.

„Az is jó, hogy nem a nemzet elismert színészei játsszák
a naiv buziboszorkányt, a mocskos munkanélküli nar-
kóst, és a meleg prostit, egyrészt az életkor miatt, más-
részt pedig azért, mert az eszeveszett tempóban gyorsu-
ló fogyasztói kultúra figuráihoz nem árt új arcokat,
adekvát alkotócsoportokat kapcsolni.”
A  SShopping  and  Fucking címû  darabról  –  Magyar  Narancs,  2001.  már-
cius  1.

„Kiskorom óta meleg »feeling« vesz körül – és lám, én
mégis heteró vagyok, soha senki nem akart rávenni az
ellenkezõjére. Ez a légkör toleranciára nevelt, így már
csak az elõítéletekkel van elõítéletem. (...) Szerintem
azért jó ez a program, mert a legtöbb diák nem ismer ho-
moszexuális embert, embereket. Hogyha meghallják ezt
a szót, egybõl a filmekben megjelenített csingilingi, af-
fektáló, mindenkire rámászó pasi jut eszükbe, pedig ez
karikatúra.”
Lovas  Flóra  olvasói  levele  –  Magyar  Nemzet,  2001.  március  9.

„Az AIDS gyógyításával foglalkozó orvosok szerint a
kórt terjesztõ vírus olyan újabb mutánsa fertõzi az
észak-amerikai és az európai lakosságot, amely ellenáll
az eddig bevetett gyógyszereknek. A HIV olyan gyorsan
fejlõdik, hogy magában a beteg szervezetében is képes
gyógyszerrezisztens mutánst kialakítani.”
A  HIV  gyorsabb?  –  Világgazdaság,  2001.  február  15.

„Máris van, amitõl borsódzik a hátam. Egy felmérésben
megkérdeztük: mit csinálna, ha elõre tudná, hogy a
gyermeke homoszexuális lesz. Még az értelmiségiek 96
százaléka is azt mondta: megszakítaná a terhességet.

Miközben például Leonardo, Michelangelo, Shakes-
peare homoszexuális volt. Ezek szerint géniuszok
világrajöttét fogjuk megakadályozni...”
Czeizel  Endre  nyilatkozata  –  168  óra,  2001/9.

„Bizonyára sokan hallottak már arról, hogy a saját ne-
mükhöz vonzódók elõszeretettel keresik fel a Rác für-
dõt. A pletyka szerint ez mindkét nem képviselõire igaz,
viszont konkrétumokat csak férfiakról hallani. Ennek
két oka lehet: a nõkrõl szóló hírek vagy nem igazak –
azokat a férfiak terjesztik, hogy kisebbítsék a saját devi-
anciájuk súlyát –, vagy az, hogy a nõk az ismerkedést,
netán az esetleges intim ügyeiket is kulturáltabban inté-
zik el nyilvános helyen, mint a – más téren is – gátlásta-
lanabb férfiak.”
Gyógyírt  remélõ  gyógyfürdõk.  Gidró  Kriszta  és  Ludwig  Emil  összeál-
lítása  –  Magyar  Nemzet,  2001.  február  21.

„Ki tudja, talán ugyanaz a virtuális homoszexuális-kép
él a tanárok, iskolaigazgatók fejében is, amikor megfon-
tolás tárgyává sem kívánják tenni, vajon nem kellene-e
egy osztályfõnöki óra keretében beszélgetni a témáról.
Vagy legalább hagyni a gyereknek, hogy feltegyék kér-
déseiket. Hagyni nekik, hogy találkozzanak a valóság-
gal, hogy láthassák a különbséget az elképzelt és a való-
di között. Talán megértenének valamit. Talán ki is áb-
rándulnának: nem is olyan izgi a »látvány«: hétközna-
pibb, átlagosabb, mint gondolták. Elfogadhatóbb, nem
utálni-megvetni való. Emberi.”
Fekete  Bernadett:  Mi  van  a  tanárok  fejében?  –  Magyar  Hírlap,  2001.
február  26.

„Nem feldolgozás ez, hanem egy – Proust-redukcióra és
ezzel azért Proust-használatra épített – finomabb fajta
leszbiánus mozi. Hommage-játékosságával együtt is
(...), inkább Leszbosz- mint Proust-kultikus stich járja
át. (...) Proustra azután is, hogy a homoszexuális kap-
csolatok mellett döntött, hatottak még nõk. Élénken fi-
gyelt a pszichoáramokkal összefüggõ anyagválogató-
képességre, amely a nõt, mint földi húskupacot elké-
pesztõen átbûvöli.”
Akerman  A  fogolynõ címû  filmjérõl  –  Filmvilág,  2001/3.

„A skandináv országban tovább enyhült a homoszexua-
litás megítélése. A nõknek immár a 80 százaléka, a fér-
fiaknak pedig a fele nyilatkozik úgy, hogy nem tartja ab-
normálisnak azonos nemûek egymás iránti vonzalmát.
Bõ tíz éve a férfiaknak az egyharmada, a nõknek pedig
a fele beszélt elfogadón a homoszexualitásról – jelentet-
te a Reuters.
MTI-hhír  –  2001.  március  9.

A Háttér Archívum anyagai alapján összeállította: N.S.
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Capella Teátrum

Most már nyugodtan elmondhatjuk, ha lemegyünk a
Capellába és rumos teát iszunk, hogy a teátrumban
megittam egy teát rumban. Elnézést az ügyetlen
szójátékért, de ez jutott legelõször eszembe, amikor
megtudtam, hogy megalakult a Capella Teátrum.
Aztán a vigyor ott is maradt az arcomon, mert egy
igazán jó hangulatú, népszínmûvire hangszerelt,

harsány színekkel megrajzolt elõadást élveztem vé-
gig a Capella jól ismert, de most új oldalukról be-
mutatkozó mûvészeinek tolmácsolásában. A Vörös
malom címû musicalt már ismerhettük a Madách
színházból, de a mostani elõadást Tekk Ila mûvésze-
ti vezetõ a Capella lehetõségeihez igazította.

A már megszokott travesztiestek mellett a teát-
rum minden hónapban legalább kétszer tart bemu-
tatót szerdán, pénteken vagy vasárnap. Mûsoron
szerepel a Vörös malom mellett az Orfeum
operettgála, Madonna Girlie show-ja, a Cabaret rö-
vidített változata és egy Kripta show.
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VVáárrooss rróó ll                                             vváárrooss rraa DDeebbrreecceenn

DDeebbrreecceenn  aa  mmáássooddiikk
lleeggnnaaggyyoobbbb  vviiddéékkii  vváárroo-
ssuunnkk..  ÉÉppppúúggyy  nneevveezzttéékk
mmáárr  aa  KKáállvviinniissttaa  RRóómmáá-
nnaakk,,  mmiinntt  aa  lleeggnnaaggyyoobbbb
mmaaggyyaarr  ffaalluunnaakk..  AA  ttöörrttéé-

nneelleemm  ffoollyyaammáánn  kkéétt  aall-
kkaalloommmmaall  iiss  mmaaggáárraa

vváállllaallttaa  aazz  oorrsszzáágg  ffõõvváá-
rroossáánnaakk  sszzeerreeppéétt..  MMoosstt
aa  FFiiddeesszz  iirráánnyyííttáássaa  aallaatttt
áállllóó  vváárrooss  jjóóccsskkáánn  pprrooffii-

ttááll  kkoorrmmáánnyyhhûûssééggéébbõõll..

A Nagytemplom elõtti, régen Vörös
hadsereg, ma Piac utca névre hallga-
tó forgalmas fõútvonalat egymilliárd
forintos beruházással díszkövezetes,
díszkutas, kandeláberes, pihenõpa-
dokkal és virágágyásokkal dúsan
megtûzdelt sétálóutcává alakították
át. Sajnos azzal, hogy megszûnt a
megyeszékhely egyik fõ ütõerét ké-
pezõ közlekedési csomópont, elkö-
vetkezett a káosz és a vég nélküli tor-

lódások idõszaka. Már hétköznap
délután bedugul Debrecen, akárcsak
Budapest a csúcsforgalom alatt. Vi-
szont a Belváros csendes, derûs, és jó
a levegõje. A város Magyarországon
szokatlanul nagy jelentõséget tulaj-
donít a környezetvédelemi szem-
pontoknak: Hollandiából importált,
metángáz-meghajtású buszokkal kí-
mélik a lakosság tüdejét.

Az elmúlt két évben a meleg lakos-
ság érdeklõdésének homlokterébe
került a Hajdúság fõvárosa. Az or-
szág egyik legnagyobb melegrendez-
vényét szervezi itt két helybéli fiatal-
ember: Alex és Charly. Legalább
150-200 ember jelenik meg egy-egy
bulin, de nem ritka a 250 fõs tömeg
sem. A társaság elsõsorban Debre-
cenbõl, Nyíregyházáról, Miskolcról
és a környezõ falvakból verbuváló-
dik, de az ország egész területérõl lá-
togatják a híressé vált diszkót, ahol
minden alkalommal mûsorral is szó-
rakoztatják a közönséget.

Alexék különleges helyszínt talál-
tak a meleg összejövetelekhez: a
Sámsoni úti panziót. Ez az épület kí-
vülrõl úgy fest, mint egy összetákolt
buszterminál katasztrófa után. Rá-
adásul távol a központtól, egy ben-
zinkút mellett. Egyszerûen hihetet-

len, hogy a nem sok jót ígérõ házikó
több mint ezer ember befogadására
alkalmas labirintust rejt magában.
Úgyhogy a két szervezõ cseppet sem
aggódik, ha egyre nagyobb számban
rohamozzák meg õket a szórakozni
vágyók. Legfeljebb kinyitnak még
egy termet, vagy leköltöznek a pin-
cébe. A panzió 1987 óta játszik hol
fontos, hol elhanyagolható szerepet
Debrecen életében. Fénykorában ez
volt a legnagyobb és legdivatosabb
szórakozóhely nemcsak a megyében,
de talán az egész Tiszántúlon. Aztán
jöttek újak, jöttek nagyobbak, han-
gosabbak, fényesebbek, és a Sámso-
ni útra homály borult. Már a beren-
dezést is koptatni kezdte az idõ, ami-
kor a melegek felfedezték maguknak
ezt a Csipkerózsika-kastélyt. Ma újra
dübörög a zene, villannak a rafinált
diszkófények és telt ház van, amikor
havonta egyszer (néha kétszer) a me-
legek birtokba veszik. Az árak meg-
maradtak az elmúlt évtized színvona-
lán (egy éjszaka 1300 Ft/fõ), igaz, túl
nagy komfort nem vár a betérõre, és
nem szabad meglepõdni, ha az er-
kélyre vezetõ ajtót bedeszkázva ta-
láljuk, amely kissé koszovói hangu-
latot ébreszt. A panzió konyhája dél-
tõl késõ estig üzemel. Már néhány
száz forintért jóllakhatunk.

A személyzet nemcsak egyszerûen
melegbarát, hanem valóban barátai a
melegeknek. Kata, a tulajdonos nem
egy törzsvendéggel közeli jó vi-
szonyba került, így aztán a legutóbbi
bulin nem csoda, hogy õ is ott volt az
ötös szobában. Az ötös szobában az
egyik nyíregyházi fiú születésnapját
ünnepeltük vagy húszan, tortával,
pezsgõvel, nagy beszélgetéssel,
ahogy kell. Kata ott ült a fiúk és a
transzvesztiták között, és alaposan
kivette a részét az ünneplésbõl. Köz-
ben kint folyt a bál, és még hajnali
ötkor sem lehetett észrevenni, hogy
nagyon csökkenne a tömeg.

Április 14-én ünnepli kétéves tö-
retlen sikertörténetét a Debreceni
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meleg buli. Ezen az estén a szokásos-
nál is nagyobb kavalkád várható szü-
letésnapi tombolával és traveszti-
szépségversennyel. A panziót a 19-es
vagy 25-ös autóbusszal lehet megkö-
zelíteni, kocsival a 471-es, Nyíregy-
háza felé vezetõ útról a mátészalkai
elágazásnál kell lefordulni. Ha na-
gyobb társaság érkezik vonattal, és
szükségét érzik, Alexék szívesen el-
kalauzolják õket. (Érdeklõdni a 06-
20-326-2702-es vagy a 06-20-921-
0233-as telefonon, szobát foglalni a
06-52-419-842-es számon lehet.)

Ha vonattal érkezik az ember Deb-
recenbe, máris ott áll az egyik meleg
szempontból említésre méltó hely-
színen, a pályaudvaron. A nyilvános
WC-t, mint elsõ támpontot mindenki
megtalálja. A falfirkákból úgy tûnik,
még a vécésnéni és a negyven forin-
tos belépõdíj sem riasztja el az is-
merkedni vágyókat

De van kulturált lehetõség is az is-
merkedésre. Már a legújabb Sparta-
cusban is fellelhetõ a Van Gogh ká-
véház, amely mindennap nyitva tart,
és fittyet hányva a kis alapterületnek,
irodalmi esteket és
travesztimûsorokat rendez. Különle-
ges hangulatot teremt az amúgy is
egyéni ízléssel berendezett, barátsá-
gos szórakozóhelyen egy 470 literes
akvárium, a benne vidáman kergetõ-
zõ pontyokkal és más édesvízi halak-
kal. Az alapterület hamarosan egy

galériával és egy teraszszal bõvül.
Természetesen a Van Gogh nem zárt-
körû homoszexuális találkahely, de a
melegek szívesen felkeresik, a buli
elõtt nemritkán itt gyülekeznek és
egész nyugodtan vállalhatják magu-
kat, biztos, hogy nem lesz kiutasítás-

Ha már a kávézóknál tartunk, fel-
tétlenül meg kell említeni a meleg
szempontból teljesen közömbös, ám-
de feledhetetlen élményt nyújtó
Morik Cafét. Ebben a választékos, de
visszafogott eleganciával berende-
zett kávéházban (a Piac utcából nyí-
ló Miklós utca legelején található)
úgy érezzük, hogy megállt az idõ. A
klasszikus zene hangjaira suhanó
hosszúszoknyás, fõkötõs, mosolygós
kisasszonyok elmondhatatlan bõség-
ben kínálják a legkülönfélébb pörkö-
lésû kávékból készült italkülönleges-
ségeket parfékkal, likõrökkel és tej-
színhabbal megbolondítva. Még azt
is mi választhatjuk meg, hogy barna,
avagy fehér cukorral kívánjuk-e éde-
síteni.

Vonzó programot kínál (fõleg a bu-
li utáni másnapos kábulatban) a
Nagyerdei Gyógyfürdõ. Télen-nyá-

ban részük. A kávéház üzemeltetõje
beszélt nagyvonalú terveirõl, ame-
lyek, ha valóra válnak, akkor még
ebben az évben megnyílik egy
transzvesztitamûsort rendszeresen
bemutató szórakoztató komplexum a
városban. A Van Gogh Cafe pár mé-
terre a belvárostól, a Péterfia utcában
található.

ron hat különbözõ hõfokú fedett és
egy melegvizes nyitott medencében
lehet pancsikolni, azonkívül két gõz-
kamrában is felhevülhet az ember. A
gyógyfürdõ koedukált és a fürdõruha
viselése kötelezõ, ennek ellenére sok
meleg jár oda szívesen. Ha szeren-
csénk van, még az ismerkedés sem
kizárt. Debrecen (jelen pillanatban)

AAlleexx  ééss  CChhaarrllyy,,  aa  ddeebbrreecceennii  bbuulliikk  sszzeerrvveezzõõii

AA  bbuulliikk  hheellyysszzíínnee::  aa  SSáámmssoonn  úúttii  ppaannzziióó
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egyetlen villamosával, az 1-essel le-
het odajutni.

A Hajdúság központja egyben
egyetemi város is. Öt különbözõ
egyetemet vontak össze mára egyet-
len égisz alá, s lett belõle a Debrece-
ni Egyetem számtalan karával és
több ezer diákjával. Charly úgy gon-
dolta, ha már a bulit a helyi rádióban
még pénzért sem hajlandók reklá-
mozni, akkor az egyetem pezsgõ
szellemi élete lehet az a közeg, ahol
nyitottak az ilyen nem teljesen meg-
szokott összejövetelekre. Tévedett.
Hosszas próbálkozás és többszöri el-
utasítás után, amikor már minden kö-
vet megmozgatott és egészen a déká-
nig vándorolt kérésével, egyetlen al-
kalomra megszerezte a hirdetést en-
gedélyezõ pecsétet. Azután soha töb-
bé.

NNyy íí rreeggyyhháázzaa
A debreceni bulik jótékony hatás-

sal vannak nemcsak a város, de von-
záskörzetének melegéletére is. Az
ide alig ötven kilométerre fekvõ
Nyíregyháza nem dicsekedhet túlzot-
tan látványos meleg-szubkultúrával.
Régebben még csak-csak említeni
lehetett olyan szórakozóhelyeket,
ahonnan nem utálták ki a homosze-

xuálisokat, például az Open door-t,
de ma már a pályaudvari WC sem
üzemel olyan hévvel, mint a múlt-
ban. Ennek okát talán a sûrûn razziá-
zó rendõrök cseppet sem kellemes
társaságában kereshetjük. A helybé-
liek szerint Nyíregyházán még a
plázaeffektus sem mûködik. A
plázaeffektus a nagy forgalmú bevá-

sárlóközpontok illemhelyei körül
törvényszerûen kialakuló ismerkedé-
si lehetõséget jelenti, amelyet a
Nyírplázában a biztonsági õrök ál-
landó és célzatos cirkálása megaka-
dályoz.

A Júlia Fürdõ télen-nyáron reggel
6-tól este 8-ig nyitva tartó városi für-
dõ fedett gyógymedencével, uszodá-
val és szaunával. A helybéliek nem
járnak oda ismerkedni, de a turisták-
nak néha szerencséjük van és össze-
jön egy-egy kaland.

Talán még szóba jöhet a pályaud-
var melletti Petõfi park. A kitartó
szexpartner-keresõk hosszú portyá-
zás után nagy ritkán becserkészhet-
nek néhány hoppon maradt kiskato-
nát, de az akció veszélyes és sok ki-
tartást igényel. Marad a baráti társa-
ság, az otthoni összejövetelek és a
debreceni bulik. Egy kb. tíz fõs társa-
ság alkotja a nyíregyházi meleg ma-
got. Õk rendszeresen tartják a kap-
csolatot és közös programokat szer-
veznek. Úgy gondolják, hogy váro-
sukban nincs megfelelõ hely, amely
alkalmanként befogadna egy esetle-
ges homo diszkót. Ha a tulajdonos
nem meleg, akkor azért, ha meg me-
leg, akkor pláne nem.

LLáánneerr  LLáásszzllóó

Új(don)ságok
Az utóbbi két évben jelentek meg a „há-
zilag” készült és az ország különbözõ vá-
rosaiban hozzáférhetõ egy-egy speciális
területre szakosodott kiadványok. Van
közöttük, amelyik a hírlap szerepét tölti
be, van, amelyik csupán programokat kö-
zöl. Némelyik már kialakult terjesztési
csatornákon jut el az olvasókhoz, a másik
egészen szûk körben terjed, de létezésük
kivétel nélkül azt jelzi, hogy a melegvilág
színesedik, differenciálódik és egyre több
önálló kezdeményezésre érdemes odafi-
gyelni. Példányszámuk a néhány tíztõl a
néhány százig tart, s általában egy-nyolc
oldalon elfér mondanivalójuk.

A hazai meleg szamizdatvilág legjelen-
tõsebb és legrégebben „piacon lévõ” da-
rabja a miskolci születésû, önmagát „kul-
turális és aktuálpolitikai hírlevél”-nek ne-
vezõ Meleg Világ 2001. (A címben sze-
replõ szám értelemszerûen minden évben
változik.). Jakab István, az azóta Buda-
pestre költözött fõszerkesztõ változatla-
nul a vidéki életre fókuszál elsõsorban, de
emellett budapesti és nemzetközi esemé-
nyekrõl is tájékoztat, ezenfelül minden
szám tartalmaz verseket és aktuális infor-
mációkat. A Meleg Világ a nagyobb pél-
dányszámú periodikák közé tartozik.
Minden hónapban megjelenik és a vidéki

bulikon beszerezhetõ, illetve válaszborí-

ték ellenében megrendelhetõ. Levélcím:

1554 Budapest, Pf.: 50, e-mail:

yaki24@usa.net, tel.: 06-30-319-4603.

A Valami Más a pápai Menedék Baráti

Társaság lapja, idén januártól jelenik meg

havonta. Négy oldalon elsõsorban a társa-

ság belsõ életérõl ad tájékoztatást, de ver-

seket, nemzetközi híreket és információ-

kat is tartalmaz. Érdeklõdni a kiadványról

a szerkesztõnél, Horváth Izsáknál lehet: a

06-89-317-770-es vagy a 06-30-853-

8707-es számon.
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A Labrisz Egyesület Hírlevele február-
ban jelent meg elõször. Terveik szerint
minden hónapban kiadják majd. Célja az
információáramlás, a leszbikus progra-
mok eljuttatása minél több érdeklõdõhöz.
A hozzáférési lehetõségekrõl mindent
meg lehet tudni a Háttér telefonszolgálat-
tól: 329-3380 vagy 06-80-505-605. Le-
vélcím: 1395 Budapest, Pf. 408., e-mail:
labrisz@hotmail.com.

A Leszbikus és Meleg Fiatalok Klubja,
a Flamingó Kör is kiadta saját hírlevelét.
A háromoldalasra hajtogatott A/4-es mé-
retû hírlevél nemcsak részletesen bemu-
tatja a szervezetet, de januártól decembe-
rig tartalmazza az összes ez évi progra-
mot is. A kiadványt a kör vezetõje állítot-
ta össze. Levelezési cím: Háttér Társaság
– Flamingó Kör, 1554 Budapest, Pf.: 50,

E-mail: flamingokor@freemail.hu, web
cím: www.ingyennet.hu/~flamingokor.

Különleges helyet foglal el a felsorolt
sajtótermékek között a Diák Élet. Ez
ugyanis nem meleglap, hanem egy vidéki
felsõoktatási intézményben megjelenõ di-
ákújság! Hogy mégis ide kerül, az termé-
szetesen nem véletlen. Az elsõ szám 2001
januárjában jelent meg 48 oldalon, 128 fo-
rintos áron, fénymásolt formában. A má-
sodik, a februári, 16 oldalon, 40 forintért.
Ebbõl is látszik, milyen rugalmasan alkal-
mazkodik a körülményekhez. Persze a ru-
galmasság nem a terjedelem változásából,
hanem a témaválasztásból derül ki. A Di-
ákújság címlapján három, nem tipikusan
odaillõ cím is helyet kapott: Más, Globá-
lis felmelegedés, December 1.: AIDS-vi-
lágnap. A Globális felmelegedés rovatban
egy, Greg Louganis-ról, a meleg, olimpiai

bajnok toronyugróról szóló cikk, alatta a
tájékoztató: „Az eredeti változat a Mások
2000. februári számában olvasható”. Hát-
rébb az AIDS-világnap kapcsán foglalko-
zik egy írás a betegséggel, majd a legutol-
só oldalon AIDS-információs telefon-
szám, a Meleg Háttér telefonszáma és egy
óvszerhasználatra biztató reklám. A kö-
vetkezõ számban egy (szintén a Másokból
átvett) cikk Matthew Shepardrõl, az Ame-
rikában, a melegsége miatt meggyilkolt fi-
úról. A diáklap fõszerkesztõje úgy ítéli
meg, hogy az eddigi számok kedvezõ fo-
gadtatásra találtak mind a tanárok, mind a
diákok részérõl. Reméljük, hogy még so-
káig beszélhet nyíltan a világ sokszínûsé-
gérõl és segíthet toleránsabbá, nyitottabbá
és mindenfajta másság iránt elfogadóbbá
tenni olvasóit a Diák Élet. Elérhetõsége: t-
man@freemail.hu.

Interjú a Diák Élet fõszerkesztõjével
MMáássookk::  Nem hiszem, hogy túl
sokan lennének ma Magyaror-
szágon, akik nyíltan vállalják a
melegségüket az iskolában.
Hogy lehet, hogy te ezt ilyen
természetesnek veszed?

Boruzs  Tibor: A középiskolában
az osztálytársaim hamar kiszúrták,
hogy meleg vagyok, és rögtön elkez-
dõdött a buzizás. Amikor az osztály-
fõnököm észrevette, hogy rám száll-
tak a többiek, megkért, hogy a kö-
vetkezõ nap ne menjek be. Ez alatt
az idõ alatt megbeszélte a diákokkal
a dolgot, és ettõl kezdve megválto-
zott a helyzetem. Fél év múlva már
én lettem az osztálytitkár.

MM..::  Végre egy iskola, ahol em-
berségesen képesek kezelni a
homoszexuálisok problémáit.
Õk biztosan fogadóképesek let-
tek volna a Labrisz Egyesület
elõadásaira.

B.  T.: Nem véletlenül nem emlí-
tettem, hogy melyik középiskoláról
van szó. Ezek a toleráns akciók csak

az intézmény falain belül mûköd-
hetnek, ha onnan kikerülne, ugyan-
olyan botrányt okozna, mint bárhol
máshol. Az a baj, hogy pont ott fönt,
ahol nem lenne szabad, az Oktatási
Minisztériumban van leginkább je-
len a diszkrimináció.

MM..::  Az iskolákban nem?

B.  T.:  Az iskolákban nem annyira.
Nekem is volt olyan tanárom, akivel

a melegségem miatt összeütközé-
sem támadt, de alapvetõen a tanulót
látják az emberben, akinek a telje-
sítményétõl függ a megítélése.

MM..::  Most a Diák Élet címû is-
kolai lap fõszerkesztõje vagy.
Az újság jelentõs terjedelemben
tartalmaz meleg cikkeket, sõt a
Mások mint „médiapartner”
szerepel az impresszumban. Ez
egyszerûen hihetetlen. Hogy vi-
szonyulnak a szokatlan témavá-
lasztáshoz a szerkesztõtársaid
és az olvasók?

B.  T.: Nem én javasoltam, hanem
a többiek kifejezetten kérték, hogy
legyen melegtéma is a rovatok kö-
zött. A tanárokkal pedig nem kellett
egyeztetni, teljesen szabad kezet
kaptunk. Amikor látták a kész újsá-
got, gratuláltak. Azt mondták, hogy
tök jó. Nagyon érdekesnek és meg-
döbbentõnek találták a melegcikke-
ket.

L.  L.
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port és helyi közösség jelentet
meg hírlevelet, fénymásolt,
szamizdat regionális kiadványo-
kat. Ez azonban nem teszi lehetõ-
vé, hogy a kezdetben felvállalt
szerepek közül bármit is letegyen
a válláról a Mások.

H
angsúlyel tolódások
történtek a lap temati-
kájában, hiszen a me-
legvilág mindezek el-

lenére rengeteget fejlõdött, és ki-
alakította a saját infrastruktúráját.
A hõskorban azzal szoktunk vic-
celõdni, hogyha írni akarunk vala-
mirõl, azt elõbb magunknak meg
kell szerveznünk. Így indult útjára
például a Pink Piknik, ami az
egyik legfontosabb nyilvános me-
legközösségi megnyilvánulás
volt, s ami kiinduló bázisát és
elõzményét jelentette a Gay Pride
és a Meleg Fesztivál magyaror-
szági megjelenésének. Ugyanígy
az AIDS-világnapi felvonulás is a
Lambda Budapest, a Mások mö-
gött álló melegegyesület kezde-
ményezésére született meg Buda-
pesten, ahol egyébként egy AIDS
elleni küzdelem jegyében készült
felvilágosító plakát nyilvánosság-
ra hozása is akadályokba ütközik.
Azáltal, hogy létrejött a Háttér és
a Labrisz Egyesület, majd késõbb
az elsõ vidéki bejegyzett szerve-
zet, a DAM Kör, hogy mûködik
egy lelkisegély-telefon és a
Habeas Corpus jogsegélyszolgá-
lat, jócskán csökkent a szerkesz-
tõségi vonalak túlterheltsége.

Hogyha a Mások eddigi pálya-
futására gondolok, akkor elvá-
laszthatatlanul a Magyarországon
élõ melegek életére is gondolnom

kell. Nem tudom, mekkora szere-
pe volt lapunknak abban, hogy ma
már szinte az összes vidéki nagy-
városban nyíltan buliznak a ho-
moszexuálisok, hogy baráti kö-
rök, egyetemi csoportok (igaz, je-
lenleg csak egy), kirándulócso-
portok, sportegyesületek vannak.
Hogy a bárok mellett legalább tíz-
tizenöt kulturális, sport- és sza-
badidõprogram közül lehet válo-
gatni az ország egész területén.
De azt tudom, hogy a lap munka-
társai mindent elkövettek, hogy
bátorítsák ezeket a próbálkozáso-
kat, és minél több emberhez eljut-
tassák a hírét. Nemcsak azért,
mert szerettük volna, ha az embe-
reknek színes és színvonalas szó-
rakozásban van részük, hanem
azért is, hogy mindenki lássa:
nincs lehetetlen. Ha vidéken az
egyik társaságnak sikerült, akkor
miért ne sikerülhetne a másiknak
is? A hírekkel inspirálni akartuk a
tettre kész melegeket, akik hajlan-
dók voltak változtatni, javítani
helyzetükön. A magyar melegek
sikertörténete egyben a magyar
melegek lapjának sikertörténete
is.

T
alán fel kellene idézni
egy ilyen születésnapi
visszatekintõben a Má-
sok megszületésének

pillanatát, a hónapokig tartó ké-
szülõdést, ami megelõzte a névvá-
lasztást, az elsõ stencilgépet, amit
ötezer forintért szereztünk, és fel-
váltva tekertük, mert elromlott a
motorja, a gyomorszorító perce-
ket, amit a rendõrségi kihallgató
szobában töltöttünk, amikor az
elõfizetõk nevét próbálták kisaj-
tolni belõlünk, az elsõ rádiós és
tévés interjúk izgalmait, azt a fel-

(Folytatás a 3. oldalról)

És még sokan mások
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emelõ érzést, ami az elsõ meleg-
felvonuláson hatalmába kerített,
miközben egy rózsaszín három-
szöget szorongatva lépdeltem a
sorban.

F
el kellene idézni az iro-
dát, ahol egy politikai
párt vezetõivel ültek egy
asztalnál a melegmozga-

lom képviselõi, az alkotmánybíró-
sági beadványok fogalmazásának
felelõsségét, az ORTT panaszbi-
zottsága elõtti megjelenést, a
fesztiválhoz megfelelõ helyszín
felkutatásának akadályait, azt a
rengeteg örömet és szomorúságot,
ami együtt jár a meleg közösség
szervezésével és a melegek havi
lapjának szerkesztésével. De a
személyes élmények és érzelmi
hullámzások helyett inkább néz-
zük a lap történetét kronológiai
sorrendben.

Hivatalosan 1991. április elsejé-
tõl, az elsõ, nyomdában készült és
legálisan terjesztett lapszámtól
ketyeg az óra, de a Mások meg-
alakulása sokkal régebbre nyúlik
vissza. Kellett hozzá egy Homé-
rosz Egyesület, amely bebizonyí-
totta, hogy törvényes keretek kö-
zött is megmutatkozhatnak a ho-
moszexuálisok, és kellett hozzá
néhány ember, akik a melegmoz-
galommal beoltva már nem tudták
tétlenül nézni, amíg a dolgok ma-
guktól jobbra fordulnak. Adva
volt a kérdés: mi az, amit saját
erõnkbõl, a jelen körülmények
között létre tudunk hozni, ami
nemcsak egy kisebb közösség
problémáira koncentrál, hanem az
egész ország meleg lakosságának
tud nyújtani valami kapaszkodót?
1989 nyarán, egy kis jugoszláviai
sziget, Rab nudista strandján szü-
letett meg az ötlet. Újság kell a
melegeknek, saját újság! Elsõsor-
ban azért, hogy ne csak a „nagy”

média és az elõítéletekkel sûrûn
átszõtt közvélemény szemüvegén
keresztül láthassuk magunkat, ha-
nem végre az érintettek oldaláról
is megmutatkozzunk. Hogy min-
den meleg (és nem meleg, aki ér-
deklõdik a téma iránt) végre
nyomtatásban is olvashassa: mi
hétköznapi emberek vagyunk,
ugyanolyan vágyakkal, szerel-
mekkel, félelmekkel, fájdalmak-
kal és örömökkel, mint bárki más,
és csak másodsorban „mások”. A
különbség elhanyagolható, mégis
nagyon fontos, és mi küzdünk
azért, hogy magunkat felvállalva,
hazugság, bujkálás és megalkuvás
nélküli teljes életet élhessünk,
mert az jár nekünk, mint minden
állampolgárnak. Saját magunkat,
az önbizalmunkat kell megerõsí-
teni, a saját önértékelésünket a he-
lyére tenni ahhoz, hogy szembe
tudjunk nézni a sokszor ellensé-
ges külvilággal.

A
névválasztást több hó-
napi töprengés és öt-
letbörze elõzte meg.
Sajnos elveszett az a

füzet, amelybe a javaslatok szá-
zait írtuk össze. Végül is a legel-
sõ próbaszám 1989 decemberé-
ben Más néven került forgalom-
ba. Kiderült, hogy ilyen nevû új-
ság már létezik, úgyhogy Más-
ok-ra módosítottuk a következõ
két, szamizdatformában megje-
lent szám címét (1990. február,
március), majd 1991. áprilistól
Mások névvel vált ismertté. So-
kan kritizálták kezdetben az el-
nevezést, mert úgy érezték, hogy
ez az elkülönülést, a gettósodást
sugallja. Mi viszont azt gondol-
tuk, hogy másságunk teljes, nyílt
felvállalását tesszük vele egyér-
telmûvé. Manapság, talán a lap
címének is köszönhetõen a más-
ság kifejezés polgárjogot nyert és

És még sokan mások
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tágabb értelemben a kisebbsége-
ket, legtöbbször a homoszexuális
közösséget értik rajta.

A
z elsõ szamizdat szám
elég sutára sikerült, de
a következõkben már
érdekes kísérleteknek

lehettek tanúi az olvasók. Példá-
ul közzétettünk egy román-ma-
gyar nyelvû levelet, amelyben
tiltakoztunk a romániai homosze-
xuálisokat diszkrimináló törvé-
nyek ellen, s arra kértünk min-
denkit, hogy aláírva juttassa el a
román nagykövetségre. Az elsõ
szabad választások elõtt pedig
megkérdeztük a Fidesz, az
SZDSZ, az MDF és az MSZMP
képviselõit, hogyan vélekednek a
homoszexuáliskérdésrõl.

Hiába voltak az izgalmas
témák, és az igény erre a kisebb-
ségi újságra, ha nem sikerült el-
érni az eredeti célt. A bulikon és
nagyobb összejöveteleken oszto-
gatott fénymásolt kiadvány csak
azokhoz jutott el, akik amúgy is
megfordultak félnyilvános helye-
ken, tudtak az eseményekrõl és
egész jól elvoltak a saját meleg-
ségükkel. Nem kapták kézhez vi-
szont a tanyákon, falvakban, vi-
déki városokban elrejtõzve élõ
Titkos Ilonák, alibi házasságba
menekülõk, és magányba burko-
lózók. Úgyhogy bármennyire is
kényelmes és biztonságos volt a
partizánkorszak, elõ kellett jönni,
bejelenteni az új sajtóterméket a
Mûvelõdésügyi Minisztériumban
és szerzõdést kötni a HÍRKER-
rel, hogy terjessze az egész or-
szágban, akárcsak a Népszabad-
ságot vagy a Nõk Lapját.

1991 februárjában tizenegy
ember megalakította a Lambda
Budapest Baráti Társaságot,
amely a Mások mögött álló társa-

dalmi szervezetként támogatta a
meleg médiát. Késõbb az egyesü-
let Lambda Budapest Meleg Ba-
ráti Társaságra változtatta a ne-
vét tiltakozásul a Szivárvány a
Melegek Jogaiért Egyesület be-
jegyzési kérelmének elutasítása
miatt. (Az elutasítás egyik ürü-
gye az volt, hogy nevében szere-
pel a meleg szó.)

Hamarosan szegényebbek let-
tünk egy illúzióval. Az állam nem
karolt fel minket, mint az egyik
legnagyobb létszámú kisebbségé-
nek sajtóorgánumát. A támogatá-
sok intenzív pályázgatások után is
csak csurrantak-cseppentek. Egy-
szer a József Attila Alapítvány ta-
lált díjazásra érdemesnek, és né-
hányszor a Nemzeti AIDS Bizott-
ság utalt át kisebb összegeket az

Mások kutyája
Egyidõs a lappal. Õ is most ünnep-
li a tizediket. De ami egy újság
életében még csak említésre méltó
évforduló, az egy kutyánál bizony
szép kor. Macin egyelõre nem lát-
szik az idõ vasfoga, leszámítva az
õsz szálakat, amelyek kezdetben
csak a pofácskáján és a feje tetején
lévõ kis punkos tarajnál jelentkez-
tek, de mostanra a farka hegyéig
terjedtek. Ettõl eltekintve a helyzet
magaslatán õrzi a házat, és semmi-
lyen furfanggal, sem jó szóval,
sem szemöldökráncolással nem le-
het eltéríteni abbéli meggyõzõdé-
sétõl, hogy neki az egész házzal
harsányan tudatnia kell, ha hoz-
zánk vendég érkezik. Minden
egyes csengetésre kivágtat az elõ-
szobaajtóhoz, és addig tombol,
mint egy láncavesztett ragadozó,
amíg a látogató be nem lép. Ettõl
kezdve a távozás pillanatáig jól el-
van az asztal alatt. Csak akkor lép
újra akcióba, amikor búcsúzko-
dunk. Ilyenkor viszonylag halkab-
ban, de annál szélesebb hangterje-
delemmel közli, hogy igazán nem
kellene még menni, de ha mégis
muszáj, akkor õt is vigyék, mert az
utca azért izgalmasabb terep, mint
egy mégoly forgalmas lakás.

Maci kissé korrupt, de ezt a
gyengeségét mélységesen szégyel-
li. A szerkesztõségi megbeszélése-

ken mindig oda plántálja magát,
ahonnan egy kis pattogatott kuko-
ricát remél, és eljátssza, hogy már
hetek óta nem evett. Viszont egy
idõ és jó sok nassolás után elkapja
a lelkiismeret-furdalás, odamegy a
gazdihoz, és heves orr-böködések-
kel bocsánatot kér a neveletlen vi-
selkedésért.

Dicséretére legyen mondva, Ma-
ci elkötelezett melegmozgalmár,
ott van minden jelentõsebb meg-
mozduláson, törzstag a Pink Pikni-
ken és lelkes tagja a VándorMások
kirándulócsapatának. Pedig kap-
csolata a Másokkal elég viharosan
indult. Szeleburdi kölyöklány ko-
rában történt egyszer, hogy kettes-
ben maradtak, õ és az újság. Ápri-
lis elején jártunk, Maci éppen be-
töltötte az elsõ hónapját, és tûhe-
gyes fogaival kóstolgatta a világot,
legszívesebben az emberek nagy-
lábujját. A környezetében minden-
ki tûpárnának érezte magát, ezért
papucs helyett bakancsban közle-
kedtünk, megelõzendõ az újabb
harapásokat. Ekkor hoztuk haza a
nyomdából a Mások elsõ, frissen
nyomtatott példányait. Büszkén
nézegettük a kissé homályosra si-
keredett címlapot, és lelkesült han-
gulatban az egész csapat elvonult
egy étterembe ünnepelni. Nem
kellett volna. A kutyagyerek a kör-
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AIDS-járvány elleni erõfeszítése-
ink elismeréseként. Szintén az
AIDS-kampányban játszott szere-
pünk miatt részesültünk anyagi
elismerésben az azóta megszûnt
Óvegylet Alapítványtól. Be kellett
látni, hogy a Másoknak saját ma-
gát kell eltartania. Csak üzleti ala-
pon lehet életképes és független
orgánumot szervezni. E miatt a
kezdeti 38 forintos ár a sokszoro-

sára emelkedett. Gyakorlatilag az
olvasók tartják fenn a Másokat,
mert hirdetéseket sem lehet olyan
tömegben szerezni Magyarorszá-
gon egy meleglap számára, mint
Nyugaton. A közvetlen melegér-
dekeltségû cégeken és szórakozó-
helyeken kívül alig van vállalko-
zó, aki a saját jó hírét kockáztatva
nálunk próbálná termékeit kínál-
gatni.

Ha most egy amerikai díjkiosz-
táson lennénk, elkezdeném sorol-
ni, hogy ki mindenkinek tarto-
zunk köszönettel azért, hogy meg-
élhettük ezt a tízéves születésna-
pot. Talán a szerkesztõség munka-
társaival kezdeném, akiknek az
ellenszolgáltatás nélküli, megbíz-
ható munkája nélkül képtelenség
lenne elõállítani ilyen terjedelem-
ben és ilyen színvonalon a Máso-
kat, aztán folytatnám a bécsi
HOSI meleg társszervezetünkkel,
akiktõl az induláskor annyi segít-
séget kaptunk, hogy legalább az
elsõ nyomdaköltséget ki tudjuk fi-
zetni, aztán az olvasóknak mon-
danék köszönetet, akik a mun-
kánk értelmét adják, és visszajel-
zéseikkel, egy százalékos adóát-
utalásaikkal és nem utolsósorban
a Mások megvásárlásával erkölcsi
és anyagi támogatásukkal tartják
bennünk a lelket.

A
ztán abbahagynám a
köszöngetést, mert rá-
jönnék, hogy úgyis le-
hetetlen mindenkit

megemlíteni, ennyi jó szándékú
ember felsorolása képtelenség.
Nem is mondok semmi mást, csak
átnyújtom mindenkinek a Mások
meghívását egy nagy közös szüle-
tésnapi ünneplésre. Április 8-án
délelõtt 11-kor az V. kerület, Sas
utca 6. szám alatt (SZDSZ-iroda)
politikusok, írók, újságírók rész-
vételével kerekasztal-beszélgetést
tartunk a meleg és kisebbségi mé-
dia elmúlt tíz évérõl. Este 8 órától
a Chaosban kezdõdik a születés-
napi buli! Gyertek el mindnyájan.

Láner  László

nyezet iránt érzett olthatatlan kí-
váncsiságától hajtva kibontotta a
földre halmozott újságkötegeket,
és mint egy hivatástudattól meg-
õrült kalauz, végiglyukasztotta, ki-
csipkézte a lapszéleket. Szerencsé-
re belefáradt a munkába, mert egy-
két csomag érintetlen maradt. Azt
hiszem, mindannyian szeretnénk
elfelejteni azt az estét, amikor ha-

zatérve megláttuk a szétszórt,
megcsócsált fecniket.

Maci azóta tiszteli a papírt. Ha a
lapzárta kapkodásában a padlót is
elborítják a kéziratok, fényképek,
könyvek és kazetták, lábujjhegyen
közlekedik és nagy ívben kikerüli
még a papírzsebkendõt is. Igazi
szerkesztõségi kutya.

LL..  LL..
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Újra, mégis
„„KKéétt  bbuuzzii,,  hhaa  eellkkeezzdd  bbee-

sszzééllggeettnnii,,  aazz  mmáárr  ttöömmeegg-
hhiisszzttéérriiaa..””  ––  EE  mmoonnddaattoott

iissmmeerrhheettjjüükk  eellttéérrõõ  aallaa-
nnyyookkkkaall::  sszzeerreeppeellhheettnneekk

bbeennnnüükk  kkööllttõõkk,,  bbööllccsséé-
sszzeekk  vvaaggyy  eeggyysszzeerrûûeenn

mmaaggyyaarrookk,,  ss  aakkii  eezztt  vviilláágg-
ggáá  kkiiáállttjjaa,,  aazz  mmiinnddiigg  aazz
éérriinntteetttt  ccssooppoorrtt  ttaaggjjaa..  AA
kkööllttõõkkkkeell,,  bbööllccsséésszzeekkkkeell

ééss  mmaaggyyaarrookkkkaall  ((ttoovváábbbbáá
aa  bbaalleetttt-ttáánnccoossookkkkaall  ééss

kkõõffaarraaggóókkkkaall))  iitttt  kkeevvééssbbéé
óóhhaajjttookk  ffooggllaallkkoozznnii..  AA

kkéérrddééss  aazz,,  hhooggyy  mmeelleeggeekk,,
hhaa  öösssszzeejjöönnnneekk  vvaallaammiiéérrtt,,

nneevveezzeetteesseenn,,  hhooggyy  llaappoott
sszzeerrkkeesssszzeenneekk,,  mmiitt  ttuudd-
nnaakk  kkeezzddeennii  eeggyymmáássssaall..

Természetesen hisztériáznak. Min-
denkinek megvan a maga jól megfon-
tolt véleménye, és értelemszerûen
mindenki jobban tudja a csíziót, mint
a másik. A fõszerkesztõ néha magába
roskadva ül a szerkesztõségi megbe-
szélésen, néha leordítja az egész te-
hetetlen bandát, hogy

aa  ffeennee  eeggyyee  mmeegg,,
foglalkozzunk már végre azzal is,
hogy mi lesz a következõ számban,
és azok ott, a sarokban, fejezzék be
végre a pusmogást, mert – a terembu-
ráját! – most már szét lesznek ültet-
ve!

Pendelyes meleg koromban, 1993-
ban találkoztam elõször a Mások cí-
mû újsággal és azok szerkesztõivel.
Lánglelkemmel rögtön rájuk zúdítot-
tam az összes ötletemet, segítõkész-
ségemet, jó szándékomat és világ-
megváltó elképzelésemet. Azóta,
mondhatnám, töretlen lelkesedéssel
vagyok jelen az újság életében.

MMoonnddhhaattnnáámm,,  hhaa  iiggaazz  lleennnnee..
De nem az. Mert ifjonti lelkesedésem
az eltérõ szemléletek csatájában igen
hamar csorbát szenvedett. Ritkán
szoktam ugyan megsértõdni, de ha
mégis, akkor nagyon. És az elmúlt
több mint hét évbe jó pár ilyen „na-
gyon” belefért, amikor is mindannyi-
szor szilárdan eltökéltem magamat,
hogy „ezeknek” én visszaköszönni se
fogok, nem hogy akár csak egy betût
is leírjak nekik! Mert az, hogy a ro-
mantikus szerelmes versem mellé il-
lusztrációként egy vadul maszturbáló
fiú képét teszik be, még hagyján. De
hogy egy cikkembõl (meg egy másik-
ból, meg egy harmadikból) éppen
azokat a sorokat húzzák ki, amelye-
kért az egészet egyáltalán érdemes
volt megírni, az már egyszerûen hal-
latlan! És ha még azt is hozzávesz-
szük, hogy...

Ne vegyük hozzá. És mindez egy
jubileumi számban egy fél mondatot
sem érne meg, ha nem egy jelenség-
rõl volna szó. Mert a Másokat jelen-
leg szerkesztõ stábból nem tudom,
hogy egyáltalán akad-e ember, aki a
fent vázolt „örök harag” fázison nem
ment néhányszor keresztül. Emlék-
szem, amikor teljes kétségbeeséssel
ültünk egy szerkesztõségi értekezle-
ten, hogy X. azt mondta, ide még
egyszer a lábát be nem teszi. Úristen,
de hisz akkor vége a világnak! Hi-
szen a rovat... Meg a másik... És ne-

kiültünk közös erõvel, levelet írtunk
neki, némileg poénra fogva, némileg
könyörgõre, hogy az Isten szerelmé-
re, nehogy már itt hagyjon minket a
pácban – és valamennyien aláírtuk. A
következõ számban X-nek megjelen-
tek a szokásos cikkei, és rá egy hó-
napra már vidáman dúltunk-fúltunk
magunkban, hogy „hogy írhat valaki
ilyen marhaságot”. A dolgok vissza-
tértek a megszokott kerékvágásba.

Ez a szerzõk szempontja. De volt
szerencsém a másik oldal, a szerkesz-
tõk lapjaiba is bepillantanom. Vagy
másfél évig korrektorként is jelen
voltam az újságnál. És számtalanszor
elõfordult, hogy a levonatok közül
feljajdultam: „Te Gábor, ez a cikk
úgy értelmetlen, ahogy van, az utolsó
mondata pedig köszönõ viszonyban
sincs a magyar nyelvvel!” – Amire a
jobb sorsra érdemes fõszerkesztõ,
egy vértanú világfájdalmával az ar-
cán rendre azt felelte: „Hagyd úgy,
mert ez olyan sértõdõs, hogy ha ész-
reveszi, hogy belenyúltunk a cikkébe,
soha többet nem látjuk!”

ÍÍggyy  kkéésszzüüll  aa  MMáássookk,,
immáron tíz éve. Nem volt, s feltehe-
tõleg soha nem is lesz belõle Gay Ti-
mes. Kis ország – kis meleglap. Egy
kicsit sárga, egy kicsit savanyú – de a
mienk. Egyre több oldalon, talán egy-
re változatosabban, de mindig ugyan-
azokkal a problémákkal: „Megírjam?
Kihagyjam? Húzzam? Hagyjam,
hogy húzzák? Jesszus, mindjárt lap-
zárta, és még Y., W. és Z. nem adta le
az anyagát, mivel töltjük meg a la-
pot?! Micsoda, hogy nem fér bele a
cikkem, amivel annyit güriztem, pe-
dig csak tegnapelõtt volt lapzárta?!”
– Örök haragok, soha többék, halálos
sértettségek mellett jelenik meg a lap
hónapról hónapra, és érdekes: eled-
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A boldog szabadság kora
HHooggyy  mmii  vváállttoozzootttt  mmeelleegg-
ffrroonnttoonn  eezz  eellmmúúlltt  ttíízz  eesszz-

tteennddõõbbeenn??  EErrrree  aa  kkéérrddééss-
rree  ccssaakk  eeggyy  bbiizzttooss  vváállaasszz
aaddóóddiikk..  AAkkiikk  aa  rreennddsszzeerr-

vváállttááss  iiddeejjéénn  nnyyoollccéévveesseekk
vvoollttaakk,,  aazzookk  mmoosstt  ttiizzeenn-
nnyyoollcc  éévveesseekk,,  ééss  aazz  õõss-
hhüüllllõõkknneekk  kkiijjáárróó  ccssooddááll-
kkoozzáássssaall  tteekkiinntteenneekk  aarrrraa

aa  nneemmzzeeddéékkrree,,  aammeellyyiikk
vváállllaall  ffuuttootttt  nneekkii,, mmaajjdd

hhiirrtteelleenn  bbeeeesseetttt  aa
sszzaabbaaddssáágg  hhiirrtteelleenn

kkiinnyyííllóó  kkaappuujjáánn..

Az idõsebb „degeneráció” anélkül,
hogy tudatosult volna benne, szinte
észrevétlenül mazochista lett. A sze-
xet is áthatotta egykor az üldöztetés
romantikája, bujkálni kellett, titkolóz-
ni, meleghelyeken, bárban, és olyan
profán szenteltvíztartókban, mint a
Király, a Rác vagy a szép emlékû Szé-
chenyi; még a kilencvenes évek elején
is igazoltattak. A fürdõkben igen kívá-
natos titokrendõrök tanyáztak álruhá-
ban, vagyis majdnem meztelenül.
NNeemm  ccssooddaa,, ha az ember belesze-
retett üldözõjébe. De rosszul járt az,
aki óvatlanul hatósági „gumibotba”
kapaszkodott a habokban. Ma is ösz-

tönösen személyi igazolványom után
nyúlok, ha meglátok egy csinos rend-
õrt.
SSzziinnttee  bbaannddzzssííttoottttuunnkk a renge-
teg hazugságtól. Munkahelyen, csa-
ládban állandóan hülye történeteket
kellett kitalálni arról, hogy mennyi
akadály tornyosul a remélt házasság
elõtt, melyre rokonok, kollégák nap
mint nap könyörtelen vámpírmosoly-
lyal rákérdeztek. Hála a puha diktatú-
rának, volt is akadály bõven. Egyedül-
állónak nem járt lakás, egy harminc
négyzetméteres kéjlak árát pedig seb-
tében, akár harminc év alatt össze le-
hetett gyûjteni. Addig is be kellett sze-
rezni – ahogy ez melegkörökben ma is
dívik – egy frankensteini ábrázatú, ri-
asztóberendezésnek sem utolsó
fonnyadó vénlányt, akivel „reprezen-
tálhattunk” a vállalati bulin. Ez is
mindig visszafelé sült el, mert jobb
sorsra érdemes utánfutónk elõbb-
utóbb komolyan vette az áljegyessé-
get, és a beteljesületlen vágyat ádáz
szerelmi bosszú követte.

Mostanság minden másképp van.
Nem üldöznek senkit, legföljebb zsa-
rolják egy kicsit. Törvény védi a me-
legeket, nem lehet valakit (legalábbis
nyilvánosan) minden következmény
nélkül „lebuzizni”, résen vannak a
melegek civil szervezetei is. Azért
mégis elõfordul, hogy belekerülünk il-
letéktelen nyilvántartásokba.
IIffjjaabbbbaakk  kköözzüüll sokan nyíltan vál-
lalják melegségüket, s nem is értik,
miért parázik annyira a sok megszep-
pent vén szattyán. Bár meglepõdnek,
ha õk is elsõ helyre kerülnek, ha a

cégnél létszámleépítésre kerül sor.
Mostanában már könnyebb lakáshoz
jutni, ha valaki nyer a lottón, vagy
szerelemre lobban iránta egy idõs mil-
liomos, esetleg egy dúsgazdag, tole-
ráns üzletasszony. Ma már a fürdõben
sem szólnak semmit, csak a pásztor-
óra árát közlik a hazánkban ideiglenes
tartózkodó keleti turisták. E gavalléros
összeggel segítjük az elmaradott tér-
ségek felzárkóztatását.
HHaallllaannii  hhíírreekkeett rendõrségi túlka-
pásokról, de nincs szükség hivatalos
kontrollra, hisz a melegek figyelik
egymást, a rendõr a fejünkben ül. Az
IRC-re belépve, mindenki viselt dol-
gait készséggel kibeszélik. (Ami a
melegélet örvendetes élénkülését jel-
zi.) Fölösleges már bujkálni, hisz bár-
ki viszontláthatja képmását kompro-
mittáló honlapokon. De ettõl – jogsza-
bályokkal körülbástyázva – senki se
érezze magát veszélyben. A chaten
használt álnév, a nick – mely mögött
mindenki tudja, ki áll – lassanként
olyan lesz, mint a vonalkód, ami –
külcsínre, belbecsre, nemi aktivitásra
vonatkozóan – minden fontos paramé-
tert tartalmaz. Így tíz perc alatt össze
lehet hozni egy kapcsolatot, ami mé-
lyebb érzelmek esetén akár öt percig
eltarthat. Aki romantikára vágyik, ol-
vashat regényeket...
SSzzóóvvaall  ccssuuppaa  jjóótt hozott számom-
ra ez az évtized. Olyan mély nyuga-
lom tölt el, mintha süvítõ golyózápor-
ban sétálnék gondtalan, zsebre tett
kézzel, fütyörészve.

Kornéliusz

dig egyetlen szám sem maradt el. A
sértõdött szerzõk visszatérnek, pedig
pontosan tudják, hogy a szerkesztõk
ugyanolyan fafejûek, mint akárhány
évvel ezelõtt, és a szerkesztõk újra
cikket kérnek a lelépett szerzõtõl, aki-
rõl pontosan tudják, hogy ugyanolyan
hisztis most is, mint iksz számmal ko-
rábban volt. Valamiért az újság, az,

amit képvisel(nie kellene), elõbb-
utóbb mindig fontosabb lesz saját ma-
gasságos önmagunknál, a személyes
nézeteltéréseknél.

VVaallaammiiéérrtt  ccssiinnáálljjáákk,,
valamiért csináljuk. Újra. Mégis.
Ahogy a lámpagyújtogató – az üres

bolygón, látszólag értelmetlenül –

mindig, újra és újra meggyújtja-elolt-

ja a lámpát, noha valójában csak

egyet szeretne: aludni. De valamiért

teszi, szakadatlanul. Mert tudja: ez a

parancs. Mert a lámpának égnie kell.

BBiirrttaallaann  BBaalláázzss
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Sztereotip kérdéseink egyike, ha már nincs
mirõl beszélgetni: „Te hogy kezdted? Hogy
jöttél rá arra, hogy meleg vagy?” Ilyenkor
aztán megindul az emlékek sora, hogy rég
volt, tán igaz se volt, hogy csak az a téli es-
te ne lett volna, hogy bárcsak ne lett volna
ott Gáborka, hogy milyen régen is volt,
amikor elõször átléptük az Angyal ajtaját,
elmosolyodunk, hogy mennyit készülõd-
tünk, hogy milyen erõsen dobogott a szí-
vünk a torkunkban, amikor elõször végig-
néztek rajtunk.

Régi történetek, nagy szerelemnek látszó
fellángolások. Aztán az elsõ csók, az elsõ
sikertelen szerelmeskedés... és az elsõ pofo-
nok. Hogy mégsem olyan egyszerû az élet.

Emlékszem, nagy hó volt. Átfagyott már
mindenem, és a buszon sem volt fûtés.

Megismerkedésünk utáni elsõ „randi”. A
szobájába érve félszeg beszélgetés. Nagy
hallgatások. Majd a fiókból elõkerül a Má-
sok decemberi száma. „Olvasod?” – kérde-
zi. Megdöbbenésemet talán hallani is lehe-
tett. „Nem olyan rossz. Tele van jó kis tör-
ténetekkel, meg képekkel, aztán itt, igen, itt
a végén pedig a sok hirdetés. Tudod, hogy
hol lesz buli, kirándulás, meg ilyenek.”

Természetesen magammal vittem ezt a
számot. Hazafele azon gondolkodtam, hogy

úgy látszik, sokan vannak még ilyen cipõ-
ben. Szóval nem vagyok egyedül! Szóval
mások is éreznek úgy, mint én! Faltam a be-
tûket. Hajnalban fejeztem be az olvasást.
Már fájt a szemem. Aztán félálomban is ez
járt a fejemben. Milyen emberek lehetnek,
akik írják az újságot, hogy nézhetnek ki,
kik is õk valójában. Milyen lehet ezt szaba-
don csinálni, vállalva azt, hogy meleg vagy,
odabújni a szobádban ahhoz, akit valóban
szeretsz, és eljárni „olyan” helyekre. És
csak egy kicsit boldognak lenni...

Varázslatos az egymásra találás pillanata.
Lefekvés elõtt az ágyban olvasgatva pedig
valami ilyesmit éreztem.

Azóta sok minden megváltozott. Felköl-
töztem Pestre és eljárok „olyan helyekre”,

és sok ember vesz körül, akikre büszke le-
hetek, hogy õk a barátaim, és néha mûsort
is vezetek egy rádiónál. És nem olyan rég-
óta írogatok is ennek az újságnak. És most
már azt is tudom, hogy néznek ki a cikk-
írók, és néhány pillanatra meg is érezhet-
tem, milyen boldognak lenni, odabújni ah-
hoz, akit szeretsz.

Azóta sok minden megváltozott. Igen, ta-
lán felnõttem. Hátrahagytam ezt a korsza-
kot. De nagyon szép volt. És soha nem fe-
lejtem el azt a délutánt, ahogy hazafele rej-
tegettem a decemberi számot. És az Istenen
kívül szólt hozzám valaki meleg szeretet-
tel...

LLáánnddzzssaarráázzóó

Shakespeare1981@hotmail.com

Mások
elõször



Április 8-án, vasárnap
ünnepli a Mások

megjelenésének 10. évfordulóját.
Délelõt t  11 órára

kerekasztal-beszélgetést szervezünk
az elmúlt tíz év meleg és kisebbségi

sajtójáról. A beszélgetést
MMiihhaannccssiikk  ZZssóóff iiaa vezeti, részvevõk:

FFooddoorr   GGáábboorr ,,   EEöörrssii   IIss ttvváánn,,
CCzzeennee  GGáábboorr ,,   KKeerréénnyyii   GGyyöörrggyy,,

PPááll ff ii   BBaalláázzss   ééss   LLáánneerr   LLáásszzllóó..
Helyszín: Budapest V. ker.,

Sas utca 6.
E s t e  8 - t ó l :

sszzüülleettééssnnaappii  bbuullii
aa  CChhaaoossbbaann..CChhaaoossbbaann..

Budapest VII., Dohány u. 38.
(A belépés ingyenes)

Gyertek, ünnepeljetek velünk!
MM ii nn dd ee nn kk ii tt   ss zz ee rr ee tt ee tt tt ee ll   vv áá rr uu nn kk !!
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Igen a melegekre?
1989 tavaszán a hazai keresztény ér-
telmiség egyik ígéretes kezdeménye-
zéseként tûnt fel az Igen c. katolikus
ifjúsági folyóirat. A korábban enge-
délyezett egy-két, enyhén szólva is
terhelt múltú keresztény újság mellett
sokan ebben a friss, priusz nélküli
lapban látták mindannak a jövõbeli
képviselõjét, ami jézusi, ami evangé-
liumi. Aztán az Igennel is az történt,
ami általában a publikált hazai ke-
reszténységgel: átpolitizálódott, el-
kötelezõdött a jobboldal mellett, s ez-
zel együtt olvasottsága is visszaesett.

Mindazonáltal az Igen máig bír né-
mi tekintéllyel, leginkább – feltehetõ-
leg – a katolikus egyetemisták között.
Ezért is feltétlenül figyelemre méltó,
hogy a 2001. februári szám négy ol-
dalon keresztül foglalkozott a
homoszexualitással, több aspektusból
is, meglepõen nyitott megközelítés-
sel. „A keresztény erkölcstan dilem-
mája” címmel idéz szemelvényeket
Somfai Béla jezsuita professzor ta-
nulmányából, objektív adatokkal,
„külsõsök” számára szokatlan kérdé-
sekkel, hivatkozva egyebek közt a
melegfesztiválokon többször is be-
mutatott Changing Our Minds c. do-
kumentumfilmre is.

A legterjedelmesebb anyag a dr.
Andreas Laun salzburgi püspökkel,
morálteológussal készített interjú.
Ennek címe kevésbé szívderítõ:
„Azonos nemûek kapcsolata soha
nem lesz házasság”. A püspök úr esz-
mefuttatásában ügyesen egymásra
csúsztatja a teológiai és polgári há-
zasságfogalmat, és ez, meg kell hagy-
ni, elég kiábrándító. Azonban nem le-
het nem észrevenni, hogy végre-vala-
hára egy, az egyház nevében nyilat-
kozó hivatalos személy arról beszél a
melegekkel kapcsolatban, amirõl
kell. Az alábbi mondatok kifejezetten
üdítõen hatnak egy püspök szájából,

fõleg azon a sötét háttéren, amelyet
az egyéb nyilatkozatokban megszok-
hattunk:

– Az egyház elutasítja a homosze-
xuális emberek diszkriminálását, és
mélyen sajnálja mindazt az igazság-
talanságot, amelyet a történelem fo-
lyamán ellenük elkövettek – sokszor
keresztények is. Természetesen az
egyház sem helytelenít mindent a ho-
moszexuális kapcsolatokban, hanem
csak azt, ami Isten parancsának el-
lentmond. A jó akkor is jó, ha homo-
szexuálisok viszik véghez. Ha lehet-
séges a „gyógyítás”, vagyis a homo-
szexuális hajlam megváltoztatása he-
teroszexuálissá, az egyház az érintett
személlyel együtt örül. Hogy ez le-
hetséges-e, az megint nem hit kérdé-
se. Ebbõl követelményt alkotni osto-
baság lenne. Egyedül és önmegtar-
tóztatóan élni, ez túl nehéz az ember
számára. Ezért az egyház kívánatos-
nak tartja, hogy az ilyen emberek
számára „önsegélyezõ csoportok”
alakuljanak, mint ahogy például ez az
USA-ban már gyakorlat: az érintettek
– egyházi programok segítségével –
kölcsönösen segítik egymást, hogy
keresztényként az evangélium szerint
éljenek. Ezekbõl a csoportokból sze-
xuális kapcsolat nélküli férfi, illetve
nõi barátságok keletkezhetnek, mint
ahogyan erre a katolikus egyház ka-
tekizmusa is utal. Tegyük fel: valaki-
ben erõs hajlam él az azonos nemûek
iránt, ami ráadásul gyógyíthatatlan-
nak bizonyul, de az illetõ lemond a
hajlama szerinti szexuális életrõl,
méghozzá Krisztus iránti szeretetbõl
és az Isten parancsában való hittel –
így az illetõ éppen ezáltal nagy szent-
té válhat; s én meghajlok egy ilyen
ember nagysága elõtt. Bizonyos,
hogy már léteztek ilyen homoszexuá-
lis érzelmû szentek, csak mi nem tu-
dunk róluk. Jó lenne, ha volna né-

hány, akirõl ezt tudjuk is, egyrészt az
ilyen érzelmû testvéreink bátorításá-
ra, másrészt hogy a többi keresztényt
megóvjuk az elbizakodottságtól.

Csodát persze nem mûvelt a püs-
pök úr: a homoszexuális testi kapcso-
latnak õ sem adja meg az erkölcsteo-
lógiai zöld jelzést. De, ahogy a mon-
dás tartja, az ezermérföldes út is egy
lépéssel kezdõdik. A meleg emberek-
re irányuló egyházi gyakorlat húsz
évszázadon keresztül stagnált. Az
idézett szavakban azonban felsejle-
nek az elsõ tétova lépések azon az
úton, amelynek ködbe veszõ végén
ott áll az egyszeri homoszexuális,
glóriával övezve nemcsak a feje, ha-
nem  teljes testi-lelki élete. Hogy si-
kerül-e a kereszténységnek végigjár-
nia az utat, s ha igen, ez mennyi ide-
jébe és idõnkbe telik - egyelõre saj-
nos megválaszolhatatlan kérdés.

Végül pedig – s talán ez az, ami
leginkább „áttörés-gyanús” – a meg-
szokott „majd mi megmondjuk a jót a
fejetek fölött” jellegû gyakorlattól el-
térõen az Igen egy teljes oldalt szen-
telt az érintett félnek, azaz a keresz-
tény melegeknek. Egyes szám elsõ
személyben tesz közzé egy életút-be-
számolót, mintegy önvallomásként,
egy deklaráltan meleg, egyáltalán
nem „kigyógyult” személytõl, s alat-
ta, bekeretezve olvasható az Öt Ke-
nyér Keresztény Közösség a Homo-
szexuálisokért rövid ismertetése –
gyakorlatilag hirdetése –, elérhetõsé-
gükkel együtt.

Áttörés? Ezt mondani hurráopti-
mizmus lenne, hiszen az áttörésre vá-
ró fal szerfölött vastag és stabil. De
tagadhatatlan, hogy e falból néhány
téglát sikerült kiütni, s az így támadt
réseken keresztül talán elkezdhet
áramlani némi friss levegõ.

BBBB
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A Habeas Corpus ügyei 5. rész

A diszkrimináció és ami belõle látható
AAmmiikkoorr  aa  HHaabbeeaass

CCoorrppuuss  JJooggsseeggééllyytt
11999977-bbeenn  eellkkeezzddttüükk,,  eeggyy

ccssoommóó  eellkkééppzzeellééssüünnkk
vvoolltt  aarrrróóll,,  mmiiffééllee  pprroobblléé-
mmáákkaatt  ffoogguunnkk  ffeesszzeeggeett-

nnii,,  mmiillyyeenn  ppeerreekkeett  ffoo-
gguunnkk  iinnddííttaannii..  AAzz  ccssaakk

tteerrmméésszzeetteess,,  hhooggyy  ggyyaakk-
rraann  kkeelllleetttt  mmeegglleeppõõdd-

nnüünnkk::  úúrriisstteenn,,  hháátt  eezz  iiss
eellõõffoorrdduullhhaatt  nnáálluunnkk??  KKíí-
nnoossaabbbb  aazzoonnbbaann,,  hhaa  kkii-
ddeerrüüll,,  hhooggyy  eeggyy  pprroobblléé-
mmaakköörr  vvaallóóbbaann  lléétteezziikk,,

ddee  nneemmiiggeenn  ttuudduunnkk
bbeennnnee  eellõõrreellééppnnii..

A diszkriminációra panaszkodó
ügyfeleink leggyakrabban jogtalan
elbocsátás áldozatai lettek. Számí-
tottunk erre, már a megalakulásunk
elõtt több esetrõl hallottunk. Az új-
ságíróknak is ez a fajta megkülön-
böztetés jut elsõként eszébe, ha a
melegek, leszbikusok, biszexuáli-
sok, transznemûek elleni jogsérté-
sekre kerül a szó. Amikor a jogse-
gélyrõl nyilatkozgattam, sok ripor-
ter ajánlotta, ha lesz valami

eellbbooccssááttáássii  üüggyy,,
csak szóljak nekik, és majd szívhez
szóló anyagot állítanak össze belõ-
le, az elõítéletes fõnök dadogni fog
a kamerák elõtt, sötétsége miatt
örökre megszégyenül, s a közvéle-

mény az üldözött kisebbségi mellé
áll.

A diszkriminációról alkotott nép-
szerû és leegyszerûsítõ elképzelé-
sek az áldozatnak a népmesék leg-
kisebb királyfiának büszke ártat-
lanságát tulajdonítják. A mítoszbe-
li alkalmazott kirúgásakor ezért
rögvest bírósághoz fordul, s a
Munka törvénykönyve 5.§-ára hi-
vatkozik: „A munkaviszonnyal
kapcsolatosan tilos hátrányos meg-
különböztetést alkalmazni ... a
munkaviszonnyal össze nem függõ
körülmény miatt.” A bíróság meg-
állapítja a munkaviszony megszün-
tetésének jogellenességét és kárta-
lanítja a diszkriminált alkalmazot-
tat.

MMiinnddeezz  oollyyaann  sszzéépp,,
csodálkoznunk is kéne, ha így len-
ne. De nincs így. Az eddig eltelt
négy év alatt nem indíthattunk
egyetlen munkaügyi pert sem.
Egyetlen ügyfelünk sem kérdezte
meg a bíróság elõtt a munkáltató-
ját: „Buzi vagyok, na és, miért baj
ez?” Ügyvédeink sem tarthattak
egyszer sem diplomatikus perbe-
szédeket a munkahelyi diszkrimi-
náció káros és jogellenes voltáról,
nem kérhették a bíróságot sem a
munkaviszony helyreállítására,
sem kártérítés megítélésére.

Még a legendás Szivárvány-idõk-
ben, 1994-1995 körül járta körbe
Budapestet a hír, hogy az egyik
multinacionális gyorsétterembõl
kitettek egy meleg fiút, mondván,
hogy a vendégeknek nem tetszik a
„lányosan” kinézõ felszolgálófiú.
Ki is agyaltuk páran, hogyan fo-
gunk nemzetközi nyomást gyako-
rolni a cég vezetésére. Ha Magyar-
országon belül nem is kelt megüt-

közést, hogy kirúgják a melegeket
a ... étteremlánctól, gondoltuk,
majd botrányt fog kelteni nyuga-
ton, ahol a fõ-fõ kapitalistáknak
már ügyelniük kell a kisebbségek
jogaira. Elbocsátás Budapesten, tö-
meges

ttiillttaakkoozzááss  ééss  bboojjkkootttt
New-Yorkban. A magyarországi
helytartók röpülnek, amerikai in-
tézkedésre a magyar alkalmazottat
egy hét alatt visszaveszik, s még
fájdalomdíjat is kap.

Ez az az elképzelésünk, amelyik
hat év óta sem vesztett ártatlan tet-
szetõsségébõl. Nem próbálhattuk
ugyanis ki. A fiú ugyanis nem je-
lentkezett. Az elbocsátásáról való
tudomásunk nem vált dokumentált
ténnyé, megrekedt pletykaszinten,
erre azonban nem lehet tiltakozó
kampányt építeni.

Azóta is évi 5–8 esetrõl van tudo-
másunk, amikor a munkáltató min-
den valódi indok nélkül elbocsátja
homoszexuális, leszbikus, biszexu-
ális, transzszexuális alkalmazottját.
Az esetek kisebb részében ismerõ-
sökön keresztül hallunk az esetrõl,
a többiben fel is hívnak bennünket,
tanácsot kérnek, hogy aláírják-e a
munkaviszony „közös megegye-
zéssel” való megszüntetését akkor
is, ha õk maguk nem akarják meg-
szüntetni; gyakorta pedig már csak
utólag számolnak be saját nem ön-
kéntes „közös megegyezésükrõl”.
A munkaügyi eseteknél tipikus je-
lenség az is, hogy nem maga a
diszkrimináció áldozata jelentke-
zik, hanem a barátja, élettársa sze-
retné az illetõt az érdekeiért való
jogi fellépésre rábeszélni, és õ kér
tõlünk információkat ehhez, hátha
sikerül fölbátorítania barátját a per-
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indításra. Máskor jóakarók be-
szélnek nekünk az esetrõl: „tudja-
nak róla”. És mi mindig azt felel-
jük, tudjuk, hogy szokott ilyesmi
lenni. Szívesen tennénk is már va-
lamit ellene.

Olyan eset persze nem fordul elõ,
hogy ráírnák az elbocsátólevélre,
hogy „a felmondás oka: a munka-
vállaló homoszexuális”. A fõnökök
nem hülyék. Ugyanakkor van,
hogy szóban egyenesen megmond-
ják, „buzikra itt nincs szükség”,
miközben a felmondópapírra lel-
tárhiányt írnak, máskor a meleg al-
kalmazott elõl egyszerûen csak
„elfogy a munka”, vagy épp fordít-
va, olyasmivel bízzák meg, amire
nem terjed ki a szakképesítése, de
az is többször elõfordult, hogy az
alkalmazott

ccoommiinngg  oouutt-jjaa  uuttáánn,,
vagyis az után, hogy felhagyott
vonzalmai titkolásával, egy-két
nappal „átszervezést” tartottak. Az
is a jól bevált diszkriminatív trük-
kök közé tartozik, hogy a meleg al-
kalmazotton egyszeriben számon
kezdenek kérni egy olyan követel-
ményt, amit évek óta bárkinek bár-
mikor szabad volt megszegnie.

Fontos tudni, hogy ezek az ügyek
jogi szempontól nem eleve vesztes
ügyek. A Munka törvénykönyve
5.§-a folytán, ha az elbocsátott,
vagy egyéb hátránnyal sújtott mun-
kavállaló diszkriminatív eljárásra
hivatkozik, akkor nem õneki kell
állítását bizonyítania, hanem a
munkáltató köteles igazolni, hogy
megfelelõ oka volt az elbocsátásra.
A megbélyegzett alkalmazott elég,
ha kijelenti, hogy elbocsátásának
oka az, hogy szexuális kisebbség-
hez tartozik, innentõl kezdve a lab-
da a munkáltatóhoz kerül, neki kell
ezt cáfolnia, ha tudja.

Ezt el szoktuk mondani azoknak
a hívóknak is, akik a munkahelyi

diszkriminációra panaszkodnak.
De a perindításhoz úgy látszik,
több kell.

Két esetet ismerünk, amelyben a
szexuális kisebbséghez tartozó sze-
mély elbocsátása ellen

bbíírróóssáágghhoozz  ffoorrdduulltt,,
mindketten eredeti állásukat sze-
rették volna megtartani: egy speci-
ális képzettségû tanár, valamint
egy rendõr. A tanár esete még a
Habeas Corpus Munkacsoport
megalakulása elõtt történt, s nem
vettünk részt benne. Az elbocsátás
ürügyéül az szolgált, hogy a tanár
nem engedelmeskedett az igazgató
azon felszólításának, fújjon meg
egy alkoholszondát – csak úgy.
Sem az igazgató, sem a jelen lévõ
kollégák nem állították, hogy ré-
szegséggyanús lett volna a tanár
megjelenése. A per nem a hátrá-
nyos megkülönböztetés miatt in-
dult, jogilag pusztán az volt a tár-
gya, köteles-e a tanár szondát fújni,
s elbocsátható-e, ha megtagadja
ezt. A tanár azt mondta, vállalja pe-
res ügye nyilvánosságát, ám ügyét
maga sem szerette volna kisebbsé-
gi voltával összefüggésben lévõnek
látni; arra nem akart elõttünk sem
utalni. A bíróság visszahelyezte ál-
lásába, a per mentes volt a diszkri-

minációs diskurzustól. Az elbocsá-
tott rendõr esetében, aki csak har-
madfokon fordult a Habeas
Corpushoz, szintén nem került sor
a diszkriminatív eljárás kifogásolá-
sára. Ugyan a rendõr maga úgy lát-
ta, színtiszta megkülönböztetés ál-
dozata, ám az a helyi ügyvéd, akit
az elsõ- és másodfokú eljárásra fo-
gadott, nem kívánt a melegjog-vé-
delemben úttörõ szerepet vállalni.
Mi pedig a harmadfokon már nem
kifogásolhattuk, hogy az alsó fokú
bíróság nem adott helyt egy elõ
nem adott panasznak. (Az ügyrõl
már írtam a Mások hasábjain 2000.
januárjában.)

Ezekben az esetekben sem került
tehát a bíróság asztalára a kérdés,
szabad-e valakit csak azért elbo-
csátani, mert meleg, leszbikus, bi-
szexuális vagy transznemû. A pe-
reskedés tárgyává azok a mellékes
ürügyek váltak, amiket munkáltató
eszelt ki. Ahhoz ugyanis, hogy a
fõkérdés kerüljön a középpontba,
az kellene, hogy a megkülönbözte-
tett kisebbségi a bírósági tárgyaló-
teremben felállva ki merje jelente-
ni, „tisztelt bíróság, engem azért
rúgtak ki, mert meleg vagyok”.

A legelképesztõbb elbocsátási
esetünk a következõ volt: egy nagy,
külföldi tulajdonú cég telefonos
ügyfélszolgálatán dolgozott egy
meleg férfi. A kimenõ és a bejövõ
telefonhívásokat az

„„üüggyyffeelleekk  éérrddeekkéébbeenn””
gép rögzítette. A magánbeszélgeté-
seket is. A hívások rögzítésének
eredendõ célja az volt, hogy ha va-
lamelyik ügyfél panaszt tesz, akkor
azt ki lehessen vizsgálni, de a rög-
zített beszélgetéseket nem csak pa-
naszkivizsgáláskor vehette elõ az
illetékes bizottság: a felvett hívá-
sokhoz bármelyik alkalmazott bár-
mikor hozzáférhetett. Ha akarta,
bárki meghallgathatta, mit beszélt

1997 óta a melegek, leszbikusok, biszexuálisok,
transznemûek, HIV-pozitívok szolgálatában:

Habeas Corpus Jogsegély
06 30 99 65 666, 06 1 339 8160

Bármely napszakban hozzánk fordulhatsz,

– ha megkülönböztetnek vonzódásod miatt

– ha megsértik titkaid, jogaid

– ha megaláznak, megtámadnak, fenyegetnek

– ha behív a katonaság

– ha „fajtalansággal” vádolnak

– ha visszaél bizalmaddal a (volt) szerelmed

– ha megvernek a rendõrök.

Tanácsot adunk, iratot készítünk,
képviselünk, szükség szerint.

1364 Budapest, Pf. 31.
hc@netstudio.hu

http://hc.netstudio.hu
adószám: 18082401-1-41

A Nyílt Társadalom Intézet
és az adójuk 1%-át fölajánlók támogatásával
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ACTION BAR
video –– drinkbar

Budapest, V., Magyar u. 42.
(A 3-as metró Kálvin téri megállójánál

Near Kálvin tér, M3)

Tel.: (36-1) 266-9148

OOppeenn//nnyyiittvvaa::
mindennap

19–04 every night
Éjfélkor fiúk a dobogón

Az Action bár honlapja:
www.action.bartexinfo.hu

email: action@mail.tvnet.hu

A

DDaarrlliinngg  BBáárr
vviiddeeoo––ddrriinnkkbbaarr

BBuuddaappeesstt,,  VV..,,  SSzzéépp  uu..  11..

(A Hotel Astoriához és a 3-as metró

Ferenciek tere megállójához közel

Near Hotel Astoria, M3, Ferenciek Tere)

TTeell..::  ((3366-11))  226677-33331155

OOppeenn//NNyyiittvvaa::
mmiinnddeennnnaapp

1199––0044

eevveerryy  eevveenniinngg

a kollégája, kolléganõje a kisfiával,
az anyósával, férjével, a barátjá-
val... És volt is, aki meg akarta
hallgatni. Így derült ki, hogy a me-
leg férfi egyszer két percre felhí-
vott egy meleg randivonalat, s õ
ugyan nem szólt a kagylóba, de a
vonal túlvégén pajzán megjegyzé-
sek röpködtek. A férfi harmadnap
az utcán találta magát. Fõnökei
nem kérték rajta számon a kétper-
ces magánhívás díját, hisz azokat
mindenki szabadon intézhette.
Még csak azt sem követelték tõle,
hogy túlórázza le az elszórakozott
két percet. A baj az volt, hogy „a
vállalat imázsával összeegyeztet-
hetetlen” a telefonos operátor me-
legsége, illetve a képmutató indok
szerint nem is a melegsége, hanem
az, hogy belehallgatott a randi-
vonalba. Hogy a vállalatról ennek

hhíírree  eelltteerrjjeeddtt  vvoollnnaa,,
s emiatt vásárlóktól estek volna el,
arról persze nem szólt a fáma. A
férfi megkeresett bennünket, több-
ször konzultáltunk. Személyesen is
megbeszéltük, hogy az ügyben há-
romfajta pert is lehetne indítani:
büntetõ feljelentést lehet tenni az
adatvédelmi hiányosságok miatt, a
jogtalan lehallgatással miatt sze-
mélyiségi jogai megsértése címén
polgári perben követelhet elégté-
telt, és munkaügyi pert is indíthat.
Megbeszéltük vele, hogy nem fog-
ja aláírni a munkáltató által az orra
alá dugott „közös megegyezéssel”
való felmondást. Az ügyfél ezután
eltûnt a szemünk elõl, nem jelent-
kezett többé, a telefonját sem vette
fel. Nem tudjuk, aláírta-e a saját ki-
rúgását.

Sokat töprengtünk azon, miért
nem tudjuk jogi útra terelni a jogta-
lan elbocsátásokat, miért nincs be-
lõlük sem látványos, sem semmi-
lyen per. A legvalószínûbb oknak
azt érezzük, a munkáltatók ismerik
a törvényt, és pontosan érzik, me-

lyik alkalmazott lenne hajlandó bí-
rósághoz fordulni, s melyik fél. A
megkülönböztetett alkalmazottak
ellenben

nneemm  bbááttoorr  kkiirráállyyffiiaakk,,
hanem szorongó, önmaguk elfoga-
dásával küszködõ kisebbségiek.
Szexualitásukat kínosnak érzik,
olyannyira, hogy sokuk, amíg csak
lehet, kerüli a leszbikus, homosze-
xuális stb. szavak kiejtését – jogse-
gélyünk munkatársai elõtt is.

Elmondják panaszukat barátjuk-
nak, vagy nekünk telefonon, majd
néhány nap elteltével minden biz-
tatás ellenére megtörnek, aláírják a
munkaviszony közös megegyezés-
sel való megszüntetését, nem köve-
telik a munkáltatótól jogaik tiszte-
letben tartását sem szóban, sem
írásban, nem tesznek hivatalos pa-
naszt a munkaügyi felügyelõség-
hez, nem fordulnak bírósághoz.
Nem akarnak hírességek lenni –
mondják sokan – s fõleg nem sze-
xuális irányultságuk folytán. Nem
bíznak a zárt tárgyalásban. Úgy ér-
zik, ha nekiállnának pereskedni,
aligha találnának új munkahelyet.
A régit pedig, ahol így elbántak ve-
lük, megutálták. Szégyenkezve áll-
nak neki új munkát találni, sérel-
meiket inkább maguk, mint a fõ-
nök ellen fordítják. Nincs erejük
problémáikat maguktól eltávolítva
szemlélni, s a jogok nyelvére fordí-
tani, ehelyett meghasonlanak, de-
pressziósak, alkoholbetegek lesz-
nek, öngyilkosságot kísérelnek
meg.

A köztársaság felelõs politikusai
közül a legjobb szándékúak is be-
érik annak ismételgetésével, õk
mily nagyon kiállnának a diszkri-
mináció áldozatai mellett. S na-
gyon könnyû ezt mondaniuk.
Mindaddig, amíg az áldozatok va-
lahogy nem jönnek elõ.

JJuuhháásszz  GGéézzaa



á p r i l i s Mások 28

A rendszerrel kapcsolatban a

TeleMedia a következõ tájékoztatót adta:

Hogy válaszolhatnak a
hirdetésekre?
Ha Önnek szimpatikus valamelyik hirde-

tés, hívja a:

0066//9900//444444-116644-et, és adja meg számítógé-

pünknek az illetõ hirdetés végén szereplõ

négyjegyû számot. Ekkor válaszüzenetet

hagyhat a hirdetõnek, amelyben meghagy-

hatja címét, telefonszámát, vagy találko-

zót javasolhat.

Hogyan adhat fel hirdetést?
A szokásos módon, a lapban található
kuponnal adhatja fel hirdetését. Hirde-
téséhez adni fogunk egy hangpostafió-
kot, amelyre válaszolhatnak Önnek, és
melyre az általunk Önhöz eljuttatott
személyes levél útmutatásai alapján
Ön felmondhatja hangos hirdetését is.
Így hirdetése személyesebbé válik. A
hirdetésére érkezett válaszokat Ön
azonnal lehallgathatja hangpostafiók-
számának és titkos kódjának ismereté-
ben. Ezt a kódpárt levélben küldjük el
Önnek.

A 06/90-nel kezdõdõ számok hívásdíja: 240 Ft+Áfa/perc. / TeleMedia Kft. 432-0001

Kedves  hirdetõink!

A hangpostafiókos kiegészítõ hirdetési
rendszer természetesen nem kötelezõ. Aki
használja, annak plusz társtalálási lehetõ-
ség, akinek nem tetszik, az nem él vele,

egyszerûen tesz egy X-et a kupon megfe-

lelõ kockájába.

A TeleMediától kapott lezárt borítékokat a

szerkesztõségben címezzük meg, és mi ad-

juk postára.

AA  0066//9900-nneell  kkeezzddõõddõõ  hhaannggppoossttaaffiióókkooss  hhiirrddeettééssii  rreennddsszzeerr  aa  2277,,  2288,,  3322,,  6622,,  6633,,  6666,,  8888-aass  kköörrzzee-

tteekkbbõõll,,  ttoovváábbbbáá  mmoobbiill  ééss  uuttccaaii  kkéésszzüülléékkrrõõll  nneemm  hhíívvhhaattóó..

PROGRAM

Minden  pénteken
Angyal-ttalkshow

sok  meglepetéssel.

Minden  pénteken  és
vasárnap  nemzetközi

travesztishow.

A  mûsor  mindig
23.45-kkor  kezdõdik.

PRIVÁT
CLUB

Étterem, bár, diszkó.
Nyitva: csütörtöktõl – vasárnapig 22-tõl hajnalig.
Melegkonyha egész éjszaka, nagy választékkal.
A mûsor nélküli csütörtökön a belépés ingyenes.

Budapest VII.,
Szövetség u. 33.

h i r d e t é s e k
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Aki hirdetni szeretne
a MÁSOK-ban, az alábbi kuponon ingyen is megteheti. Ku-
pon nélkül leadott hirdetés díja 40 szóig 500  Ft, ezen felül
20 szavanként plusz 200  Ft. Hirdetni lehet jelige vagy pos-
tafiók megadásával. Névvel,  telefonszámmal  nem  közlünk
társkeresõ  hirdetést  még  kérés  esetén  sem!

Aki nem az ingyenes hirdetést választja, a hirdetés elkül-
désével egy idõben (rózsaszín postautalványon) a hirdeté-
si díjat is továbbítsa szerkesztõségünkbe.

C ímünk :   1461  Budapes t ,   P f .   388.

Aki válaszolni akar,
1. levelét egy felbélyegzett, de címzetlen, leragasztott

borítékba tegye,
2. ezt helyezze egy másik borítékba és küldje el címünkre.
3. A jeligét és számát egy belül elhelyezett cédulára

vagy a válaszborítékra ceruzával írja rá.
Felbélyegzett boríték nélkül küldött válaszleveleket nem áll mó-

dunkban továbbítani. Az így összegyûlt leveleket nem õrizzük meg!
A  hirdetések  hitelességéért  és  tartalmáért  a

szerkesztõség  semmiféle  felelõsséget  nem  vállal.

HIRDETÉSI   kupon
Beküldési cím:

1461 Bp. Pf. 388.
Ingyenes hirdetéseket csak ezen a kivágott kuponon fogadunk el.

Hirdetésemet jeligével kérem megjelentetni. Jelige:

....................................................................................

Hirdetésemet postafiók megadásával kérem megjelentetni.

Postafiókcímem:

..........................................................................

A je l igés  hirdetésemre érkezet t  válaszokat  a  következõ névre és  c ímre kérem
elküldeni: ....... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(Az adatokat bizalmasan kezeljük.)

Hirdetésem szövege:
..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................

Y Kifejezetten olyan 40–60 éves úri-
emberek levelét várom, akiknek fontos
az életben a beszélgetés, kulturált prog-
ramok, múzeum, színház, mozi, vala-
mint szexmentes dialogizálásra vágy-
nak és erre van igényük. Létezik, hogy
léteznek ilyen emberek még? 35 éves és

34 éves lelki pár vagyunk. Jelige: Idea-
lizmus 1-4/001.

Y Ne haragudjatok, én hihetetlenül
élvezem, amikor orálisan finoman ki-
elégítenek, de további belsõ lelki életre
nem vágyom. Igazából egy kíváncsi fia-
talra gondolok, aki ezt csak kipróbálás-
nak tekintené, és nem is szeretné, ha
bárki tudna róla (félreértés ellen, anya-
giak hihetetlenül kizárva...). Cím: 1300
Bp., Pf. 195. Hangpostafiók: 3191.

Y 22/173/68, helyes, lányos fiú ba-
rátját keresi egy apáskodó és szigorú,
mégis aranyos, 25–35 közötti aktív fiú

személyében. Tartós, biztonságot nyújtó
kapcsolatra vágyok; ja és persze a
gyöngédségtõl a vadságig mindent be-
teljesítõ erotikára. Köszi! Sziasztok!
Jelige: Macskamancs 1-4/002.

Y Szia! Én 35/188/83 fiú vagyok.
Keresem azt a fiút, akinek elege van az
átverésekbõl, 21–30 év közötti. Akinek
fontosak a közös együttlétek, szeretke-
zések. Hiszel még a monogám kapcso-
latban? Akkor mire vársz? Talán egy-

szer örökre! Jelige: Csak ha komolyan
gondolod! 1-4/003.

Y Szia! Én 188/83/35 fiú vagyok.
Keresek azt a fiút, akinek elege van az
átverésekbõl, 21–30 év közötti. Akinek
fontosak az együttlétek, szeretkezések.
Hiszel még a monogám kapcsolatban?
Akkor mire vársz? Talán egyszer örök-
re! Jelige: Csak ha komolyan gondolod!
1-4/084.
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Tisztelt  hirdetõink!
FFeellhhíívvjjuukk  ffiiggyyeellmmüükkeett,,  hhooggyy  aazz  11999999..  éévvii  LLXXXXVV..  ttöörr-

vvéénnyy  1111..§§-aa  éérrtteellmméébbeenn

„„TTiillooss  íírráássbbaann,,  kkéépp-  vvaaggyy  hhaanngg-

rrööggzzííttõõ,,  iilllleettvvee  mmááss  bbeerreenn-

ddeezzééss  úúttjjáánn  sszzeexxuuáálliiss  sszzooll-

ggáállttaattáásstt  ffeellaajjáánnllaannii,,

aazztt  hhiirrddeettnnii  vvaaggyy

ii llyyeenn  ccsseelleekk-

mméénnyybbeenn  kköözzrree-

mmûûkkööddnnii..””

BBuuddaappeessttii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 31 Ft)

Férfiak



Modelek és jövendõbeli
fimsztárok figyelmébe
ATTENTION MODELS

AND FILM STARS

Searching for models of Bel Ami style and quality
to work in future projects and are available to
travel worldwide. If you are a good speaker of
English, VGL and personable, we encourage you to
apply. Send your resume/CV and photo to us at
RAINBOW CONNECTION INTERNATIONAL,
Pf. 701/832, 1399 Budapest. We can also be contacted
at rain.bow@datanet.hu for additional information.

A hirdetésekben szereplõ hangpostafiókra a:
0066-9900-444444-116644-es telefonszámon lehet válaszolni
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Y Ez a pár mondat korhatár nélkül
azoknak az aktív uraknak szól, akik
megunták a bárok, fürdõk, konditer-
mek, parkok, bokrok, pályaudvarok,
egyéb placcok sikítozó, rongyrázó, ha-
zudozó, munkakerülõ, agresszív
prostik, álprostik egyhangú világát.
Szeretnének megállapodni, kényelmes,
kulturált, gondtalan, kiegyensúlyozott
életet élni, amiben jelentõs szerepe van
az emberi érzelmeknek és értékeknek.
Rendezettek az egzisztenciális és anya-
gi viszonyok, fontos a kölcsönösség, a
korrekt magatartás és a belsõ harmónia.
Senki ne értse félre, az oly sûrûn han-
goztatott diplomáknak ehhez semmi kö-
ze, a tisztesség és becsület ugyanis nem
tantárgy, hanem belsõ meggyõzõdés.
Negyven múltam, s nem kívánok szám-
háborúba keveredni, engem az ember
érdekel, így én sem azzal fogom kezde-
ni, hogy milyen „méret alatt” dobom
vissza az aranyhalat a tóba. Esély min-
dig van, de próbálkozni kell. Jelige:
Kell egy biztos pont 1-4/004. Hangpos-
tafiók: 3192.

Y Huszonéves ikrek keresi mérleg,
esetleg skorpió vagy nyilas párját. A
vízöntõkkel is jól meg tudjuk érteni
egymást. A többi jegy is próbálkozhat
29 éves korig. Fõként nyitott, még nem
elkötelezett fiúk levelét várom. Jelige:
Brian J. 1-4/005. Hangpostafiók: 3193.

Y Ha már eleged van a felelõtlen ka-
landokból, és szeretnél megismerkedni
egy különleges, de határozott, szenve-
délyes, de gondolkodó emberrel, akkor
válaszolj egy huszonéves artist(a) hir-
detésére. Jelige: God is god 1-4/090.

Y 32/175/65, átlagos megjelenésû
srác vagyok. 18–32 éves fiúk ismeretsé-
gét keresem szabadidõm kellemes eltöl-
tésére. Albérlõtársam, aki 20/176/63,
átlagos, csendes fiú, 18–22 éves fiúkkal
töltené el legszívesebben a szabadide-
jét. Jelige: Cézár 1-4/006. Hangpostafi-
ók: 3194.

Y 27/185/83, budapesti, izmos, rend-
szeresen sportoló (step aerobik, testépí-
tés), határozott férfi hasonló korú, férfi-
as férfit keres kötöttségektõl mentes, de
tartalmas kapcsolatra. Kis szerszám,
nagy orr, bõrnadrág, elõnyben. e-mail:
rickstein@freemail.hu, vagy postafiók:
Stein 1276 Budapest, Pf. 171.

Y Helló Fiúk!!! Keresi a barátságot
szerelmet egy Bi 25 éves 187/72 barna
hajú, szemû nagy, intim mérettel ren-
delkezõ, nemdohányzó srác. Amennyi-
ben 18-28 kõzött vagy, sem kövér, lá-
nyos, hisztis, dohányos, úgy várom le-
veledet fotónak örûlnék de nem feltétel.
Cím: 6000 Kecskemét Pf. 444.

Y Sziasztok, én egy független,
21/184/70 srác vagyok. Magamról any-
nyit, hogy szabad gondolkodású, kezdõ,
értelmes, szeretni tudó, szemüveges,
emberi értékekre nyitott vagyok. 30
évesig keresek egy megbízható, passzív
vagy univerzális, érzelemgazdag, nagy
szerszámú, igényes, kulturált, érzéki fi-
út „testi-lelki” jó barátságra. Légy szí-
ves, írj telefonszámot és küldj fotót, ha
tudsz, csak akkor. Cím: 1385 Bp., Pf.
829.

Y Szia! Társat keresek. 21 éves,
182/67, szõke, kék szemû, vékony, he-

lyes fiú vagyok. Korban és alkatban
hozzám hasonló fiút keresek. Bizonyta-
lanok, biszexuálisok, túl nõiesek kímél-
jenek! A www.extra.hu/xhux/torony.jpg
címen találsz rólam képet. E-mail:
bizony@freemail.hu . Cím: 1507 Bp.,
Pf. 157.

Y Sziasztok! Kipróbálnám a szex
orális formáját extra nagy intim méretû
sráccal. Leveled egy helyes, fiatal, na-
gyon kíváncsi fiú várja. Vidéki srác is
írhat, találkahely van. Diszkréció, ápolt-
ság, némi humorérzék fontos! Cím:
1399 Bp., Pf. 701/161. 

Y Jóképû, fiatal, vékony fiú ezúton
keresi különleges adottsággal (nagy in-
tim méret) rendelkezõ partnerét, talán
örök barátját. Diszkréció, búvóhely
adott. Felsõ korhatár: 35 év! Jelige:
Megtaláltalak 1-4/007. Hangpostafiók:
3195.

Y Átlagos megjelenésû, nem függet-
len, kezdõ, egészséges, 35/177/82,
14x3,5, arcszõrzetem nincs. Még nem
voltam ilyen helyzetben, viszont egy
ideje foglalkoztatja a gondolataimat, és
úgy érzem, hogy kipróbálnám a gyen-
géd, érzéki simogatásokat, franciázást,
megismerném, aki szintén hasonló
helyzetben van, és ilyenre vágyik, és
egyben szintén rendszeres kapcsolatra
vágyik, és megbízható, egészséges,
nyugodt. Én is ilyen vagyok. Kérlek, írj
részletesen az elképzeléseidrõl és ma-
gadról. 35–55 évig várom a jelentkezé-
sed. Bp. 100 km-es körzete. Megértés,
szimpátia. Jelige: Tanga 1-4/008. Hang-
postafiók: 3196.

Y 34/175/82, nõs fiú, szívesen foly-
tatnék szintén nõs férfival szex-
levelezést, szeretnék kialakítani, aki
úgy, mint én, elhanyagolt szexuálisan,
és titkolt vágyait, érzéseit megosztaná
velem, élményeit, kalandjait; kicserél-
nénk gondolatainkat, kölcsönösen sze-
reznénk örömet így levelezés útján, és
egy ilyen barátság kialakulna közöt-
tünk. Nyílt, szókimondó légy. Diszkré-
ció. Jelige: Levelezés útján 1-4/009.
Hangpostafiók: 3196.

Y 27/168/59 srác vagyok! Olyan ko-
rombeli srác levelét várom, aki tartós

kapcsolatra vágyik, és emellett szereti a
techno zenét, szeret kirándulni, bulizni,
és bulizás közben is velem foglalkozik,
nem másokat figyel. Enyhe perverzió jó
lenne. Még valami: szeress internetezni.
Jelentkezz mielõbb! Kopaszok elõny-
ben, fotó jó lenne!!! Jelige: Lasertechno
1-4/010. Hangpostafiók: 3198.

Y Egy 172/60/24 éves, kedves, von-
zó fiú, aki rendelkezik intelligenciával
és bensõ igénnyel, keresi tartalmas ba-
rátságra mesterét, azt az értelmiségi
vagy mûvész urat, aki segítené õt mû-
vészkarrierjében. Nem anyagiakra gon-
dolok – a tapasztalatodra, a tanácsaidra,
szakmai segítségedre lenne szükségem.
Az õszinte barátságomat adom érte, ha
elfogadod. Jelige: Színház 1-4/011.

Y 22 éves, kisfiús, szõrtelen, jóképû,
kedves passzív fiú vagyok, és egy ki-
mondottan férfias testû és viselkedésû,
nagy, vastag méretû aktív, potens bikát
keresek (18-tól 35-ig), esetleg jó képes-
ségû fiúpár is érdekel. Jelige: Bika 1-
4/013.

Y Keresem azt a nem dohányzó,
paszszív, házias fiatalembert (28 év
alatt), kedves társamat, akivel jól tud-
nám érezni magam. Én egy 53/175/78,
aktív férfi vagyok. Lakással rendelke-
zem Bp.-en és vidéken. Külföldi diplo-
más mérnök vagyok. Hosszú távú, tar-
tós kapcsolatra vágyom. Szexben tabu
nélkül és mindenre nyitott vagyok. Jel-
ige: Gyere, rád várok 1-4/012.

Y Keresem azt az egyvalakit, akivel
szimpátia esetén tartósabb kapcsolatot
alakíthatnánk ki. 36/185/82, ápolt, meg-
bízható, (ha van kiért, miért) ragaszko-
dó vagyok. Szexcentrikusságom ellené-
re szeretném, ha az együttlét nem csak
arra koncentrálódna. Amennyiben ha-
sonló elképzeléseid vannak, s nem csak
egy kalandra vágysz, hanem a hétköz-
napjaidba változatosságot hozó kapcso-
latra, írj! (E-mail: asteroid@freemail.hu
.) Jelige: Asteroid 1-4/014. Hangposta-
fiók: 3199.

Y Igazi, vérbeli szõrös mackómat
keresem, akinek helyén van a szíve, az
esze, nem nõies, hamisítatlan férfias tí-
pus. Nagyon ápolt, intelligens, kultu-
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rált, nem nagyvilági, nem közismert,
barlangszeretõ, nyugodt, kizárólag mo-
nogám társkapcsolatra vágyó mackót
keresek egy életre. Ilyen vagyok én is
(35/178/85), barna, rövid hajú srác, aki
nagyon vágyik egy õszinte, biztos, biz-
tonságot nyújtó társra. Jelige: Budapest
1-4/016.

Y 30-as, arányos alkatú, 173/65-ös,
kék szemû, budapesti fiú lakással olyan
srácot keres, aki aktív és keményebben
szereti. Fiúpár levelét is várom. Filmek
vannak, szórakozzunk együtt. Jelige:
Keményebben 1-4/017.

Y Tartós és érzelmekben gazdag
kapcsolat kialakításához keresek egy
kedves, monogám, jó megjelenésû,
20–27 év közötti, lehetõleg szõrös testû
fiút. Én egy 23/164/60-as, jóképû, kel-
lemesen szõrös, univerzális egyetemista
srác vagyok, aki szeret kényeztetni, és
szereti, ha kényeztetik. Ha találkozá-
sunk helyét is biztosítani tudnád, kér-
lek, feltétlenül jelentkezz; írj telefon-
számot is, hogy mielõbb megismerhes-
sük egymást! Jelige: Vágyak 1-4/018.

Y 24/186/82, barna hajú, barna sze-
mû, átlagos, barna bõrû, ápolt, igényes,
pesti srác keresi barátját hosszú távra
23–30 év közötti pesti vagy Bp.-en élõ
aktív fiú személyében. Én inkább a pas-
szív szerepet kedvelem. Saját lakásom
van. – Legyél kedves, érzéki, hûséges,
értelmes, nem túl szõrös és káros szen-
vedélyektõl mentes. Válaszoddal küldj
fotót is, és írj telefonszámot a mielõbbi

kapcsolatfelvétel céljából. Nem futó ka-
landot keresek! Jelige: Rózsaszín pár-
duc New Yorkban 1-4/019.

Y 31/173/75, meleg fiú borotvált
testtel, keresek 40-tõl férfit. Enyhe S/M
is érdekel, pl. ökölszex, pisi, beöntés-
szex. Budapestrõl várok fényképes le-
veleket. Hosszú távra. Jelige: Melegség
1-4/021. Hangpostafiók: 3200.

Y Sziasztok! Én egy 21 éves,
183/60, vékony testalkatú, kékeszöld
szemû, rövid, világos, tüsi hajú, univer-
zális meleg fiú vagyok. Normális életet
élek, jelenleg sajnos egyedül. Komoly,
tartós kapcsolat reményében szeretnék
megismerkedni hozzám korban, alkat-
ban illõ fiúval. A szerelem, a romantika,
a gyengédség és a szex is fontosak szá-
momra. Én nem dohányzom, de nem
zavar, ha te igen. Imádom a természetet,
szeretek kirándulni, sokat sportolok, el-
sõsorban tekerek és futok. Röviden en-
nyit magamról, most ti jöttök! E-mail
címem: vl79@freemail.hu vagy a jel-
igémre írhattok. Jelige: Luki 1-4/022.
Hangpostafiók: 3201.

Y 23 éves biszex fiú meleg fiúval is-
merkedne 30 éves korig, így nem derül
ki sohasem. Légy laza, írj telefonszá-
mot, így gyorsabb és hatékonyabb. Én
23/170, vékony, igényes, intelligens fiú
vagyok. Siess, le ne késs, téged keres-
lek!!! Jelige: Ketten könnyebb 1-4/023.
Hangpostafiók: 3202.

Y Testi-lelki barátomat keresem egy
max. 22 éves, kamaszos arcú, vékony,

szõrtelen testû, intelligens fiú személyé-
ben akár vidékrõl is. Én 34 éves,
176/80-as, barna hajú, kék szemû, sze-
relemre vágyó, egyedül élõ srác va-
gyok. Fotó elõny, de nem feltétel. Hos-
szú távú kapcsolat sem kizárt, sõt! Jel-
ige: Boyfun 1-4/024. Hangpostafiók:
3203.

Y Fiatal, max. 24 éves, szõrtelen tes-
tû, kamaszos arcú, vékony, helyes, in-
telligens és ápolt fiúkat keres alkalmi
vagy rendszeres kapcsolatra egy bp.-i,
34 éves, igényes srác. Lakás van, barát-
ság sem kizárt. Jelige: Take me 1-4/030.
Hangpostafiók: 3209.

Y Sziasztok! Hol vagytok, ti macis
srácok, vagy ki ezt kedveli? Én egy bp.-
i, 24 éves, 178/93, macis, szõrös testû,
barna hajú, kék szemû, csendes, nyu-
godt és borzasztóan magányos vagyok.
Testi-lelki jó barátomat keresem lehetõ-
leg hosszú távra, ki a földön jár és nem
a fellegekben! Mobil, e-mail, vasutasok
elõnyben! Vidéki srácok levelét is vá-
rom. Köszönöm! E-mail:
gsxr250@freemail.hu . Jelige: HM/511
1-4/025.

Y Olyan fiúkat keresek, akik imád-
nak szopni, és/vagy segget nyalni. Ha
csak ki akarod próbálni, akkor is írj egy
36/178/84/17x4, barna hajú, kék szemû,
jóképû, aktív budapesti srácnak. E-
mail: nm785@freemail.hu . Cím:
„HM/785”, 1365 Bp., Pf. 714. Hang-
postafiók: 3204.

Y 26/170/64, független, szõrös srác
enyhe mazó érdeklõdéssel keres egy
szexcentrikus, sármos pasit 35-ig rend-
szeres kapcsolatra vagy akár többre.
Jelige: Tûz 1-4/026. Hangpostafiók:
3205.

Y Minek a sok beszéd, úgyis csak a
tettek számítanak. Ha 28 év alatti, jelen-
tõs méretekkel rendelkezõ aktív srác
vagy (súlyfelesleg nélkül), akkor pont a
Te leveled várja egy 21/171/60, szõrte-
len fiú. Jelige: Mapped 1-4/027. Hang-
postafiók: 3206.

Y Aktív, bajuszos bikák levelét vá-
rom barátság céljából. Én egy 40 éves,
átlagos testalkatú, fiatalos, passzív srác
vagyok. Fényképes levelek elõnyben,
de minden levélre válaszolok. Vidékiek
is írhatnak. Jelige: Kis herceg 1-4/028.

Y Én egy 40-es, sportos, jó testû, ak-
tív, enyhén S/M beállítottságú szadó fiú
vagyok. Keresek egy vagy több sportos,
bodys, szõrtelen testû, jóképû passzív
fiút, fiúkat, nem egyszeri alkalomra.
Egyben keresek filmezésre és fotózásra
vékonyan izmos, szõrtelen testû, jóképû
fiúkat. Ha tényleg megfelelsz a fentiek-
nek, akkor várom lehetõleg fényképes
válaszleveledet. Írj, biztosan jó lesz.
Jelige: Fotózás, filmezés 1-4/029.
Hangpostafiók: 3207.

Y Kereslek, ha szeretnél személyem-
ben találni egy jó barátot és egy kelle-
mes szexpartnert. Én 38/170, arányosan
szõrös testû, bajuszos, ápolt férfi va-
gyok. Örülnék, ha Te 20–45 év közötti,

Tisztelt Olvasóink,
Tisztelt  Hirdetõink!
A hirdetések száma folyamato-
san nõ, gépelõkapacitásunk vi-
szont állandó. Megkérjük tisztelt
hirdetõinket, hogy hacsak meg-
oldható, hirdetésüket e-mailben
vagy SMS-ben küldjék el szer-
kesztõségünkbe, a h@masok.hu
címre.

Aki megvette az újságot, az a
kuponra vezesse föl saját e-mail

címét vagy mobiltelefonszámát,
amirõl a hirdetést küldi, és adja
postára a kupont szerkesztõsé-
günkbe.

Aki nem vette meg az újságot,
azok számára a hirdetésfeladás
40 szóig 500 Ft, ezen felül 20
szavanként plusz 200 Ft, amit
kérünk, postai utalványon vagy
átutalással juttassanak el hoz-
zánk, ( Mások 1456 Budapest
Pf. 388.) a közlemény rovatban
pedig tüntessék föl rajta e-mail

címüket vagy mobiltelefonszá-
mukat, amirõl a hirdetést küldik.
Mobilon való SMS-küldéskor a
szövegmezõbe a to: betûk után
írjuk be a címet: h@masok.hu (a
@ helyett a Westelnél !, a Pan-
nonnál és a Vodafone-nál * vagy
.. szerepel), aztán a hirdetés szö-
vegét, végül a küldés helye kér-
désre az erre a célra megadott te-
lefonszámot. Ez a szám a West-
elnél 36-30-9888-010, a Pannon-
nál 36-20-9000-767, a Vodafon-
nál 36-70-7000-767.
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A 06-90-es körzetszám nem hívható a 27, 28, 63-as körzetekbõl, 
továbbá sem mobil, sem utcai készülékrõl.

Hangos hirdetések & válaszok:

06–90–444–334
0–24 óráig

Hívja  ezt  a  számot,  majd  adja  meg  az  Önt  érdeklõ  hir -
detés  hangpostafiók-sszámát.  Hallani  fogja  a  hirdetõ
hangos  bemutatkozó  üzenetét,  majd  telefon-sszámítógé-
pünk  felveszi  válaszát.  A  hívás  díja  240  Ft+ÁFA/perc.
Ha  Ön  hirdetõ,  és  a  válaszokra  kíváncsi,  ugyanezen  a
számon  hallgathatja  meg  õket  a  hangpostafiók  száma  és
titkos  kódja  megadásával.

(TeleMedia  Kft.  456–5656)

Ingyenes hirdetésfelvétel:

217–3404
hétfõ–szombat 8–20 óráig

A  fenti  számon  bediktálhatja  munkatársunknak  apróhirdeté-
se  szövegét,  majd  felmondhatja  hangos  üzenetét.  A  hirde-
tésfelvétel  ingyenes  és  anonim.  A  hirdetésre  érkezett  vála-
szokat  a  06–90–444–334  telefonon  hallgathatja  le,  éjjel-
nappal.  A  hirdetés  felvételekor  kapott  titkos  kód  biztosítja,
hogy  az  Önnek  szóló  üzeneteket  csak  Ön  hallgathassa  meg.

ISDN
25 éves, intelligens fiatalember

megbízható, idõsebb barátot keres hosszú
távra. Komolytalanok kíméljenek.

Hangpostafiók: 6546

France
25 éves, férfias megjelenésû, fiatal srác
rendezetten élõ, idõsebb barátját keresi

hosszú távú, komoly kapcsolatra.
Hangpostafiók: 6560

Secret
29 éves, vékony testalkatú fiú kizárólag
szexkapcsolatra keres idõsebb urat vagy

urakat. Ápoltság, diszkréció adott és
elvárt. Búvóhely szükséges.

Hangpostafiók: 6737

Többes
33 éves, enyhén mazó borotvált budapesti
srác többes szexhez keres aktív párokat.
Hangpostafiók: 6800

Silver moon
28 éves, jóképû fiú izmos, szõrtelen
srácot keres, aki aktív. Rövid hajúak,
diverzális biszexek, piercingesek és

többesben is fantáziát látók elõnyben.
Hangpostafiók: 6851

Kéz a kézben
Szegedi, középkorú férfi keres jóindulatú

barátot, akinek a szíve, lelke a helyén van.
Hangpostafiók: 6873

Lady
Budapesti, intelligens, 26 éves, szép arcú,
szõke, kezdõ, traveszti srác keresi valóban

igényes, nagy méretû fiú partnerét.
Hangpostafiók: 6926

No anyagiak
Barna szemû, fekete hajú srác

szexpartnert keres, lakás szükséges.
Hangpostafiók: 7233

Szeretni mindhalálig
40 éves, szeretetre vágyó, aktív férfi

20-30 év közötti szõkésbarna,
kék szemû társat keres egy életre.

Hangpostafiók: 7640

Roland
Keresem Rolandot Ceglédrõl.

Hangpostafiók: 7766

Fun
29/179/72 barna hajú, vidám fiú
keres jó fej, férfias, szõrös srácot.

Hangpostafiók: 8554

Bingo
Ha szerszámod termetes, fazonod

hosszúkás, ígéretes, még nem túl a
40-en, s nem forogtál ezer helyen, akkor

férfi férfit talál, egy értelmes oldalán.
Hangpostafiók: 7773

The secret
35 éves, szõke mûvész fiatalember

keresi titkos órákra 40 körüli mackós,
szakállas partnerét.

Hangpostafiók: 7790

Egyjegyû álom
31 éves, egyedül álló, barna hajú 170/58

fiatalember tartós kapcsolat céljából
barátját keresi.

Hangpostafiók: 8019

Becsület
Idõsebb úr egészséges, fiatal férfi

ismeretségét keresi Szeged és
vonzáskörzetében. Anyagiak kizárva!

Hangpostafiók: 8289

Tavasz
25 éves, 185 cm magas, kék szemû fiú

hasonló korú fiút keres
Dunaföldvár és környékérõl.

Hangpostafiók: 8664

Transzvesztita

26, nõi szerepet kedvelõ srác
nagy potenciájú srácokat keres, akik
kedvelik a transzvesztita srácokat.

Hangpostafiók: 8676

Együtt könnyebb

42/160/70, barna hajú, barna szemû,
szõrös testû, passzív fiú vagyok,

állandó barátomat keresem.

Hangpostafiók: 8771

Attila Pécsrõl

Szõrös combú férfi hasonló férfi partnert
keres. Minden jóban benne vagyok,

önálló, telefonos lakásom van.

Hangpostafiók: 5080

Szeretnélek megtalálni

33/170/82, arányos testalkatú férfi 12/3-
as intim mérettel szexpartnert keres.

Hangpostafiók: 5089

Más-ok

22 éves fiú keres tartós kapcsolatra
18-25 éves fiút, aki szintén
szeret nõi ruhába öltözni.

Hangpostafiók: 5131
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aktív, szintén ápolt srác lennél. Maxi-
málisan diszkrét, vidám kapcsolat re-
ményében várom jelentkezésed. Cím:
1241 Bp., Pf. 69. 

Y Szeretnél egy igazi társat magad
mellett, aki nem csak a szexet, de életét
is megosztja veled? Írj! Egy olyan em-
berre szeretnék rátalálni, akivel egy két-
személyes kapcsolat alakítható ki. Aki-
vel önfeledten és felszabadultan érez-
hetjük jól magunkat, hiszen barátok va-
gyunk. Amit adhatok: középtermetû, 34
éves, barna, független, sportos, szõrös
testû, kulturált megjelenés. Amit kere-
sek: max. 37 éves férfi legyél, arc- és
testszõrzet nem gond, a többit szemé-
lyesen. Fotó/telefonszám gyorsabb kap-
csolatfelvételt jelenthet. „Nyújtsd felém
karod, én kitárom szívem ajtaját.” Cím:
1573 Bp., Pf. 453/463. Hangpostafiók:
3208.

Y Ezúton keresem azt a fiatal, vé-
kony alkatú fiút, aki nagyon vastag
szerszámmal rendelkezik. Leveled egy
jóképû, fiatal srác – a tartós kapcsolat
reményében – az alábbi címre várja.
Cím: 1399 Bp., Pf. 701/161. Hangpos-
tafiók: 3210.

Y Borotvált, formás farkam (17/5)
karbantartására keresek perverz, fiatal,
strapabíró passzív srácot. Várja leveled
egy jó testû, bodyzó, 28 éves, búvóhel-
lyel rendelkezõ srác. Postafiókra nem
válaszolok. Jelige: Master 1-4/031.
Hangpostafiók: 3211.

Y Hungarian fun bi boy (22/185/75)
seeks a handsome max. 25 years old
African boy. Send me photo and tele-
phone number. E-mail: stern@viano-
vo.hu .  Cím: „HM/402”, 1365 Bp., Pf.
714.

Y Értelmes társam keresem, de szex-
mentes barátság is érdekel! Én komoly
gondolkodású, de jó humorú, értelmes,
realista srác vagyok. Nem vagyok se
nyálas, se lelketlen. 27 éves, bp.-i, kö-
vér, de jóképû srác vagyok, rengeteg
szabadidõvel. Megközelítõleg 23–33 év
közötti bp.-i srác légy; ital-, dohány-,
drogmentes. Külön öröm, ha humán ér-
deklõdési körû, toleráns, de nemzeti ér-
zelmû vagy! Jelige: Környezetbarát 1-
4/032.

Y 178/65, vékony, sportos testalkatú,
barna hajú és szemû, 33 éves, fiatalos
értelmiségi fiú hasonló barátot keres 35
éves korig. Meleg-szórakozóhelyekre
nem járok, hosszú, tartós kapcsolatot
szeretnék. Sokoldalú érdeklõdési kö-
römbõl különösen szerencsés lenne, ha
a spirituális témát is tolerálnád! Feltét-
lenül írd meg, milyen jegyben születtél!
Cím: 1399 Bp., Pf. 701/99.

Y Krisztusi korban lévõ férfi ördögi
pasast keres hosszú távú mennyei örö-
mökhöz. Álszentek is jelentkezhetnek!
Jelige: Ártatlan kék szemek 1-4/033.
Hangpostafiók: 3212.

Y 27/171/70 paraméterekkel rendel-
kezõ srác barátját, partnerét keresi a

szabadidõ élvezetes eltöltésére, találko-
zóhellyel rendelkezõ arányos vagy erõ-
sebb alkatú, legalább velem egy magas-
ságú ember személyében. Annak a fia-
tal, illetve max. 40 éves, valóban fiata-
los (kívül-belül) fiúnak a levelét várom,
aki szenvedélyes, vadul gyöngéd, aktív
bika. Tartós kapcsolatot keresek, mely-
nek alapjai: türelem, diszkréció, kor-
rektség, hûség... Jelige: Tûz 1-4/082.

Y Higgyünk egy komoly, kissé ro-
mantikus, mégis realitásokra, értékekre
épülõ, hosszabb távú kapcsolatban! Le-
gyünk testi-lelki társak, akik számára
elsõdlegesen egymás belsõ tulajdonsá-
gainak megismerése a fontos! Leljük
együtt örömünket zenében, könyvek-
ben, filmekben, egészséges életmódban;
csodáljuk meg közösen a természet
szépségét! Harmincas éveimben én
még/már el tudom képzelni mindezt, te
is? (180/70) Jelige: Vágyaink közös
megvalósítása 1-4/083. Hangpostafiók:
3235.

Y 25/170/60, szõke, kék szemû, he-
lyes, nagyon kedves, szõrtelen fiú ha-
sonló, megbízható budapesti barátot ke-
res tartós kapcsolat reményében. Cím:
1364 Bp., Pf. 117. Hangpostafiók:
3236.

Y Jóképû, helyes, szexcentrikus,
szeretetéhes, magas, alig szõrös típusú
fiú vagyok. Keresek egy helyes, ara-
nyos, szõrtelen típusú, jóképû, passzív
vagy univerzális fiút tartós szerelmi és

szexkapcsolatra. Levelezõ és személyes
barátokat is keresek. Írjál, hogy talál-
kozhassunk! Lelki dolgokról is levelez-
nék, beszélgetnék. Nagyon várom a le-
veledet vagy az üzenetedet! Köszönöm!
Cím: 1241 Bp., Pf. 88. Hangpostafiók:
3237.

Y Harmincas, jó megjelenésû, meg-
bízható, rendezett életterû értelmiségi
18–24 év körüli ifjú társra vagy barátra
vágyik. Legyél vonzó, értelmes, ki-
egyensúlyozott, lehetõleg katolikus,
füstmentes és nem nõies, a küllemedet
illetõen pedig nem túl szõrös típusú, iz-
mos mellû. Ábrándok? Bízunk és re-
ménykedünk. Ez is egy lehetõség, hogy
egymásra találjunk, és képesek legyünk
a másiknak olyat nyújtani, amire neki
szüksége lehet. Bárhonnan írhatsz; tele-
fonszámmal könynyebb, viszonzom.
Jelige: Dum spiro, spero 1-4/085.

Y 34/174/74/18-as srác önkielégíte-
ne elõtted, kiemelt szerepet szánva fér-
fiasan érzéki mellbimbójának. Esetleg
itt-ott besegíthetsz. 35 alatti, ápolt, ép
személyiségû, lehetõleg hasonló „bein-
dultságú” lehetnél. Belváros közeli tuti
búvóhely, diszkréció biztosított. Tele-
fonnal célszerûbb, bízhatsz bennem.
Jelige: Matador 1-4/125. Hangpostafi-
ók: 3135.

Y Bár van barátnõm, de szeretném,
ha írnának olyan fiúk, akiket nem zavar
egy biszex barátság. Levelezhetnénk
perverz álmokról, vágyakról, és talál-

Szexcentrikus
férfi hasonló szõrös szexpartnert keres.

Pécsi önálló telefonos lakásom van.
Minden jóban benne vagyok.

Hangpostafiók: 5140

Olyan fiúkat
keresek, akik szeretnének eltölteni

egy pár kellemes órát.
Hangpostafiók: 8090

Lady
Egy 28 éves, 180 cm magas, rövid barna

hajú, barna szemû srác szeretne
megismerkedni, korban hozzáillõ,

romantikát kedvelõ, igényes, ápolt fiúval.
Hangpostafiók: 8186

Titok
40 éves, nõs férfi 18-30 év közötti,
jólelkû, lányos arcú fiút kényeztetne

titokban.
Hangpostafiók: 8245

Férfias játékok
176/77, barna hajú és zöld szemû, átlagos

külsejû és méretû srác keresi 25-35 év
közötti férfias srác jelentkezését.

Bajusz, szakáll kizárva!
Hangpostafiók: 8247

Szõkeség
21 éves, helyes, szõke srác hasonló korú,
vékony testalkatú fiút keres, aki kedveli,

ha rendszeresen elfenekelik.
Hangpostafiók: 8254

Szia
Laci vagyok, 29/178, barna hajú, kék

szemû. Szeretnék megismerkedni korban
hozzám illõ, intelligens, ápolt fiúval

tartós kapcsolat céljából.
Hangpostafiók: 8288

Miskolc
35 éves úr megismerkedne

Miskolcról másik úrral.
Hangpostafiók: 8464

Játék
Enyhén mazo, kicsit perverz, 31 éves,
budapesti srác aktív fiúkat, fiúpárokat
keres. Többes szexben is részt venne.
Hangpostafiók: 8492

Béla

190/75, barna hajú és szemû, borostás,
zenét kedvelõ, jó kedélyû fiú
keres hasonló, korabeli fiúkat.

Kérlek, hagyj üzenetet!

Hangpostafiók: 8743

Diszkrét,

õszinte barátot keresek.

Hangpostafiók:8939

56 éves,

értelmiségi, biszex férfi tartós,
rendszeres kapcsolatra keresi barátját

kora délutáni szabadidõvel.

Hangpostafiók: 8968



A hirdetésekben szereplõ hangpostafiókra a:
0066-9900-444444-116644-es telefonszámon lehet válaszolni
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kozhatnánk titokban is. Jó filmeket köl-
csönözhetnénk és nézhetnénk nálad,
vagy valahol egy kabinban. Várja leve-
leteket egy 30 éves pesti srác. Jelige:
Help! 1-4/086.

Y Helló, boy! Neked most lehet egy
sanszod egy 32/182/74, jóképû, férfias,
rövid sötétbarna hajú és jó adottságok-
kal rendelkezõ sráccal megismerkedni.
Ha szeretsz „fantáziálni”, és szeretnéd,
hogy az valóra is váljon, írjál bátran. –
Majd szimpátia esetén tegyük ésszel
azt, ami egymásnak örömet jelent. Kö-
vérség, nõiesség kizáró ok. Cím:
„2001” jelige, 1406 Bp., Pf. 45. Hang-
postafiók: 3238.

Y Testet-lelket, kezed, meg egyebe-
ket keres egy vénséges rém. Érdek he-
lyett szeretet! Esetleg lehet S/M. Ez
esetben én lennék mestered. Jelige: Tél-
vég 1-4/087.

Y Lennél elszánt társa a szeretetben
egy átlagos külsejû, kulturált, mély ér-
zésû, megbízható, derûs, 172/79/58 bu-
dapestinek? Várom válaszod. Jelige:
Hit, remény... 1-4/088.

Y Szopni szeretõ fiatal és jóképû,
karcsú srác tartós kapcsolat reményé-
ben barátot keres. Vékony alkatú, szõr-
telen fiú bemutatkozó levelét várom Bu-
dapestrõl, 30 éves korig. Izgatóan nagy
és vastag méret elõnyt jelent! Jelige:
Extra 1-4/089. Hangpostafiók: 3239.

Y Olyan embert keresek 20–40 év
között, aki szívesen barátkozna, társa-
logna, szórakozna stb. egy harmincöt
éves, bohém emberrel. Nem csak a fõ-
városból várok leveleket. Jelige: Eljö-
vendõ szép napok 1-4/091. Hangposta-
fiók: 3240.

Y Huszonéves, univerzális srácok
keresnek az ország bármely részébõl fi-
atal fiúkat tartalmas idõtöltéshez. Biz-
tos, hogy nem bánod meg. Cím: 1386
Bp. 62., Pf. 928. 

Y Sziasztok! 176/71, átlagos testal-
katú, helyes, koránál fiatalabbnak kiné-
zõ 35 éves értelmiségi fiú vagyok. Ke-
resem párom nálam fiatalabb, arányos
testalkatú, kedves, helyes fiú személyé-
ben. A telefonszámot viszonzom. Jel-
ige: Mérleg 1-4/093.

Y 26/177/80, sportos, izmosabb,
szolibarna, helyes, ápolt, diszkrét buda-
pesti passzív srác vagyok. Keresek egy
korban hozzám illõ, magas, aktív fiút,
max. 30 éves korig. Jelige: Passzív srác
1-4/094.

Y 29/184/81, kiegyensúlyozott,
gyengéd, szimpatikus fiatalember meg-
ismerkedne 25–40 év közötti fiatalem-
berrel tartós kapcsolat kialakítása és/-
vagy közös bodyzás céljából. Cím:
1399 Bp., Pf. 701/285.

Y Sziasztok, én egy barna hajú és
szemû, vidám alaptermészetû fiú va-
gyok. 21 éves, 184 cm magas, 68 kg-os
a paramétereim. Keresek egy õszinte,
megbízható, jó lelkiismeretû, talpraesett
srácot 30 évesig. Amit adok: diszkréció,
megbízhatóság stb. Nekem a szexen kí-
vül a barátság is fontos. Passzív és uni-
verzális fiúk – ha lehet – telefonszámos
levelét várom. Válaszolok mindenki-
nek! Cím: 1385 Bp., Pf. 829.

Y Két szexcentrikus, aktív, sportos
testû jó barát, 29 és 39 évesek, szeretné-
nek egy 18–28 éves, passzív és vállal-
kozó kedvû, nem dohányzó fiú szemé-
lyében megbízható közös barátra találni
(külön szex, közös programok). Lehetsz
kezdõ is. Cím: 1367 Bp., Pf. 40. 

Y Fiatal, sovány, szõrös barátomat
keresem, aki kimondottan csak a pas-
szív, lányos szerepet kedveli, és aki
vonzódik a negyvenes korosztályhoz.
Elkötelezettség nélküli, de tartós, érzéki
szexbarátságra gondolok, én 173/82, fe-
kete hajú, bp.-i, fiatalos negyvenes fiú
vagyok. Feltételek, lakás, videó van;
kezdõ, félénk, bátortalanoknak is szól
ez a hirdetés, profiknak kevésbé. Ha
csak barátok leszünk, már akkor is meg-
érte, ha válaszolsz. Sziasztok! Jelige:
Furcsa rejtély 1-4/095. Hangpostafiók:
3242.

Y Olyan diszkrét fiút/férfit keresek,
aki rendszeresen karbantartaná farka-
mat. Viszonzás lehetséges. Budapesti,
független, 43/183/80 vagyok. Vidéki le-
velet is várok. Jelige: Vidéki is írhat 1-
4/119. Hangpostafiók: 3256.

Y Keresek 25–30 év közötti magas,
vékony fiút barátság, szerelem, tartós

kapcsolat reményében. Én 28 éves, ma-
gas, barna fiú vagyok. Vidám, sport- és
kalandszeretõ, jófej srácok levelét vá-
rom. Jelige: Vogul 1-4/120.

Y 27/178/64, barna hajú és szemû,
passzív, káros szenvedélyektõl mentes,
férfias megjelenésû fiú ezúton keres egy
nálánál semmiképp sem idõsebb, túl-
súly- és minden nõies vonástól mentes,
ápolt, helyes, fiatal, aktív srácot. Kizá-
rólag tartós kapcsolat érdekel, ezért ka-
landorok, Angyalba járók lehetõleg ne...
Találkahely részben, nyaralási, vagy in-
kább pihenési lehetõség adott, az utazá-
si önrész mellett. Már csak te hiányzol.
Jelige: Nem csak szex 1-4/121.

Y Szevasztok. 26 éves, valóban aktí-
van sportoló, állítólag jóképû, univerzá-
lis és férfias megjelenésû srác vagyok.
Bár jelenleg is egy véleményem szerint
kiegyensúlyozott négyéves kapcsolat-
ban élek, hiányoznak a cimborák, akivel
jókat dumálhatok, eljárunk edzeni, ki-
rándulni. No és a jó szex! Ez sem hiá-
nyozhat. Hármasban is akár. Korhatár:
35 év. Jelige: Fehér ló fia 1-4/123.

Y Juhujj! Gyõri, de Budapesten még
6 évig egyetemista, 32 éves, de fiatalos
srác egy 18–27 év közötti, Gyõr-Buda-
pest vonal mentén vagy Gyõr és Buda-
pest 50 km-es körzetén belül lakó srácot
keres egy életre szóló, vidám, igazi ba-
rátság és szerelem felépítése céljából.
Intelligens, ép érzelmû, nem kövér, nem
„bulizós” srácok leveleit várom. E-mail:
sendmeanangel@freemail.hu, vagy írj a
jeligére. Jelige: Send me an angel 1-
4/124.

Y Helyes, jó alakú, 178/65, szép és
vastag intim mérettel rendelkezõ srác
vagyok. Keresek egy szintén jóképû, jó
testû fiút hosszabb-rövidebb kapcsolat-
ra. Cím: 1399 Bp., Pf. 701/582. Hang-
postafiók: 3258.

Y Egyedül vagyok – s utálom ezt az
állapotot. Jól nézek ki, aktív vagyok, de
nem nõttem túl nagyra (csak 170 cm).
Társat keresek hosszabb-rövidebb távra
– kettõnkön múlik. Fényképes levélre
fotóval válaszolok. Jelige: Európa 1-
4/126.

Óriási választék:

– Fehérnemûk, alsók, bodyk,

ajándéktárgyak, illatszerek.

– Egészségügyi segédeszközök.

– Szeretettel várunk mindenkit.

Filmek kölcsönzése és árusítása.

– Magazinok, folyóiratok,

CD-k és DVD-k minden mennyiségben.

Nyitva: hétfõ–péntek: 9–20

szombat–vasárnap: 9–18

Open: Monday–Friday: 9–20

Saturday: 9–18

WE SPEAK ENGLISH!

11005522  BBUUDDAAPPEESSTT,,  KKÁÁRROOLLYY  KKÖÖRRÚÚTT  1144..  TTEELL..::  331177-00991188
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Gyertyafényes  megemlékezés
aazz  AAIIDDSS  áállddoozzaattaaiirróóll

A kaliforniai Mobilization
Against AIDS csoport 1983 óta
minden év májusában megemlé-
kezést rendez az AIDS-ben szen-
vedõkrõl és azokról, akik már nem
lehetnek közöttünk. Együttérzést,
szolidaritást fejez ki egy-egy ilyen
megmozdulás olyanok iránt, akik
betegségük miatt gyakran válnak
gyûlölet, diszkrimináció áldozatá-
vá. [...]

Példaértékû és tiszteletreméltó
volt George és Barbara Bush gesz-
tusa, amikor tavaly ezen a napon a
Fehér Ház ablakait gyertyákkal vi-
lágították ki.[...]

A Lambda Budapest több más
társadalmi szervezettel együtt fel-
hívást kíván intézni Budapest és
az egész ország lakosságához.
Mindenki, aki már valakit elveszí-
tett, akinek valakije betegen fek-
szik, aki szolidaritást vállal a fer-
tõzöttekkel, azok családtagjaival
és barátaival – helyezzen égõ
gyertyát ablakába május 19-én al-
konyatkor.

EEllõõsszzöörr  BBuuddaappeesstteenn
aa  GGaayy  MMeenn’’ss  CChhoorruuss

1991. július 13-án európai turnéja
során Koppenhága, Berlin, Prága,
Bécs után Budapesten is fellép a
Los Angeles-i Gay Men’s Chorus.
Az együttes 1979-ben alakult 99
férfi taggal.. Évente három nagy
elõadást tartanak, komolyzenei és

népszerû zenei számok elõadásá-
val. 1986 óta számos versenyt
nyertek az Egyesült Államok kü-
lönbözõ államaiban.

A 120 tagú együttes széles re-
pertoárján az ötvenes évek
rockszámaitól spirituálékon ke-
resztül egyházi mûvek, operett- és
operarészletekig csaknem minden
mûfaj jelentõsebb mûsorszámai
szerepelnek. Mindezekbõl nyújta-
nak át egy csokrot budapesti ven-
dégszereplésük során. [...]

Elõreláthatólag a József Attila
Mûvelõdési Ház frissen felújított
színháztermében hallhatjuk az
együttest. Az elõadás után a kö-
zönség találkozhat az énekesek-
kel.

EEggyy  ffrriiggiidd  hhoommoosszzeexxuuáálliiss::
AAnnddyy  WWaarrhhooll

[...]Warhol a lelke mélyén maga is
sztár akart lenni, bár ehhez nem
sok adottsága volt. Érdektelen ar-
ca, sovány, szinte áttetszõ alakja,
amihez félénk, visszahúzódó mo-
dor járult; nem tették képessé arra,
hogy sztárrá váljon. És mégis azzá
tudott válni. Ott volt minden társa-
dalmi eseményen. A televízió, a
sajtó állandóan furcsa, kísérteties
lényérõl cikkezett. Viszolyogtak
tõle. Érezték feminin karakterét és
furcsa hidegségét, amely döbbe-
netes ellentétként hatott.

Warhol egy frigid homoszexuá-
lis volt. Egy hideg meleg. Olyan,
mint a mûvei.
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FFaassssbbiinnddeerr
ééss  aa  nnoorrmmáálliiss  hhoommoosszzeexx

[...]Fassbinder megrendezte a
Querelle-t és azután meghalt. Pe-
dig nem volt még öreg, sõt AIDS-
es sem. Õ csak simán tönkreitta és
tönkrekábítószerezte magát. Idõ-
vel persze lehet, hogy mégiscsak
az AIDS vitte volna el, de az, úgy
látszik, neki sürgõs volt... Iszo-
nyatos tempóban élt, sûrû egymás-
utánban forgatta a filmeket, vil-
lámsebesen használta el a szeretõ-
it, valamint saját magát. A
Querelle forgatásakor már száz-
húsz kilós volt, többszörös milli-
omos, megszállott heroinista és
egy magányosságtól reszketõ, bol-
dogtalan ember. Szinte valameny-
nyi filmjében megjelenik a
homoszexualitás.[...]

RRaabb  rraabbjjaa  ((JJuuggoosszzlláávviiaa
lleeggmmeelleeggeebbbb  sszziiggeettee))

Aggódva figyelem a jugoszláviai
eseményeket. Félek, hogy az ed-
dig karnyújtásnyira lévõ Adria hir-
telen elérhetetlenné válik. Pedig
aki valaha is volt a jugoszláv ten-
gerparton, az mindig visszavágyik
oda.

HHééttmméérrffööllddeess  lléépptteekkkkeell
PPrráággáábbaann

Csehszlovák barátaink, akik a
kommunista rendszer megdöntése
óta eltelt idõben elérték, hogy a
homoszexuális kapcsolatok bünte-
tõjogi szempontból ugyanolyan
megítélés alá essenek (az alsó kor-
határ például 15 év lett), mint a
heteroszexuálisoké, nem ülnek
tétlenül a babérjaikon.

Máris kezdeményezték, hogy
Dániához hasonlóan Csehszlová-
kiában is ismerjék el hivatalosan
az egynemûek „házasságát”. A

Szövetségi Parlament ugyan egy-
elõre nem hajlandó foglalkozni a
témával, a Cseh Parlament azon-
ban meglepõen nyitottnak mutat-
kozott. Parlamenti bizottságot állí-
tott föl a téma tanulmányozására,
és felkérte a prágai melegek szer-
vezetét, a Lambda Prahát, hogy
terjessze elõ saját tanulmányait e
témakörben.

A cseh homoszexuálisok szeret-
nék, ha a hatóságok minél hama-
rabb állást foglalnának az ügyben,
mert attól tartanak, hogy a gazda-
sági nehézségek növekedésével
bealkonyul a jelenlegi liberaliz-
musnak Csehszlovákiában.

HHoozzzzáá  ttaarrttoozzootttt  aa  vváárroosshhoozz
[...]1991. március 14-én, akik a
Farkasréti temetõben utolsó útjára
kísérték Lantos Zsuzsát, ott akkor
rá kellett döbbenniük, hogy halá-
lával egy korszak is lezárult.

Lantos Zsuzsa nemcsak végigél-
te, hanem végigénekelte a Rákosi-
korszakot. Abban az idõben vállal-
ta önmagát, amikor pedig életve-
szélyes volt másnak lenni, mint
amit a hatalom jónak talált. A Ká-
dár-korszakban már nem büntet-
ték a homoszexualitást. Arra azon-
ban továbbra is nagyon vigyáztak,
hogy a melegek ne érezhessék jól
magukat. Túl sok találkahely, kul-
turált szórakozási lehetõség ne le-
gyen Budapesten. Lantos Zsuzsa
közben énekelt és zongorázott.

Életének utolsó hónapjaiban ka-
maszos lelkesedéssel dolgozott
társával közös alkotásuk, a
Mystery megteremtésében, beren-
dezésében. Mindent beleadott,
hogy szép és hangulatos legyen a
bár. A sors nem engedélyezte szá-
mára, hogy három hónapnál to-
vább élvezze a saját hely részegítõ
érzését.[...]
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HHaallááll  mmiinnddeennkkiirree!!
Az Országos Közvélemény-kutató
Központ felmérésének eredmé-
nyeként megtudhatjuk, hogy a
Szovjetunióban csupán a megkér-
dezetteknek az 5 százaléka támo-
gatja a halálbüntetés azonnali
megszüntetését, 32 százalék a je-
lenlegi formájában kívánja meg-
õrizni az erre vonatkozó törvény-
kezést, és ugyanennyien szeret-
nék, ha tágabb körben alkalmaz-
nák a halálbüntetést. A felmérés-
ben részt vevõk 71 százaléka úgy
véli, hogy a gyilkosokat halállal
kell büntetni – olvashatjuk az APN
ismertetésében. A homoszexuáli-
sokkal kapcsolatosan így oszlik
meg a közvélemény: 33,7 százalé-
kuk a „likvidálásuk” mellett emelt
szót (likvidálás alatt természete-
sen a fizikai megsemmisítésüket
értik), 30,7 százalék azt tartaná
helyesnek, ha izolálnák õket.
Nagyjából egyformán viszonyul a
közvélemény a prostituáltakhoz és
a kábítószer-élvezõkhöz. A meg-
kérdezettek 28 százaléka a likvi-
dálás mellett, egyharmada pedig
az izolálásuk mellett van. 40 szá-
zalékuk szerint segíteni kell a ká-
bítószer-élvezõkön. Nem jobb az
AIDS-betegek iránti viszony sem.
Likvidálásuk, illetve izolálásuk
mellett 16,8, illetve 25 százalék
nyilatkozott. 51 százalék a segít-
ségnyújtás híve.[...]

MMeeggffiiggyyeellééss  BBeerrlliinnbbeenn
A kelet-berlini bûnügyi rendõrség
1978 óta rendszeresen megfigye-
lés alatt tartotta a fõvárosban élõ
homoszexuális férfiakat. Az
AIDS-segély nevû szervezettõl
kapott információ szerint a Günter
Hoffmann egykori belügyi taná-
csos által kezdeményezett megfi-
gyelés 849 személyre terjedt ki,

akikben a hatóság „potenciális bû-
nözõt látott”. Az intézkedést a ta-
nácsos azzal indokolta, hogy a
szóban forgó személyek életmódja
kedvez az aszociális viselkedés-
nek és a nemi betegségek terjedé-
sének. A bûnügyi rendõrség nem-
csak az érintettek nevét, címét,
munkahelyét, találkahelyeit, ha-
nem barátaik és ismerõseik címét
is jegyzékbe vette.

Az AIDS-segély az ügy kapcsán
levélben fordult Kelet- és Nyugat-
Berlin belügyi tanácsosához, illet-
ve szenátorához, haladéktalan lé-
péseket követelve a följegyzett
adatok törlése és a felelõs szemé-
lyek megbüntetése érdekében.

NNeemm  eellzzáárrkkóózznnii
Communards, Bronski Beat – a
80-as évek brit pop-sikercsapatai-
hoz tartoztak, néhány évig ott vol-
tak a szinti-pop élvonalában, töb-
bek között annak köszönhetõen,
hogy dalaikban fontos szerep ju-
tott a társadalmi mondanivalónak,
mindenekelõtt a másság iránti to-
leranciának. Mindkét zenekar ve-
zetõje Jimmy Sommerville volt.
Napjainkban már egyedül aratja
sikereit. Immár harmincéves. Nem
csupán törékeny külsejével, kama-
szos hangjával õrzi múltját, hanem
azzal is, hogy folytatja a korábban
megkezdett harcot.

A glasgow-i énekes annak idején
nagy felzúdulást okozott azzal,
hogy nyíltan vállalta homosze-
xualitását. „E kapcsolatoknak,
akárcsak a különbözõ fajok közöt-
ti kapcsolatoknak sem kisebb a
morális értékük” – vallja Jimmy,
akinek gyûjteményes lemezérõl az
egyik legnagyobb siker a hajdani
nagy Bee Gees-sláger, a To love
somebody (Szeretni valakit)
reggae-hangzású változata [...].
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Jimmy Sommerville is énekel
azon a Cole-Porter-válogatáson,
amelynek bevételét az AIDS-kuta-
tásra fordítják. Õ a From this
moment on (Mostantól kezdve) cí-
mû dalt választotta. Nem véletle-
nül. „Mostantól kezdve új fejeze-
tet kell nyitni az AIDS-elleni harc-
ban – mondja –, fel kell hagyni a
pánikkeltéssel, le kell szokni arról,
hogy e betegséget végítéletnek, Is-
ten büntetésének tekintsük...”

KKaarrccssúússáággoomm  ttiittkkaa
Ma már végre el kell kezdenem
fogyókúrázni. Jön a tavasz és
egyik nadrágom sem jön föl rám.
Ha elgondolom, hogy tegnap este
is mit összezabáltam! Brrr.

De ma egy falatot sem eszem.
Maximum vizet iszom, és tornázni
fogok és futni és úszni.

Persze ez túl sok egyszerre. Elég
a torna és az úszás. Vagy csak a
torna, plusz koplalás. Végül is, ha
nem eszem, akkor legyengül a
szervezetem, és nem bírja a nagy
megterhelést.

Na jó, holnaptól futok és úszom,
de fokozatosan kell elkezdeni. Ma
még elég bevezetõnek néhány fek-
võtámasz. És persze egy falatot
sem. Bár azt hiszem valamilyen
gyümölcslevet azért ihatnék, mert
vitamin az kell. Egy kis gyümölcs-
lét vagy gyümölcsöt is lehetne,
mert az nem hizlal.

Mardosó éhséget érzek. Hogy
fogom ezt kibírni estig? Ha jobban
belegondolok, nem jó taktika,
ilyen drasztikusan kezdeni a fo-
gyózást. Szép fokozatosan kell,
hogy a szervezet ne is vegye észre.
Enni kell. Csak azt kell megválo-
gatni, hogy mit. Nincs friss kenyér
és szalonna és édesség és alkohol,
de egy kis zöldséget, fõzeléket le-

het, sõt kell is. Az üres fõzelék
nem túl jó, de például a fõtt csirke
nem hizlal. Vagy a grillcsirke. Itt a
sarki hentesnél isteni grillcsirkét
árulnak... és sült kolbászt is... de
azt nem. Semmi hizlalót.

Azt olvastam valahol, hogy reg-
gel muszáj enni egy falatot. Na jó.
Csupán egészségügyi megfonto-
lásból bekapok valamit a reggeli
torna elõtt. Nézzük csak, mi van
itthon. Boldogan vágtatok ki a
konyhába, közben nagyokat nye-
lek. Megtorpanok a nyitott frizsi-
der elõtt. Semmi zöldség, semmi
gyümölcs, semmi fõzelék. Csak
egy nagy darab angol szalonna. Is-
tenem, most dobjam ki?! Becsu-
kom az ajtót. Vissza a szobába.
Reggeli torna, egy-kettõ. De éhes
vagyok, éhgyomorra nem lehet
tornázni. Mi lenne, ha torna elõtt
bekapnék egy hajszálvékony sze-
let angol szalonnát? Legfeljebb
majd tíz fekvõtámasszal többet
csinálok. Rohanás a konyhába. Na
ez egy kicsit vastagra sikerült, de
most már mindegy. A szalonnát
nem lehet magában enni. Szeren-
csére maradt egy kis kenyér teg-
napról. Csak hogy ne rontsam el a
gyomrom. Ropog a kenyér héja.
Csak egy falatot. Eszem hozzá
hagymát is. Az nem hizlal. Tele
pofával habzsolok. Még csak reg-
gel van. Legfeljebb ma már többet
nem eszem. Majd letornázom. Ha
most megenném az egészet, nem
lenne több kísértés. Most már
úgyis mindegy.

Tele a hasam. Tele hassal nem
lehet tornázni. Különben is ma es-
tére vacsorameghívásom van.
Majd holnaptól kezdem a szigorú
diétát. Jaj de jó, akkor ma még egy
jó nagyot ehetek.
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re, amit a hirdetésére kapott. Ezek ka-
landorok. S egyben keresek egy fiata-
labb, 18–26 évesig fiút testi-lelki barát-
nak, s esetleg szereti, ha masszírozzák.
Igazi, s nem baj, ha szûz vagy kezdõ.
Egy 40 éves srác. Jelige: Kecskemét 1-
4/038. Hangpostafiók: 3216.

Y Kizárólag nagyon kis farkú, de
gyengéd és érzelmes fiú jelentkezését
várja egy huszonéves, barna, komoly
gondolkodású srác, akinek álma, hogy
mindkettõnk kívánsága teljesüljön, sok-
sok önfeledt szerelmes együttlétben!
Budapesti vagy dunántúli fiatal fiú leve-
lét várom! Van, aki a kicsit szereti! Jel-
ige: Megvalósult álom 1-4/039.

Y Budapesten tanuló, huszonéves,
vékony, intelligens fiú vagyok. Kimon-
dottan kis farkú, vékony, kedves, fiatal
fiúval szeretnék megismerkedni. Persze
nem a méret alapján szeretnék barátot
találni, de nekem ez tetszik, ez kell! De
az sem baj, ha egy jószívû, szerény fiú
vagy! Szeretnélek órákig ölelni, szeret-
ni! Jelige: Kis kívánság 1-4/053.

Y 43 éves, mackós, nagydarab, vi-
dám srác fiatal (18–30) meleg barátját
keresi tartós kapcsolatra. Nem baj,
hogyha vékony testalkatú, szexéhes
vagy. Fényképet, telefonszámot köszö-
nettel veszem és viszonzom. Kölcsönös
szimpátia esetén hozzám is költözhetsz.
Az ország bármely részérõl várom je-
lentkezésed. Cím: 6100 Kiskunfélegy-
háza, Pf. 1381. Hangpostafiók: 3217.

Y 43 éves, barna hajú, bajuszos,
mackós, vidám kedélyû, ragaszkodó
srác keresi fiatal barátját (18–30). Te is
légy vidám, szexéhes, vékony testalka-
tú, ragaszkodó. Az ország bármely ré-
szébõl írhatsz. Tartós kapcsolatra kere-
sem meleg barátom. Kölcsönös szimpá-
tia esetén hozzám is költözhetsz, mun-
kát is adok. Cím: 6100 Kiskunfélegyhá-
za, Pf. 1381.

Y Alföldi, 43/173/91, fiatalos, ápolt,
diszkrét srác keres bárhonnan max. 48
évesig komoly, intelligens, aktív srácot
hosszú távra. Távolság nem akadály,
kégli megoldható nálam is. Cím-, fotó-
gyûjtõk, levelezgetõk, ne fáradjatok.
Nõs srácok, kiskatonák levelét is vá-

Nõk

Y 30 éves (bak-skorpió), mély lelki
életet élõ, értelmes-érzelmes, „érett”
lányként keresem hasonló, a szépségre,
mûvészetre fogékony, lelkileg érett lány
válaszát hosszú távú kapcsolat remé-
nyében. Légy fogékony az újra, a min-
dennapok apró csodáira, nyitott és befo-
gadó. (Ne dohányozz!) Jelige: Notre
Dame 1-4/035.

Y Keresek valakit, aki elfogad en-
gem olyannak, amilyen vagyok. Nem
vagyok se kövér (160/47), se buta; néha
elkap az irónia. Biztos sok hibám is van
(pl. dohányzom), de egy kezdõnek ezt
el lehet nézni. Szeretném veled tölteni
minden idõmet, az éjszakákat is. Csu-
pán egy intelligens társra vágyom, aki
partner mindenben – ebbe a buli és a
hülyeség is beletartozik. Élvezzük
együtt az élet szenvedélyeit! Jelige: Ma-
lacka 1-4/092. Hangpostafiók: 3241.

VViiddéékkii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 36 Ft)

Férfiak

Y Ha tartós kapcsolatra vágysz, és
szeretetet, hûséget remélsz, akkor írj
egy 37/182/75, sötét hajú, barna szemû
fiúnak. Baranya, Somogy megyeiek
elõnyben, de végül is nagyobb távolság
sem kizáró ok. Egyetlen feltétel: ne légy
túlsúlyos! Minden levélre biztos válasz!
Jelige: Remény 1-4/034.

Y 52/169-es férfi megismerkedne
társával baráti kapcsolat céljából. Én
biztos egzisztenciával rendelkezem, és
nem kalandot keresek. Jelige: Oroszlán
1-4/037. Hangpostafiók: 3214.

Y 40 éves gyõri férfi ezúton keresi
barátját. Ápoltság, diszkréció fontos!
Minden levélre válaszolok. Cím: 9025
Gyõr, Pf. 440.

Y Keresem s kérem a telefonvona-
lakkal foglalkozó srácokat, ha szeretitek
a masszázst, írjatok. Fénykép jó, ha van.
Nem olyan testi-lelki barátot keresek
Kecskeméten, aki nem reagál a levelek-

rom. Továbbá keresek fiús pornófilmek
cseréjéhez megbízható srácokat. Min-
den komoly fényképes bemutatkozó le-
vélre válaszolok. (Mobiltelefon, hang-
posta részemrõl tárgytalan.) Nem kalan-
dot keresek! Kopaszság nem gond. Jel-
ige: Diszkrét kapcsolat 1-4/040. Hang-
postafiók: 3218.

Y 45/175/96, barna hajú, átlagos, jó-
zan életû, érettségizett, közép-Tisza-
vidéki pasi vagyok. Keresem férfias,
aktív barátom 20–50 év közt hétvégék,
szabadidõ kellemes eltöltésére, igaz ba-
rátságra, szenvedélyes szexcsatákra. Va-
gányság, humor elõny. Távolság nem
akadály. Kégli megoldható. Írj minél
elõbb. Csak komoly kapcsolat érdekel.
(Mobil, hangposta, telefon nem megfe-
lelõ.) Jelige: Barátság 1-4/044. Hang-
postafiók: 3221.

Y 22 éves vagyok, vékony testalka-
tú, állítólag helyes. Egy olyan srácot ke-
resek, aki nem a farkában hordja az
eszét, de azért az ágyban sem nulla.
Nem baj, ha nem vagy egy Adonisz, de
legyenek belsõ értékeid, és ápolt legyél.
Nem hiszem el, hogy Pécs környékén
nincs ilyen srác. Jelige: Baranya 1-
4/041. Hangpostafiók: 3219.

Y Szegedtõl délre, a szerb határ mel-
lett, tanyán élõ, barna hajú, bajuszos,
32/182/68, jó farkú srác vagyok. Sza-
kállas mackót keresek (35–50 között),
aki barát, õszinte, monogám, becsüle-
tes, olyat, akivel késõbb akár együtt is

élhetnénk. Fényképet kérek, küldök.
Becsületes, monogám, egyszerû ember
vagyok, tehát feminin nyafkákból, Tit-
kos Ilonkákból, biszex lotyókból nem
kérek! Jelige: Szakállmánia 2001 1-
4/042.

Y Két középkorú barát 18-tól közép-
korig megismerkedne szolid, intelligens
srácokkal. Leveleteket nagy szeretettel
várjuk. Cím: 9400 Sopron, Pf. 364.

Y Nagyon izgat a WC-felirat, a ka-
nos, beizzadt alsógatyákat gyûjtöm. Él-
vezem a húgyozást és szeretem a borot-
válást. Ha te is beizgulsz ezekre vagy
hasonlókra, várom válaszod! Rajzzal,
képpel. Jelige: Jockstrap 1-4/043.
Hangpostafiók: 3220.

Y 52 éves, aktív, nem dohányzó fér-
fi, kedves, értelmes, ápolt fiatalembert
keresek. Passzív fiú levelét várom.
Szemüveges, vékony, alacsony: elõny.
Hosszú távú szexkapcsolat érdekel. Ta-
bu nélkül vagyok. Minden levélre vála-
szolok. Jelige: Hármasban a Tavasszal
1-4/045. Hangpostafiók: 3222.

Y Szombathelyi, 23 éves, 178 cm
magas, 78 kg, passzív beállítottságú fiú
keresi barátját korhatár nélkül, lehetõ-
leg Szombathely környékérõl. Kipró-
bálnám a többes szexet is. Ezúton mun-
kát is keresek ruhakészítõ szakmával és
dísznövény-kertészeti gyakorlattal. Jel-
ige: Egy holdfényes éjjel 1-4/046.

SSIILLVVEERREEDDOO
ÉKSZERÜZLET

ARANY,  EZÜST  ÉKSZEREK  KÉSZÍTÉSE,
JAVÍTÁSA,  TISZTÍTÁSA,  TESTÉKSZEREK

ORVOSI  ACÉLBÓÓL,  ARANYBÓÓL.

TÁVOLKELETI  AJÁNDÉKTÁRGYAK

Budapest, VIII., József krt. 83.

Szombathely Szent Márton u. 25.

SSIILLVVEERR,,  GGOOLLDD  JJEEWWEELLLLEERRSS,,   BBOODDYY  PPIIEERRCCIINNGGSSIILLVVEERR,,  GGOOLLDD  JJEEWWEELLLLEERRSS,,   BBOODDYY  PPIIEERRCCIINNGG
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tudó, emberi értékekre nyitott férfias,
bajusz és szakáll nélküli fiút. Szeretné-
lek végre megtalálni; fényképes levelek
elõnyben. Jelige: Tavaszi randevú 1-
4/059.

Y Ha Te is kedveled a fülbevalókat,
testékszereket, tetoválásokat, bõrnadrá-
got, és sem külsõd, sem belsõd nem át-
lagos, várja válaszod egy harmincas,
különleges dolgokat kedvelõ srác. Jel-
ige: Piercing 1-4/060.

Y Csongrád megyébõl keresek egy
40 évesnél fiatalabb, intelligens, ked-
ves, érzelmes, szakáll és bajusz nélküli,
aktív, megbízható, tartós kapcsolatra
vágyó srácot. Harmincas, fiatalos, de
nem sportos, romantikus fiú vagyok. És
te? Jelige: Kérdés–válasz 1-4/061.

Y Sopron és környéke (Gyõr, Bp.).
Olyan idõsebb urat (55–65 év) keresek,
aki elfogadna társának egy magányos
fiatal fiút. Én 30/170/70, káros szenve-
délyektõl mentes, komoly gondolkodá-
sú, becsületes, ápolt, igényes fiú va-
gyok. Várom fényképes levelét egy
egészséges, passzív beállítottságú,
ápolt, igényes, csakis hosszú távú kap-
csolatot keresõ õszes úrnak, aki tud sze-
retni. Diszkréció 100%. Jelige: Õszinte-
ség, hûség, szeretet... 1-4/062.

Y Most múltam 40 éves, de sokkal
fiatalabbnak néznek. Középmagas,
sportos, szõrös, férfias, nagyon ápolt,
univerzális, hûséges vagyok. Keresem
monogám barátomat, aki csak egy társ-
ra vágyik, és nem sok szeretõre. Korod
lényegtelen, de maximális tisztaság,
férfias viselkedés és külsõ követelmény,
csipet intelligenciával fûszerezve. Ne
legyél nõs, biszex, és túl magas! Részle-
tes levelet várok! Jelige: Tiszától kelet-
re 1-4/063.

Y 30 éves, (elsõ látásra) céltudatos
és vidám, kultúrára és õszinte emberi
kapcsolatokra nyitott fickó keres hason-
lót a Dél-Alföldrõl. Jelige: Karikázz be!
1-4/064.

Y Sziasztok, András vagyok! Sza-
bolcs megyébõl. Az élet nehéz és jó pil-
lanatait örökítsük meg, erre kellesz te!
Én és a barátom olyan barátot keresünk,
aki el tudna minket fogadni! Akár ide is

költözne. Én 176/25 éves és 80 kiló, és
igazán szeretni tudó, és ha kell, a szí-
vem és a lelkem is a tied! Ha akarod,
akkor írj egy szeretni imádó szerelmes
fiúnak. Jelige: András 1-4/070. Hang-
postafiók: 3227.

Y Gyõri, 31/170/80 srác megismer-
kedne Gyõr és környéki, 18–30 éves
srácokkal barátságra és talán másra is.
Komoly kapcsolatot szeretnék, tehát ba-
rátot és szexpartnert. Gyõr környékén
nincs olyan srác, aki szereti a fiúszexet?
Várom válaszotok a mielõbbi találkozás
reményében! Cím: „Döme”, 9013 Gyõr,
Pf. 1236.

Y 25 éves, 180/70, keresem társam,
barátom, szerelmem, egy 18–28 év kö-
zötti, szeretetet kapni akaró, de azt adni
is tudó fiút. Elsõsorban Kecskemét és
vidéke elõny, de nem feltétel. Fényké-
pes levelednek nagyon örülnék. Minden
levélre válaszolok. Búvóhely megol-
dott. Hétvégi örömök, szex, szórakozás,
pihenés. Cím: 6000 Kecskemét, Pf. 444.

Y Korrekt, intelligens, megbízható
barátot keresek, aki szereti a zenét, a
verseket és az angolszász kultúrát! Aki
szeret levelezni, és a hétköznapok
gondjai is érdeklik, olyan írjon! És aki
szeretne szeretni! Pécsi, 36 éves, 176
cm, 62 kg vagyok! Nem Adoniszt vá-
rom, hanem az igazi jó barátot! (Mobil,
hangposta és csak telefonos nem!) Jel-
ige: Sutherland 1-4/065.

Y Tolna megye székhelyén barlang-
gal rendelkezõ, 37 éves, 183 cm, 83 kg,
nem dohányzó barnamedve keresi
fiatal(abb), alacsony(abb), könnyebb,
szõrtelen(ebb) bocsát. Kellemes beszél-
getések, kirándulások, kerékpározások
és – sok egyéb mellett – közös málnázás
és dédelgetés céljából. Nagymedveként
szeretnék figyelni Rád, a kismedvére.
Ha szeretnél odabújni valakihez, ha kell
valaki, akire mindig számíthatsz, ha kell
egy biztos pont az életedben, kérlek írj
a jeligére, vagy a következõ e-mail cím-
re: maugli@freemail.hu . Jelige: Ked-
vesmedve 1-4/066.

Y Tudom, hogy van valahol olyan
magányos vagy árva fiú, aki õszinte,
igaz szeretetre, gyengédségre, továbbá

Y Harmincas, 170/75, passzív srác
kitartó barátja és odaadó szeretõje lenne
egy igazán férfias, aktív srácnak. Magas
termet, 55 év alatti kor elõny. De bárki
írjon bárhonnan. S/M kizárt. Jelige: Új-
hold 1-4/047.

Y Egy kelet-magyarországi 29/22
éves fiúpár keres egy testi-lelki barát-
ságra mackós testalkatú harmadik sze-
mélyt. Mi 29/174/74 és 22/172/95 para-
méterû fiúk vagyunk. Nem alkalmi, ha-
nem hosszú távú barátság, szex céljából
keresünk. Minden levélre válaszolunk.
Jelige: Állandóság 1-4/048. Hangposta-
fiók: 3223.

Y 23/185/65, szõkésbarna hajú, zöld
szemû, romantikus, életvidám srác va-
gyok. Pécsrõl és környékérõl keresek
olyan, maximum 30 éves, vékony fiút,
aki szívesen megismerkedne velem. El-
sõsorban hosszú távú – tartós – kapcso-
latot szeretnék. Légy vidám és gyengéd;
figyelmes és közvetlen. Jelige: Johnny
1-4/049.

Y 182/70/50-es független, fiatalos
passzív férfi nem elkötelezett, de tartós
baráti és szexkapcsolatra keres mar-
káns, erõs testalkatú, nagy intim mére-
tû, a szexben nagyon aktív, fantáziadús,
dús szõrzetû legényt 20–55 év között.
Súlytöbblet hátrány, kalandorok kímél-
jenek. A válaszokat elsõdlegesen Békés
megye, Gyula és környékérõl várom, de
minden tartalmas levélre biztos válasz.
Lakás van, csak te hiányzol. Jelige: Kí-
vánlak 1-4/050.

Y 21 éves, barna hajú és barna sze-
mû, mások szerint helyes fiú vagyok.
Keresem testi-lelki barátomat hosszú
távú kapcsolat reményében Zala me-
gyébõl. 18–23 év közötti fiatalos srác
fényképes levelét várom. Jelige: Bol-
dogság 1-4/051.

Y Szívem minden szeretetével kere-
sem azt a lehetõleg harmincas, aranyos,
intelligens fiút, aki igazi barátom lenne.
Középkorú, nagyon fiatalos, független,
rendezetten élõ vállalkozó vagyok. Az
élet szép, de együtt még szebbé tehet-
jük, csak akarnod kell. Kalandkeresõk,
nõsök, haszonlesõk ne fáradjanak. Tele-

fonszám, részletes levél, esetleg fotó jó
lenne. Jelige: Körösök vidéke 1-4/052.

Y Ha izgat a bõrnaci, a szõrös, poca-
kos test, a levizelés és egyéb játékok,
akkor írj egy Komárom megyei srácnak.
Korhatár nincs, méret nem számít, csak
tudd, hogy mit akarsz. Írj bárhonnan!!!
Jelige: Bõr, szex, õrültség 1-4/054.
Hangpostafiók: 3224.

Y Még mindig keresem azt a max.
40 éves, aktív fiút, kivel örömömet, bá-
natomat megoszthatom, kezemet a ke-
zébe tehetem, megsimogathatom és
hozzábújhatok. Egyetlen kizáró ok a
túlsúly. Lehetsz biszex, nõs, roma, szõ-
rös, szõrtelen, kopasz. Amit adni tudok:
175/39 éves, barna haj, szem, kis kör-
szakáll, kellemesen szõrös, sportos test,
és a többit majd a személyes találkozás-
kor megmutatom. Vágyom a szeretetre
és szexre. Bárhonnét várok leveleket.
Budapesti, fotós levelek elõnyben. Jel-
ige: Vágyom rád! 1-4/055. Hangpostafi-
ók: 3225.

Y Keresem azt a becsületes, igaz,
õszinte szívû, egyedül élõ, magányos fi-
út, aki igaz boldogságra vágyik. Vár egy
középkorú férfi. 20–45-ig. Vékony le-
gyél. Jelige: Barátság 1-4/056. Hang-
postafiók: 3226.

Y Az én örök álmom: egy õszinte,
megbízható, romantikus, 18–25 éves,
vékony, szõrtelen testû, jóképû, fiús, ká-
ros szenvedélyektõl mentes, szakáll-ba-
jusz nélküli fiú! Életem vágya, hogy ez
az álom beteljesüljön! Így egyedül
olyan értelmetlen, üres az életem. Én
36/172/70, fiatalos, fiús, intelligens,
megbízható, romantikus fiú vagyok.
Egy életre szóló társat keresek! Jelige:
Lehetetlen??? 1-4/057.

Y 41/180/75, értelmiségi srác testi-
lelki barátját keresi (30–45 éves korig)
tartós barátság reményében. Légy
õszinte, romantikus, nem dohányzó,
napimádó! Szfvár–Bp.–Siófok–Vesz-
prém és környékérõl írjatok! Jelige: No
smoking! 1-4/058.

Y 39/182/90, rövid, barna hajú és
barna szemû, fiatalos szegedi srác igazi,
tartós testi-lelki barátságra keres fiata-
labb, monogám, romantikus, szeretni
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saját otthonra, biztos jövõre vágyik. Ha
valóban erre vágysz, kérlek, válaszolj
20–45-ig. Szeretnélek megtalálni és
boldoggá tenni. Jelige: Reménysugár 1-
4/096. Hangpostafiók: 3243.

Y A sok siránkozás helyett inkább
írjatok! Nekem 27/170/70, egy vb. k. s.
u. (=jófej) tatabányai fickónak. Ha nem
vagy introvertált, és az ágyba bújáson
kívül másra is képesnek érzed magad,
jelentkezz. Úgy nem lépsz egyrõl a ket-
tõre, ha csak olvasod a hirdetéseket...
medvelacko@freemail.hu . Jelige:
Bobek 1-4/097.

Y Olyan idõsebb, aktív urat keresek,
aki szívesen venné, ha fiatal, jó testû
partnere nõi ruhában kényeztetné, bár-
honnan az országból. Bizarr is érdekel.
Jelige: Nõi ruhában 1-4/098.

Y Szia! Én egy pécsi srác vagyok,
29/187/80, állítólag jóképû, kék szemû,
szõkésbarna hajú, és keresem barátom
30 év alatti, lehetõleg magas, intelligens
fiú személyében. Elsõsorban Pécsrõl és
környékérõl várom bemutatkozó levele-
det. Telefonszám, cím lehet. A feladó-
hoz írj egy T betût! Cím: 7616 Pécs, Pf.
53. Hangpostafiók: 3244.

Y 43 éves férfi keresi barátját egy
olyan, 30–45 közötti férfi személyében,
akinek az intim mérete az átlagnál na-
gyobb, elsõsorban Tatabánya környéké-
rõl, de bárhonnan az országból. Találka-
hely van. Jelige: It’s a sin 1-4/099.

Y Én még mindig 25 éves vagyok, és
még mindig nincs barátom! Mindenki
csak szeretkezik velem, és elfelejt vis-
szajönni. Sajnos naiv és hiszékeny va-
gyok. Állítólag a mesék birodalmában
érzem magam, ahol várom a királyfit
fehér lovon. Bánatomra, eddig csak a ló
jött meg! De ha te vagy a királyfi, aki a
párját keresi, írj nekem! Várlak, még
100 évig. 25/180/70-es srác. Jelige:
Csipkerózsika Gy-M-S megyébõl 1-
4/100.

Y A harmincas évei közepén járó
szombathelyi srác világosbarna hajjal
és kék szemekkel keresi barátját, aki
kedved érez úgy testileg, mint lelkileg
egy komoly kapcsolat kialakításához,
ami remélhetõleg egy tartós, hosszú tá-

vú barátságot eredményez. Válaszolj
bátran, mert csak úgy tudjuk megtalálni
egymást, ha Te is adsz egy jelet az irán-
t, hogy találkozzunk. Szia. Jelige: Fo-
gócska 1-4/101. Hangpostafiók: 3245.

Y 24/170/65, romantikus természe-
tû, szõkésbarna, zöldeskék szemû fiú
keresi azt a komoly, õszinte és becsüle-
tes, szeretni tudó társamat, korhatár nél-
kül, aki lehetõleg hoszszú távú kapcso-
latra vágyik. Ha õszintén tudsz szeretni
és ilyen fiúra vágysz, kérlek, válaszolj.
„Szerelmem terád vár, kedvesem.” Jel-
ige: Orchideák 1-4/102. Hangpostafiók:
3246.

Y Sziasztok! Mi egy szexcentrikus
fiúpár vagyunk, 25/22 évesek. Szívesen
barátkoznánk helyes, fiatal srácokkal,
párokkal, akikkel közös szimpátia ese-
tén együtt kirándulhatnánk, sátorozhat-
nánk és szexelhetnénk. Érezzük jól ma-
gunkat és egymást! Szívesen részt ven-
nénk szexbulikon is, és rendeznénk is.
Várjuk leveleiteket. Ha lehet, fotót
küldjetek, mi is küldünk. Jelige: Együtt
jobb 1-4/103. Hangpostafiók: 3247.

Y A csillagok nem hazudnak, az asz-
cendens a külsõ jegyek meghatározója.
Ezért keresünk bak és iker jegyben szü-
letett fiúkat. E jegy szülötteire a vékony
testalkat és nagyon kiugró ádámcsutka
az egyik jellemzõ. Ha ezekben a jegyek-
ben születtél, és Rád is illenek a fentiek-
ben leírtak, várja leveled egy 28 és egy
38 éves jó barát. Jelige: Bak és iker 1-
4/104.

Y 32/168/65, valóban fiatalos, má-
sok szerint jóképû srác lakással, rende-
zett anyagiakkal környékbeli fiatal srác-
cal megismerkedne. Nem feltétlenül
szex, hanem barátság céljából is. Biszex
fiúk levelét is várom. Cím: 2402 Duna-
újváros, Pf. 10. Hangpostafiók: 3248.

Y 48/172/89-es õszülõ, Debrecen
környékén rendezett körülmények kö-
zött élek. Keresem testi-lelki  barátomat
25–35 éves korig aktív fiú személyében.
Problémamentes, ápolt, igényes, szeret-
ni képes, szenvedélymentes légy. Vé-
kony, szõrös testû, bajuszos, magas fiúk
az eseteim, de nem feltétel. Szeress sze-
retkezni; ne öntelt legyél! Tiszteld a

TToucan Toucan Touristourist
A melegek utazási irodája!
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MOST  GONDOLJON  A   NYÁRRA!
SSiittggeess  ––  BBeenniiddoorrmm  ––  TToorrrreemmoolliinnooss  ––  IIbbiizzaa  ––  GGrraann  CCaannaarriiaa  ––  AAllggaarrvvee  ––  MMyykkoonnooss  ––  RRaabb  sszziiggeett
–  é s  m é g  s z á m t a l a n  „ m á s ”  h e l y  a p a r t m a n j a i ,  s z á l l o d á i  v á r j á k !
RENDKÍVÜLI  AKCIÓ:  MELEG  NAPOK  A  TOUCAN  TOURIST-nnál:
aki április 2-12. között a megjelölt fõszezoni üdülésre a teljes szállásdíjat
befizeti (pl.: Sitges, Ibiza, Mykonos) és a repülõjegyet is megrendeli (ez utóbbit
csak az indulás elõtt kell fizetni), az a szállásdíjból 20% kedvezményben
részesül! A megjelölt szálláshelyek listáját az irodában lehet megtekinteni.
További számtalan „más” ajánlat, ingyenes gay térkép Bécsrõl, „EURÓPAI ÚTIKÖNYV
MÁSOKNAK” 25% kedvezménnyel (vidékre utánvéttel, 20% kedvezménnyel, és a
postaköltséget mi fizetjük) amíg a készlet tart, utasbiztosítások, kedvezményes repülõjegyek.
Meleg  sze re te t te l  vá runk  minden  meleg  f iú t  és  l ány t .  Mind ig  h iva tkozz  e r re  a  h i rde tés re !

kort. Jelige: Romantikus kapcsolat 1-
4/105.

Y Gyõri, 18–28 éves fiúkból álló tár-
saság megismerkedne fiatal srácokkal
(max. 30 évesig). Környékbeliek, gyak-
ran Gyõrbe járók is írjanak: közös prog-
ramok, barátság, buli, sorsközösség,
nem csak szex! Várjuk jelentkezésete-
ket: emilen ancsbd19@yahoo.com és
gayborka@yahoo.com .  Cím: 9013
Gyõr, Pf. 1234. Hangpostafiók: 3249.

Y 23 éves, Szeged környéki univer-
zális srác 25–-35 éves korig keres
szexmániás, sportos, magára sokat adó
bikát. Külsõm és egyéb belsõ tulajdon-
ságaim megítélésre rád vár! Nos?! Jel-
ige: Szex-kapcsolat?! 1-4/106. Hang-
postafiók: 3250.

Y 28 éves, hajdú-bihari alacsony, vé-
kony, kamaszos, református keresztyén
árva fiú keresi igazi társát, aki befogad-
na szívébe és az otthonába. Nem kalan-
dot keresek, hanem igazi társat, akivel
rosszban és jóban vele lehetnék. Nem a
pénzre utazom, hanem egy igazi otthon-
ra vágyom és szeretetre, amit viszonzok
is. Volt egy fiú, egy árva, nem szerette
senki. Postafiókra és mobilra ne várj vá-
laszt. Jelige: Igazi otthon 1-4/107.

Y 29 éves, nem független, veszprémi
srác vagyok. Barátomat keresem, aki tü-
relemmel, szeretettel vezetne be ebbe a
szerelembe. Korod lényegtelen, diszk-

réciód, gyengédséged viszont annál
fontosabb! A városból vagy Budapest-
rõl várom jelentkezésedet! Éljük az éle-
tet! Jelige: Infra 1-4/108. Hangpostafi-
ók: 3251.

Y 40 éves, monogám férfi hasonló
korú barátot keres hétvégi, nyári prog-
ramokhoz (mozi, videó, nyelvek, utazás
stb.). Jelige: Kisalföld 1-4/109.

Y 40/185/82, értelmiségi férfi bará-
tot keres a hétvégék közös eltöltéséhez.
Jelige: ÉNy-Dunántúl 1-4/110.

Y 42/176, ill. 41/173-as, normál al-
katú, utazást kedvelõ monogám fiúpár
vagyunk. Tartós kapcsolatra keresünk
30–45-ig univerzális férfit, ill. fiúpárt
lehetõleg Ny-Dunántúlról. Bajuszosok,
szõrösek elõnyben. Jelige: Folyók talál-
kozása 1-4/111. Hangpostafiók: 3252.

Y Középkorú srác saját lakással, tel-
jes diszkrécióval várja passzív barátját
18–30 év között. Szolnok és környékiek
elõnyben, de bárhonnan jöhetsz. Sza-
káll, bajusz, szemüveg, vagány külsõ
nem akadály, sõt elõny is lehet, ha a bel-
sõd egy komoly, tudatos személyt rejt.
Jelige: Gay-boy 1-4/112.

Y Helló! Én két hónapja kezdtem el
a keresést, de mindenki „ejtett”! Azt
mondták, hogy helyes vagyok, de na-
gyon vékony, és hogy majdnem olyan
vagyok, mint egy csontváz! De hát Iste-
nem, ilyen vagyok! Ha te is ilyen vagy,
vagy ilyenre vágysz, írj! Tuti választ
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kapsz! Ne szégyelld! Jelige: Giza?! De
jó! Ahh! 1-4/127.

Felhívjuk a figyelmet arra, hogy az
azonos nemû fiatalkorúval folytatott
szexuális kapcsolatot a törvény bünteti,
amennyiben a partner elmúlt 18 éves!

Y Helló! Azt hiszem, én is nyugod-
tan hirdethetek, hiszen már három fia-
talkorú hirdetése megjelent! Én 16 éves
vagyok, és nagyon szeretnék már ma-
gamnak egy jó pasit! Örülnék, ha már
lenne valakim! Várom válaszodat! Tuti,
hogy válaszolni fogok! Írj! Jelige: Új?!
1-4/128.

Felhívjuk a figyelmet arra, hogy az
azonos nemû fiatalkorúval folytatott
szexuális kapcsolatot a törvény bünteti,
amennyiben a partner elmúlt 18 éves!

Y Testi-lelki barátot keresek passzív
fiú személyében. Fénykép, búvóhely jó
lenne; 43 éves korig. Én aktív szolnoki
srác vagyok. Komoly fiúk levelét vá-
rom. Jelige: Fekete párduc 1-4/129.
Hangpostafiók: 3259.

Y Ezúton keresem leendõ társam. 28
éves, 180 magas srác vagyok. Bárhon-
nan várom leveled, távolság leküzdhetõ.
A célom egy hosszú távú barátság kiala-
kítása, ami a bizalomra, egymás segíté-
sére épül, s nem az erotikára! Jelige:
Veszprém megye 1-4/130.

Y 27/181, õszinte fiú keresi korban
hozzáillõ, huszonéves barátját a Dunán-
túlról. Olyan srác levelét várom, ki sze-

reti a simogatást, a gyöngédséget, az
ölelést. Olyan fiú levelét is várom, akit
vonz a laza öltözködés, a szabadidõru-
ha, vagy pl. a katonai öltözék. Jelige:
Franz Kafka 1-4/131.

Y A 34. születésnapom szeretném
Veled ünnepelni, nálad. Intelligens, ha-
sonló korú, lehetõleg sötét hajú társat
keresek tartós kapcsolatra Bács vagy
Csongrád megyébõl. Mobilt is hívok, és
postafiókra is válaszolok. Jelige: You
and me 1-4/132.

Y 26 éves, veszprémi, 178/72, he-
lyes, világosbarna hajú, zöld szemû srác
keres tartós kapcsolatra õszinte, meg-
bízható srácot 40 éves korig. Jelige: Ba-
rátság 1-4/133.

Y Társat, egy megbízható barátot ke-
resek tartós, monogám kapcsolatra, ha
számodra is fontos a szeretet és a bol-
dogság. 30-as, Vas megyei aktív srác
várja válaszod. Tony. Jelige: Te és Én 1-
4/134.

Y 30–50 év közötti barátomat kere-
sem, nem csak ágyjelenetekhez. Jelige:
Melegedõ Sopron 1-4/135.

Y Szexcentrikus, szõrös combú és
fenekû férfi hasonló férfit keres bárhon-
nan az országból Zalaegerszegtõl Ege-
rig stb., aki szeret furulyázni, furulyáz-
tatni. Minden jóban benne vagyok, bi-
zarr is érdekel. Önálló pécsi telefonos
lakásom van. Címet, számot bármikor
adok. De havonta 8-10 napot Békéscsa-

bán vagyok, önálló garzon ott is van.
Nem levelezni, kávézgatni szeretnék.
Telefonszexelõk, rádiótelefonosok,
identitászavarban szenvedõk kímélje-
nek. Szexelõk ne. Cím: Attila, 7601
Pécs 1., Pf. 328. Hangpostafiók: 3215.

Y Középkorú, vékony férfi vagyok.
Társamat keresem egy hosszú távú, mo-
nogám kapcsolathoz, nem feltétlenül
együttéléssel. Szeretem a szerelmet, a
szexet, és fontos számomra sok olyan
érték, ami ma már általában nem az:
szeretet, egymásra figyelés, romantika,
megbecsülés. Biztos van olyan, aki ha-
sonlóan gondolkodik, és társat keres.
Jelige: Dél-Alföld 1-4/136. Hangposta-
fiók: 3261.

Nõk

Y Megismerkednék komoly kapcso-
lat reményében olyan leszbikus hölg-
gyel, aki 20–35 év között van, és Nyu-
gat-Dunántúlon él. Én 21/165/58, bar-
na, vállig érõ hajú, barna szemû, leszbi-
kus lány vagyok. Jelige: Szükségem van
rád 1-4/067.

Y 22 éves lány keres szeretkezéshez
és lelki kapcsolathoz 25–35 éves, intel-
ligens, igényes, csinos nõt. Jelige: Vik-
tória 1-4/068. Hangpostafiók: 3228.

Y 27 éves vagyok, jó megjelenésû,
helyes arcú, vidám természetû. Szeretek
kirándulni, fotózni, szívesen sportolok.
Tartós kapcsolatot keresek egy megbíz-
ható, rendes lány személyében. A na-
gyon kedves lányokat szeretem. Elvárá-
saim: ne legyél kövér, kulturált beszéd,
ápoltság, õszinteség. Jelige: Éljenek a
csajok! 1-4/137. Hangpostafiók: 3262.

EEggyyéébb
ttáárrsskkeerreessõõkk

Y Keresem azt a kedves leszbikus
lányt, aki hozzám hasonlóan gyereket
szeretne. 32 éves, jóképû, jól szituált,
diplomás fiú vagyok. Jelige: Leiland 1-
4/036. Hangpostafiók: 3213. (31 Ft)

Y Fiatal lány vagyok (24/170/55),
egészen különleges igényekkel... Egy
szépséges, nõies arcú és viselkedésû
transzvesztita vagy transzszexuális fiú

szerelmét keresem már évek óta. Egy
tiszta, õszinte, monogám, forró testi-lel-
ki partnerkapcsolatra vágyom, és házas-
ságra. Úgy élnénk, mint két nõ. Írj!
Cím: „Alex”, 1479 Bp., Pf. 72. Hang-
postafiók: 3253.

AAlliibbii  kkaappccssoollaatt
Y Névházasságot szeretnék kötni in-

telligens, budapesti meleg férfival. 41
éves tanárnõ vagyok, alacsony, molett
testalkatú, nyitott gondolkodású, elõíté-
letektõl mentes. Egy vidéki kisvárosban
élek és dolgozom. Válaszokat a jeligére
kérem a kiadóba. Jelige: Új élet 1-
4/113. Hangpostafiók: 3254. (36 Ft)

Y Tunéziai haveromnak feleséget
keresek. Jelige: Házasság 1-4/115. (31
Ft)

Y Túl gyakran érdeklõdnek már a
környezetedben, hogy miért nem nõ-
sülsz meg? Ha szeretnéd megnyugtatni
õket, talán segíthetünk egymásnak. 24
éves, nyolc éve Magyarországon élõ er-
délyi lány vagyok, és névházasság ese-
tén teljes mértékben vállalnám a társ
szerepét. Jelige: Kölcsönösen – érdek
nélkül 1-1/052. (31 Ft)

MMuunnkkaa
Y 24 éves, érettségizett fiú B kat. jo-

gosítvánnyal, számítógépes ismeretek-
kel, operatõri gyakorlattal SÜRGÕSEN
munkát keres. Bárhol, bármilyen meg-
oldás érdekel, belföldön, ill. külföldön
egyaránt. Tel.: 06 (30) 858 1390 v. 06
(76) 410 729. Jelige: Sürgõs 1-4/069.
Hangpostafiók: 3229. (36 Ft)

Y Bt. és egyéni vállalkozó könyvelé-
sének vezetésére gyakorlott, referenci-
ákkal rendelkezõ, meleg könyvelõt (fér-

Budapesti meleg bár ke-
res fiúkat vagy párokat
go-go és erotikus táncra.

A jelentkezés és a sze-
mélyes találkozó telefo-
nos megbeszélése na-
ponta 19-20 óra között a
06-20-9555-946-os tele-
fonszámon.

CCíímm::  BBuuddaappeesstt ,,   VVII II .. ,,   DDoohháánnyy  uu..   3388..
Te l . :   344   48   84

Nyitva:  hétfõtõl  csütörtökig  18-ttól  hajnalig,
pénteken,  szombaton  és  vasárnap  21-005-iig.

CHAOS
MMMMuuuussss iiiicccc
PPPPuuuubbbb
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fit), könyvelõirodát keresek, Budapest-
rõl. E-mail: varhegy@freemail.hu.
Sûrgõs! Cím: 1276 Budapest, Postafiók
171.

Y 24 éves, megbízható, precíz, ope-
ratõri és fotózási munkában profi szin-
ten jártas, jogosítvánnyal, számítógépes
gyakorlattal rendelkezõ meleg fiú állást
keres Bp.-en vagy bárhol az országban,
akár külföldön is egy melegbarát vállal-
kozónál, tv-ben, ill. stúdióban. Bármi-
lyen megoldás érdekel. Tel.: 06 (30)
858 1390. Jelige: Egy más világ 1-
4/072. (36 Ft)

Y Megbízható, 29 éves fiú enyhén
traveszti beállítottsággal fõ- vagy mel-
lékállásban virágüzletben virágkötõként
elhelyezkedne kevés gyakorlattal. Tel.:
06-20-356-4122.

Y Jó megjelenésû, kreatív, jó kom-
munikációs és beszédkészséggel megál-
dott fiatal fiú színészi elõképzettséggel
és múlttal munkát keres reklám v. mé-
dia területén. Rugalmas és nyitott gon-
dolkodású vagyok. Tel.: 06-30-26-18-
962.

Y 25 éves, helyes, megbízható, ked-
ves, intelligens srác, aki nagyon jó mun-
kaerõ, ezúton keresi nagyvállalatnál
(bank) kiemelt bérezésû munkahelyét.
Olyan fõnököt keresek, aki humánus, és
szeretne egy diszkrét személyes barát-
ságot fenntartani. Betanítana és segítene
abban, hogy a legjobban tudjam végez-
ni a munkámat. Ilyennek születtem, már
csak te kellesz hozzá. Cím: 1364 Bp.,
Pf. 398.

LLaakkááss
Y Bp.-i, 29 éves, transzvesztita beál-

lítottságú fiú olcsó belvárosi albérleti
szobát keresne. Elõre is köszönöm. Tel.:
06-20-356-4122.

Y 24 éves, jóképû, igényes, intelli-
gens, komoly gondolkodású diákfiú ke-
res a belvárosban kiadó külön bejáratú
szobát, vagy már meglévõ albérletbe
társulna. Értelmiségi úr vagy srác
elõnyben. Tel.: 06-30-26-18-962.

Y Kispesten, 38 éves srácnál, családi
házban fiatal fiúnak külön bejáratú pici

szoba, konyha, zuhany kiadó. Bérleti
díj: csak rezsi, valamint ház körüli mun-
kák, kert rendbetétele stb. Csak munka-
hellyel rendelkezõk jelentkezzenek.
Tel.: 06-30-999-08-93.

Y Kétágyas, különálló, nagy szoba
nagyon jó közlekedésnél (7-es, éjszakai
78-as busz, 1-es villamos) kiadó akár 1-
2 napra is. Jelige: Szintén zenész 1-
4/114. Hangpostafiók: 3255. (31 Ft)

Y Borsodi, 60-as férfi lakótársat ke-
res 30-ig, férfias megjelenés – lehetõ-
leg. Jelige: Kéz kezet mos 1-4/138.
Hangpostafiók: 3263. (36 Ft)

Y Budapesten, Köztársaság téri, mo-
dern házban lévõ négy külön bejáratú
szobás + hallos, klimatizált, 2 WC-s,
összkomfortos, telefonos, déli fekvésû,
emeleti öröklakásomat üresen kiadnám
lakás, iroda, rendelõ céljára megbízha-
tó, igényes személynek, lehetõleg hos-
szú távra. Márványborítású elegáns lép-
csõház, két lift. Zárt udvarban parkolási
lehetõség. Cím: 1394 Bp. 62., Pf. 381.
Hangpostafiók: 3264.

UUttaazzááss
Y Két, húszas évesi végén járó fiú

társ/ak/at keres szeptemberi, repülõs,
ibizai utazáshoz. Vidámság, humor, ka-
landvágy elõny, határozott, komoly fiú,
fiúk jelentkezését várjuk. Jelige: Ibiza
mix 1-4/075. Hangpostafiók: 3230. (31
Ft)

Y Évente szívesen fogadnék olyan
meleg fiúkat az ország más területérõl
is, de Budapest elõnyben, akik részem-
re is biztosítanák ugyanezt a lehetõsé-
get. Írjatok bátran. Jelige: Cserekapcso-
lat 1-4/076. (36 Ft)

AAddáássvvéétteell,,
ccsseerreebbeerree

Y Fiús pornófilmek csereberéjéhez
keresek megbízható, diszkrét srácokat.
Én alföldi, megbízható, korrekt, 43
éves, 173 cm magas, 91 kg, fiatalos,
ápolt, józan életû pasi vagyok. Ha aka-
rod, barátság is lehetséges. Nõs srácok,
hivatásos katonák is írhatnak. Diszkré-
ció garantált. Minden komoly, fényké-

pes bemutatkozó levélre válaszolok.
Cím-, fotó-, levélgyûjtõk, ne fáradjatok.
Kopaszság, kis túlsúly nem gond. Jel-
ige: Távolság nem akadály 1-4/077.
Hangpostafiók: 3231. (36 Ft)

Y Homopornó videokazetták cseré-
jéhez keresek partnereket. Nagykanizsa
környéki, megbízható férfi vagyok. Kü-
lönleges témájú filmjeim is vannak, pl.
önleszopás, nagy zacskó, piercing, bõ-
rös, WC-ben játszódó (Glory Holes) fil-
mek. E-mail: dijole1@freemail.hu. Jel-
ige: Tavaszi mámor 1-4/078. Hangpos-
tafiók: 3232. (36 Ft)

VVeeggyyeess
Y Pécsrõl és környékérõl keresem

azt a szõrös combú, fenekû férfit, aki
már több alkalommal fent volt nálam,
és minden jót kipróbáltunk. Ezt ismét
megismételhetjük. Újra otthon vagyok
Pécsett. Lakáscímem, telefonszámom
változatlan. Gyere vagy hívj bármikor.
Nem zavarsz. Sõt. Attila Pécsrõl. Cím:
Attila, 7601 Pécs 1., Pf. 328. Hangpos-
tafiók: 3215.

Y Liebe Freunde aus der schwuhle
leben ich suche freundschaft in Ungarn
lebende deutsch sprahige menchen: ter-
mészetesen Magyarul és magyarok is
irhatnak és mindenki aki egy kellemes
klubot szeretne alapítani. Mein adresse:
6000-Kecskemét Pf. 444.

Y Szeretnél valahová tartozni?Én
is!!! Alakitsuk meg a Melegek
kecskemét és vidéke klubját!!! Szeretet-
tel várom minden érdekelt jelentkezé-
sét. Jelige: soha többé egyedûl. Cím:
6000 Kecskemét Pf. 444. 

Y Szõrös és szõrös testû srácok iránt
vonzalmat érzõk baráti társasága keres:
jó testû, szõrös mellû, combú, hátú, seg-
gû srácokat. Olyanokat is várunk, aki
gátlásos emiatt, vagy büszkék, hogy
roskad a szõr a hátukon, combjukon.
Jelige: Medvebarlang 1-4/122. Hang-
postafiók: 3257. (31 Ft)

Y 27 éves srác keres olyan partnert,
aki munkát, szállást tud biztosítani, se-
gítene a kiutazásban, az állampolgárság

megszerzésében és a nyelvtanulásban.
Én Biedenkopfban születtem, ezért el-
sõsorban Észak-Németországból várom
a leveleket! Házasság is lehetséges köl-
csönös szimpátia alapján. A leveleket
magyar nyelven várom. Jelige: Csak
Németország 1-4/015. Hangpostafiók:
3198. (31 Ft)

Y 25 éves meleg srác vagyok. Édes-
anyámmal és húgommal az Apám miatt
az „utcára” kerültünk. Nagyon kilátás-
talan a helyzetem (-ünk), és ezért egy
jóérzésû vagy jómódú, segíteni tudó
embert keresek. NEM SZÍVESSÉGET
VAGY ADOMÁNYT KÉREK! CSAK
KÖLCSÖNT, amit hosszú lejáratú havi
törlesztéssel vissza is fizetek. Termé-
szetesen nem szóbeli megállapodásban.
Jelige: S.O.S. Gy-M-S megyébe 1-
4/116. (36 Ft)

Y Body builder srácokkal készült
edzés, póz, birkózás (totál meztelen is)
videokazetta-gyûjteményemet bõvíteni
szeretném. Keresek magyar, body
builderrel készült meztelen póz-, edzõ-,
birkózó-videokazettákat. Jelige: Tibi 1-
4/080. Hangpostafiók: 3234. (36 Ft)

Y Minden résztvevõ nevében meg
szeretném köszönni L. Péternek, J. Zol-
tánnak és anyának a 02.04-i Farsangi
buli Arankával elnevezésû farsangi mu-
latság megszervezését és lebonyolítását,
és külön köszönet Arankának, aki szí-
vét-lelkét beleadta ebbe a buliba. Jelige:
Luszi 1-4/081. (31 Ft)

Y Stabi@freemail.hu címemre várok
kulturált e-mailt, bármilyen témában,
meleg társaimtól.

Y Nemzetközi végzettséggel (IFAA
– International Fitness and Aerobic
Academy) és többéves gyakorlattal ren-
delkezõ, szakmailag felkészült személyi
edzõ, preventív gerincedzõ, aerobic és
testépítõ-edzõ nem nõies fiúk, férfiak
személyi edzését vállalja (kondicionális
szintfelmérés, testsúlycsökkentés, -
növelés, szintentartás, stretching). Ér-
deklõdni: 06-30-200-56-42.

Y Keresem azt a fiút, akivel hajnal-
ban a 28É buszon együtt utaztunk. Te az
elsõ ajtónál álltál, én hátul. Mindketten
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észrevettük egymást! Ha magadra is-
mersz, kérlek, jelentkezz! Jelige: Meg-
talállak még? 1-4/117. (31 Ft)

Y Február 11-én 14 óra 41-kor Kõ-
bánya-Kispesten szálltam fel egy negy-
ven körüli férfi társaságában a Cegléd
felé közlekedõ személyvonatra. Te az
ablakban lógtál, és induláskor veled
szemben foglaltam helyet. Ismerõsöm-
mel csupa meleg témáról beszélgettünk,
miközben többször elmosolyodtál.
Monoron szálltunk le, de te tovább
utaztál. Ha magadra ismersz, kérlek, je-
lentkezz. Vár rád egy 27 éves srác: Atis.
Jelige: Bátortalan fiú a vágy vonatán 1-
4/079. Hangpostafiók: 3233. (31 Ft)

Y Sziasztok. Szeretnék megalakítani
egy olyan baráti társaságot, akik szeret-
ni sportolni (úszni, görkorizni, bicikliz-
ni). Elsõsorban férfias megjelenésû, in-
telligens srácokat keresek, akikkel bár-
hol meg lehet jelenni, tudnak alkalmaz-
kodni és jó fejek. Olyan srácok is írja-
nak, akik hirdetésre nem szívesen vála-
szolnak. Írjatok. Jelige: Sport 1-4/118.
(31 Ft)

cock and cocksucker? Or do you like

someone special to bath you warmly in

a sink by sucking your balls and big

cock, also to use my tongue to massage

all over your body, plus licking you

from top to toe. If yes, then do not bor-

ing write straight to: E-mail: obon-

to@.net . Cím: Eric Osei, P. O. Box 54,

Odumase-Sunyani Bong Ahafo, Ghana,

West Africa.

Y An honest, sincere and kind young

man of 26 years wishes to correspond

with a kind and caring person, who will

give advice, share ideas together and

exchange gifts. Those interested should

write to: Cím: Amponsah Joseph, c/o

Cpl Kwaku Gyamfi, 2nd Inf Bde, Idris

Barracks, Kumasi – Air, Ghana – W/A.

Y Suche einen lieben Freund für

viele gemeinsame Unternehmungen für

eine schöne Freundschaft und vieles

mehr bin in Wien zu hause 42/176/86

dunkle kurze Haare kein Bart und auch

sonst nicht unhübsch freue mich über

Deine Zuschrift Replies to the ad in

English & Deutsch  Johannes

Meisinger, viennaboy@mail.homo.de

Gellertgasse 5/15 A-1100 Wien Austria

Y Hi! I'm French and I live in the

Czech Republic. I'm 30, 178, 74 kg,

with chestnut hair and green eyes. I plan

to come to Budapest for a few days in

March, and I would like to contact gays

men (up to 40) for friendship and much

more... Replies to the ad in English,

Deutsch, French. Marc, scorpi-

o69fr@yahoo.com

Y French-German couple (25/30)

living  in Strasbourg is looking for

friends in Budapest for mutual visit. We

are especially interested in art and clas-

sic music. If you have similar interests

reply to the ad in English, Deutsch,

French, Russian. Christian and Laurent,

c.hoerack@libertysurf.fr

Y Zsoltnak! – A barátságnál nincs
szebb ajándék. A szépsége – hogy nem
lehet megjátszani. Csak beszélni róla,
vagy cseppenként kimérni, mert ez a
szív legbensõbb ajándéka. Boldog név-
napot! Damon Bradley.

Y Sokan nem értik. Az az igazság, én
magam sem, de még így két év elmúltá-
val, még mindig szeretnélek megtalálni.
1999. január-februárban „demoth-
en@...” volt az e-mail címed. Március-
ban még írtál, de a válaszomat vissza-
fordította a rendszer, mert betelt a fió-
kod. Kérlek, jelentkezz!!! Még akkor is,
ha csak egy levélváltás lesz a dologból!
János. E-mail cím: boyschwanz@an-
gelfire.com. Jelige: Philipp 1-4/139.
Hangpostafiók: 3087. (36 Ft)

KKüüllfföölldd
Y Idõsebb, egyetemet végzett ameri-

kai, magyar származású-beszélõ, ke-

ménykezû S/M férfi, aki gyakran jár

Magyarországra, keres magához megfe-

lelõ fiatalabb mazós fiút vagy idõsebb

mazós férfit ismeretség vagy barátság

szempontból. Kizárólag csak az jelent-
kezzen, aki tapasztalt, diszkrét, komoly
szándékkal kíván mélyebb S/M alapon
ismerkedni. Jó felépítésû mazó férfiú
fényképes, részletes levelét várom. Box
Holder – P. O. Box 35211 – Cleveland,
Ohio 44135 USA.

Y Egyetemet végzett, idõsebb ameri-
kai férfi keres magához hasonló vagy fi-
atalabb fiút ismeretség vagy esetleg ba-
rátság szempontból. Gyakran járok Ma-
gyarországra és beszélek magyarul. Ko-
molyan foglalkozom lelki dolgokkal –
metafizikával, ezoterikával, zenével,
okkultizmussal, antropozófiával, teozó-
fiával, parapszichológiával, gyógyítás-
sal, mûvészettel, meditációval, keleti fi-
lozófiával, agykontrollal stb. Csak azok
jelentkezzenek, akik komoly szándék-
kal kívánnak mélyebb alapon barátkoz-
ni! Box Holder – P. O. Box 35211 –
Cleveland, Ohio 44135 USA.

Y Liebe Freunde! Ich schreibe aus
Deutschland und suche Männerfreund-
schaften aus Ungarn. Behaarte Männer
die an einem brieflichen Gedanken,
Erfahrungs- und Fotoaustausch inter-
essiert sind. Egal ob schwul oder bisex-
uell. Wäre es möglich meine Adresse an
kontaktsuchende Ungarn weit-
erzugeben oder diese in einer
Zeitschrift zu veröffentlichen? Ich bin
der Joachim, 40 Jahre alt, 180 cm groß,
75 kg, dunkelhaarig, kontaktfreudig,
anpassungsfähig, vielseitig interessiert
und als Angestellter tätig. Ich mag
behaarte Männer und so würde ich mich
riesig freuen, von einem behaarten
Mann aus Ungarn Post zu bekommen.
Cím: Joachim Pamin, F.-F.-Runge-S-
trasse 4, 16303 Schwedt/Oder, Deutsch-
land.

Y Do you love to seek a sexy gay
guy with gorgeous hips, easy-going,
chocolate-smooth body, healthy, reli-
able, romantic, honry, active and pas-
sive with tight elegant asshole, stiff

FOTÓ...FOTÓ
Modellalbum  igényeseknek,  de  nemcsak

modellekrõl...  Bárkinek  akinek  jó  lenne

egy  pár  profi  fotó  barátodról  (intim  pil-

lanatok),  mûvészi  akt,  bulizásról  stb.

Minden  megvalósítható  (persze  olcsón,

aki  ezt  a  hirdetést  magával  hozza

10%  kedvezményt  kap).

Kanadai  gyakorlattal,  diszkrécióval,

várom  hívásod...

Referencia  (portfolio)  profi  make-uup

artis  adott,  idõpont  egyeztetésért  hívd:

06-330-2294-33642  Oliver

U.i.:  Csak  kérdezz  bátran!

web  site:  www.oliverpapp.com
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Ritkán ajánlunk drámakötetet, ám a
most, az Európa kiadó gondozásában
megjelent Titkosírás – Modern ameri-
kai drámák (Upor László gondozásá-
ban és fordításában) igazi különleges-
ség a meleg vonatkozású mûveket
kedvelõ olvasóknak is. Ez már nem
O’Neill, Tennessee Williams, Edward
Albee, Arthur Miller ötvenes-hatvas
évekbeli prûd Amerikája, ahol áttéte-
leken keresztül jelenik meg a nyílt
vagy látens homoszexualitás, az elfoj-
tott nemiség problémája. Az ötvenhá-
rom éves David Mamet a címadó da-
rabjának, a Titkosírásnak fõszereplõ-
je egy zûrös családban kínlódó, tépett
idegzetû gyönyörû kamaszfiú, akinek
szeretet utáni vágya áttöri a minden-
napi világ határait, s nemritkán félel-
metes és erotikus víziókba menekül,
kísérteteket lát, sejtelmes lényekkel
egyesül. Végül az sem derül ki, vajon
kiszabadul-e valaha fülledt képzeleté-
nek börtönébõl.

Diana Son színdarabja, a Halak, in-
kább Csehov Három nõvérének után-
érzése mai változatban. Egy vidéki
lány elvágyódása egy kisstílû vidéki
városból, ahol az emberek szimplák,
önzõek. És persze elviselhetetlenül
szürkék. (Sajnos a darab is az.)

Az idõsebb generáció soraiba tarto-
zó Lanford Wilson viszont kemé-
nyebben belemegy a homoszexualitás
kérdéseibe, mikor egy szintén zavaros
életû családból szabaduló hõsök bele-
keverednek egy sajátos szerelmi há-
romszögbe. Nem látunk a színpadon
igazi „akciót”, inkább hosszas beszél-
getések során tárul elénk lassanként
egy meleg fiú kálváriája.

A haldokló gallus címû darab
horrorisztikus – eredetileg filmforga-
tókönyvnek készült – és ugyancsak
borzalmak kicsiny boltja, ami a Go-
nosszal ûzött perverziókat illeti, aki-
nek sátáni üzenetei e-mailen érkez-
nek.

A korabeli Párizsban játszódó De
Sade márki pennájának már a címe is

sokat sejtet. A fiatal szerzõ, Doug
Wright, vérbõ, gyakran hátborzonga-
tó erõszakos és szexuális jelenetekbõl
építi föl a darabot. Sokan várják a
dráma érzékletes, láttató filmváltoza-
tát, melynek elõkészületei már meg-
kezdõdtek.

A magyar olvasó számára annyiban
is meglepetés a hetvenes éveit taposó
Maria Irene Fornes kubai származású
írónõ Duna címû drámája, mert a cse-
lekményét és boldogtalan hõseit Bu-
dapestre helyezte, néha megszólal
benne egy számunkra követhetetlen
„ungarische” nyelv is. Budapest ábrá-
zolása egyébként teljesen reális, a vá-
ros egyszerre vonzó és veszélyes, al-
kalmas hely minden indulatnak és
praktikának, mely az élet megrontásá-
ra alkalmas.

H.  K.  K.  

Titkosírás – Modern amerikai drá-
mák

Fordította és válogatta: Upor Lász-
ló

Európa kiadó, 2001.

De Sade márki pennájaOLVASÓLÁMPA

Nemrég végre egy angol filmet is
láthattam, amely igencsak kurió-
zum a sok amerikai szemét közt.
Végre egy film, ahol normális hús-
vér emberek a szereplõk, nem pe-
dig az amerikai filmekben megszo-
kott séma-figurák. És még a nõk-
nek is normál méretû mellei van-
nak. És van is mondanivalója a
filmnek.

Adva van egy angol ipari kisvá-
ros, ahol éppen sztrájk van. Egy
özvegy apuka, meg két fia. Aztán
kiderül a kisebbik fiúról, hogy te-

hetséges balett-táncos lehetne. Egy
helyi tanár felkarolja, és megkez-
dõdik a harc a sztereotípiák ellen.
Hogy nem minden balett-táncos
buzi. Hogy igenis ki lehet törni a
mindennapokból.

Sikeres felvételi, kemény évek és
majd a bemutató, ahol már Billy a
fõszereplõ. És ott ül a gyermekko-
ri jó barát is, aki addigra nõvé ala-
kult át...

Ha jól megnézzük, nem is olyan
nagy durranás. Mégis nagyszerû a
film. Mi mozgatja a történetet? A

bizalom. A Másikba és a Holnapba
vetett bizalom. Tudsz-e még bízni?
Mersz-e még bízni a holnapban?
És a Másikban? Nehéz kérdések.

Erre ad egy kis biztatást a film.
Mert hiszem, hogy megéri bízni...

LLáánnddzzssaarráázzóó

Shakespeare1981@hotmail.com

(Billy Elliot, színes, feliratos an-
gol vígjáték.

Rendezte: Steven Daldry, fõbb
szerepekben: Gary Lewis, Jamie
Bell.

Billy Elliot: Bízzatok!
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Az elsõ meleg csók barátok közt
(Az alábbi cikket a www.index.hu

hír-oldalain találtuk)
A Barátok közt a legnézettebb ma-
gyar szappanopera. Magyar színé-
szek, vagy legalábbis magyar állam-
polgárok alakítják benne egy párhu-
zamos, bár a modellre nem minden-
ben hasonlító Magyarország lakóit.
Szórakoztató mûsor; mint a kereske-
delmi tévé legtöbb terméke, nem ér-
tékközvetítés a célja, hanem minél
több nézõ megnyerése, illetve egy
adott piaci szegmens lefedése. Most
mégis valami ezzel nehezen össze-
egyeztethetõ történt: két homoszexu-
ális fiú csókját láthatták a csütörtöki
rész nézõi.

Már legalább egy éve, hogy Hoffer
Misi, a sorozat jófiúja – kitûnõ tanu-
ló, érzékeny ember és apját tisztelõ,
bár öntörvényû fiatalember – észre-
vette: õ tulajdonképpen homoszexuá-
lis. Azóta sok minden történt vele –
apja kitagadta, mint holmi egyfejût,
barátnõje megneszelte a felé irányuló
viszolygás eredetét –, de egyvalamire
még nem került sor. Az újdonsült ösz-
tönök nem teljesedhettek ki. Nyilván
hosszas mérlegelés után kapta meg a
zöld lámpát a meleg szerelem képer-
nyõre vitele. Az RTL Klub vállalta a
botrányt és a közfelháborodást.

NNeemm  vvoolltt  mmááss  vváállaasszzttáássaa
ugyanis. A Misi átállásával elõidézett
helyzet minden egyéb megoldása ve-
szélyesebb lett volna. Az elsõ válto-
zat: kiírják a sorozatból a figurát, va-
gyis eljátsszák a halálát vagy végle-
ges távozását; a második: Misi visz-
szatér a nõkhöz. Mindkettõ ugyanazt
jelenti: bocs, fiúk, ezt mégsem vállal-
juk. Visszavonulás. Igen kínos ma-
gyarázkodással kellett volna kiszol-
gálni a rákérdezõket, amin nem sokat

változtat a homofób tábor elégedett
nyammogása.

Hasonló toleranciakampány volt
korábban, amikor Nóra, a vonzó ügy-
védnõ hirtelen roma származásúvá
változott. Ez a helyzet viszont nem
generálhatott széleskörû támadást.
Egy roma karakter szerepeltetése el-
len szót emelni egyenlõ lett volna a
mezei rasszizmussal – nem is tiltako-
zott senki nyilvánosan, leszámítva az
internetes fórumokban fel-felbukkanó
megjegyzéseket.

ÉÉrrddeekkeess  kkíísséérrlleett  ffoollyyiikk tu-
lajdonképpen. Ma ebben az ország-
ban meglepõen elterjedt nézet, hogy a
homoszexualitás az elmebetegség egy
fajtája, valamint úgynevezett „Isten
ellen való vétek”. Van olyan parla-
menti párt, amelynek alapszabálya
nem teszi lehetõvé a melegek tagsá-
gát. (Tessék kitalálni, melyik az!) Az
egyik kérdés az, vajon figyelmen kí-
vül hagyhatók-e ezeknek a nézetek-
nek a képviselõi. Hányan kiáltanak
nemzetellenes árulást, „buziság-
reklámnak” minõsítve a jelenetet (és
a további történéseket)?

Hogy az elõre programozott véle-
mények boldog birtokosai mennyire
hangosan zúdulnak fel, csak részlet-
kérdés. A másik probléma azonban
ennél fontosabb. Van ugyanis egy sú-
lyos, a nemzettestet megosztó elvi és
gyakorlati ügy: a szexuális orientáci-
ók törvényi és kulturális egyenjogú-
sága. És van egy gyakorlatilag súlyta-
lan, többségében rettenetes színészi
alulteljesítménnyel, abszurd párbe-
szédekkel, rajzfilmben is nevetséges-
nek ható díszletekkel megvalósított
szappanopera. Elbírja-e a sorozat a
felelõsség súlyát? Elég felkészült-e a
stáb ahhoz, hogy a szegregációt lehe-

tõleg ne növelje, sõt esetleg el tudja
fogadtatni a meleg szálat a nézõk szá-
zezreivel?

Az elsõ meleg csók a Barátok
köztben történt meg. Érdemes azon-
ban megemlíteni, hogy a Szomszédok
címû késõszocreál teleregényben
szintén szerepelt egy homoszexuális
figura. Az akkor még nem a humor
nagyágyújaként, hanem amolyan ko-
mikai flóbertként mûködõ Bajor Imre
játszotta. Képregényszerû, egydimen-
ziós szereplõ volt: selypített és ki le-
hetett röhögni. A Barátok közt karak-
terei azonban nem ilyenek: ebben a
sorozatban a fõszerep az intrikáé. Ra-
vasz cselek sorozata fedi fel alakjai-
nak összetettségét – már amennyire
van nekik. Mindenesetre nem jók és
nem rosszak. Csakhogy irreálisak.

AA  BBaarrááttookk  kköözztt valójában
fantasztikus szappanopera. Korrum-
pálhatatlan köztisztviselõket és rend-
õröket, nyomtalanul elfelejtett gyere-
keket (hja, akit kiírnak, az sosem volt,
mint Trockij a fotókon), a reggeli fog-
mosást is cselszövés keretében meg-
oldó tinédzsereket mutat be. A Szom-
szédok igyekvõ realizmusát feladta a
szórakoztató, izgalmas, fordulatos
sztori kedvéért. Így viszont az általa
festett kép csak igen szûkmarkúan
mérvadó. Hiába szimpatikus figura
Misi, ha a világban, amelybe terem-
tették, a koherencia ritka és röp-
képtelen madár. A szerep magától is
szétesik, így tetszõlegesen felbontha-
tó. A gesztus, a tolerancia hirdetésé-
nek gesztusa megsemmisül az irreali-
tás forgószelében – marad az, amihez
elég: botránykeltõ, figyelemvadász
puffogás.

Tóta  Árpád

worluk@mail.index.hu

Szappanopera és toleranciakampány
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Dávid király mintegy ezer évvel Krisztus
elõtt halt meg, és a nevéhez sok minden
más mellett a Biblia egyetlen
homoerotikus barátsága kapcsolódik.

A Biblia a legolvasottabb könyv, hatása
felmérhetetlen a nyugati társadalomra, és
azon belül a meleg kisebbség sorsára,
mindazonáltal igen kevesen olvassák in-
telligens módon. Legtöbben már kisko-
runkban találkoztunk vele, amikor még
szüleink szemével láttuk, késõbb talán is-
tentiszteleteken, hittanoktatásokon szem-
besültünk a célzatosan kiválasztott és ma-
gyarázott szövegrészletekkel, amikor még
szintén nem voltunk elég érettek az önálló
véleményre. Ám nem ültünk le sohasem,
hogy a felnõtt elfogulatlan önállóságával
és független ítélõképességével vegyük
szemügyre szavait. Ehelyett könnyen elfo-
gadtuk mások véleményét, s nem néztünk
utána, mennyire van igazuk. Ez – épp a
Biblia fent említett nagy befolyása miatt –
alapvetõen helytelen, sõt, veszedelmes.
Nem szabad megelégednünk mások véle-
ményével.

Könyvtárnyi irodalom foglalkozik az-
zal, ki vagy kik írták a Bibliát, kik döntöt-
ték el, melyik része eredeti, s melyik nem,
de egy tényt nem szabad soha szem elõl
tévesztenünk: szövege mindenképpen
többszörös fordítás eredménye. Márpedig
minden fordítás egyben véleménynyilvá-
nítás is, átértékelés és bizonyos esetekben
átalakítás. Erre jó példa Szodoma és
Gomorra pusztulásának története. Évszá-
zadokon át tartotta magát az a vélemény,
hogy e városokat Isten a lakók
homoszexualitása miatt pusztította el, és
csak a modern szövegkritika bizonyította
be, nem errõl, hanem a vendégjog megsér-
tésérõl van szó. Ez minden nemi elhajlás-
nál sokkal lényegesebb az ókori Keleten,
ahol gyakran élet-halál kérdése volt: befo-
gadja-e a vándort az idegen. Jogos tehát a
gyanú, hogy Dávid és Jonatán kapcsolatá-
nak jellegét is meghamisították.

Ez az ószövetségi epizód Sámuel két
könyvében jelenik meg, és arról tudósít,
hogy Saul, a zsidók elsõ királya sikerrel
harcol a filiszteusok ellen. Oldalán van
fia, a kitartó és hûséges harcos, Jonatán. A
gyõzelem azonban nem hozza meg a várt
belsõ békét, és Saul, kiesve Isten kegyei-
bõl, búskomorságba süllyed, amibõl csak
a fiatal Dávid hárfajátéka tudja kizökken-
teni. Nem sokkal ezután újból fellángol a
harc, és Dávid itt is remekel: legyõzi Gó-
liátot, az óriás filiszteust, akivel senki sem

mert kiállni. Jonatánnak annyira megtet-
szik a fiatal hõs, hogy testi-lelki szövetsé-
get köt vele. A szöveg szerint: JONATÁN
LELKE EGYBEFORRT DÁVID LEL-
KÉVEL ÉS ÚGY SZERETTE, MINT
SAJÁT MAGÁT.

Saul nem nézi jó szemmel – nem a sze-
relmet, hanem Dávid népszerûségét, aki-
rõl a jelek alapján sejti, hogy Isten az
utódjául szemelte ki a fiatal hõst, és rá
akarja venni Jonatánt, hogy ölje meg. Ezt
Jonatán nem vállalja, ehelyett esdekel ap-
jának, álljon el a szándékától. Saul meg-
puhul, de csak ideiglenesen; hamarosan
újból gyõz rajta a féltékenység, és Dávid-
nak csak üggyel-bajjal sikerül megmene-
külnie az orgyilkosok elõl. Jonatán most is
kitart mellette, még egyszer megpróbál
békét szerezni. Hiába: Dávidnak el kell
bujdosnia. A kibékülés és összeveszés
még megismétlõdik egy párszor, végül új
nagy háború tör ki, amelynek során Jona-
tán meghal, Saul pedig öngyilkos lesz.
Dávid csak késõn értesül az összeomlás-
ról. Híres siratóéneke, a zsidó irodalom
legszebb elégiája így fejezõdik be: „Saj-
nállak, testvérem, Jonatán, kedves valál
nékem nagyon, hozzám való szereteted
csodálatosabb volt az asszonyok szerel-
ménél”.

A magyar nyelv könnyedén különbséget
tud tenni szeretet és szerelem közt, de a
héber eredetiben, a görögben és a latinban
ugyanaz a szó áll mindkettõre: ahabah,
agapé, illetve amor. Vagyis a helyes fordí-
tás így hangzana: „hozzám való szerelmed
csodálatosabb volt az asszonyok szerel-
ménél”. Ebbõl egyenesen következik,
hogy kettejük kapcsolatát minden Biblia-
olvasó társadalomban homoszexualitás-
ként fogták fel. Ugyanakkor ez nem állta
útját annak, hogy Dávid királyt a zsidó
történelem legnagyobbjai közt tiszteljék.
Vagyis fel kell tételeznünk, hogy a két fér-
fi szerelmét a nagy tetteik árnyékában el-
hanyagolhatónak, lényegtelennek tartot-

Dávid és Jonatán
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ták. Kivált, hogy Dávid egyebekben „nor-
málisan” viselkedett, feleségei, gyerekei
voltak, sõt, még komoly bûnt is követett el,
hogy egy asszonyt megszerezzen.

Kétségtelen, hogy Dávid és Jonatán ese-
tében a Biblia jelenlegi szövege sehol sem
használja a „megismerés” szót, amivel a
nemi közösülést jelöli. Másrészt olyan
nagy és jelentõs gesztusok történnek a két
férfi között, amiket még a legszorosabb

barátsággal sem lehet magyarázni. Jonatán
Dávidnak adja ruháját és fegyvereit, ami
akkoriban a személy teljes átadását fejezte
ki. Egymást nevükön szólítják, ami abban
a korban a legnagyobb fokú bensõségessé-
get jelzi. És ha tekintetbe vesszük, hogy
Saul mindezt ellenezte, akkor világos,
hogy Jonatán szembeszállt apjával, márpe-
dig ez akkor és ott halállal büntetendõ cse-
lekmény volt: Jonatán életét és hírnevét

kockáztatta szerelmeséért. Ez már több,
mint barátság. És hogy a testiség is szere-
pet kapott, bizonyítja a fentebb nagybetû-
vel idézett rész, amelyet ismét a fordítás
torzít el. Itt ugyanis a „lélek” a héber
„nefes” helyett áll, ez azonban az EGÉSZ
embert jelenti. A hû szöveg így hangzana:
Jonatán valója összeforrt Dávid valójával.

Rózságh  Endre

TTTT eeee nnnn oooo rrrr oooo kkkk     ssss zzzz éééé pppp ssss éééé gggg eeee
A legszebb hangú tenorok érdekes mó-
don sohasem voltak csúnya férfiak. A
leghíresebbek, Carreras, Domingo ki-
mondott férfiszépség volt valaha. Sõt a
túlsúlyos Pavarotti is vonzó példánya a
maga típusának. Carreras nemes arcéle,
Domingo áhítatos tekintete, Pavarotti le-
bilincselõ mosolya szorosan hozzátarto-
zik elõadásmódjukhoz. Már-már hangjuk
„szerves része”.

És most itt van José Cura, akirõl való-
ban elmondható, hogy az isten jókedvé-
ben teremtette.

Budapesti koncertjén, amelyet most az
MTV megismételt, minden együtt volt,
ami egy tenor sikeréhez szükséges. Az al-
só és a felsõ fekvésben is férfiasan zengõ
hang, hibátlan intonáció, tökéletes szö-
vegejtés és -értelmezés. Mindehhez szép
vonású arc, hatalmas barna szemek, a dé-
li férfiak dús, selymes, hullámos haja.

Te jó ég, mi kell még?
Mi is? Például, az a mûvészekre ritkán

jellemzõ csibészség-vagányság, amit
nem mindig a legnemesebb humor, az ér-
zékelhetõen agresszív önmenedzselési
készség, a siker hajszolása és halmozása
fûszerez, s mindez lazán, a legkisebb
erõlködés nélkül. De ami egy tenornál a

TTTTéééévvvvéééénnnnéééézzzzõõõõ
legfontosabb: tökéletes összbenyomást
kelt. „Celeste Aida”: ezt úgy énekli, hogy
az férfiúi hízelgés, ellenállhatatlan vá-
gyakozás és visszautasíthatatlan csábítás
egyszerre. Szeretni kell õt.

FFFF rrrr iiii dddd eeee rrrr iiii kkkk uuuu ssss zzzz
Menedzser, mûsorvezetõ, riporter? Mi is
igazából? Valószínûleg mindegyik egy-
szerre.

Sokan szeretik, nem kevesen pedig va-
lósággal hideglelést kapnak tõle. Leg-
újabb mûsora, a TV2-n immár hónapok
óta tartó Gyerekszáj elsõsorban az elõké-
szítettségével, szervezettségével tûnik ki.

Úgy improvizálnak a gyerekek, úgy
rögtönöz a mûsorvezetõ, úgy megy min-
den látszólag a véletlen dramaturgiája
szerint, hogy közben érzékelhetõ: a fõbb
fordulópontok pontosan ki vannak jelöl-
ve.

Ami az örökösen kiszámíthatatlan
Friderikusz legfurcsább gesztusa ebben a
mûsorban, az a meghökkentõen bizalmas
légkör. Az ember azt hinné, mûködne ez
egy kicsit nagyobb távolságtartással is.
De a mûsorvezetõ kifejezetten keresi az
olyan helyzeteket, amelyekben szinte
sztárolhatja a gyerekeket, akik pedig vi-
szonzásul õt sztárolják. Különös.

Talán ez a furcsa „szerelmes” hangulat
is a mûsor kötelezõ eleme, én minden-
esetre újra meg újra meghökkenek rajta.

Vámos Miklós Rögtön jövök címû mû-
sorában már szólóban vendégszerepelt, s
ott már másik arcát mutatta: a vitatkozó-
kioktató kollégáét.

Tételesen elmondta, milyennek kell
lennie egy televíziós mûsorvezetõnek,
miközben öltözékével, beszédmodorával,
beszédhibáival illusztrálta, hogy maga
sem az.

Nagy találkozás volt mindenesetre: a
fapofa Vámos és a bohóckodásra hajla-
mos Friderikusz. Aki a mûsorukat nézni
kezdte, egyszerûen nem tudott átkapcsol-
ni onnan. Annyira lebilincselõ volt az el-
lentéteknek ez a vonzalmas találkozása.

CCCC ssss óóóó kkkk oooo ssss     ffff uuuu tttt bbbb aaaa llll llll iiii ssss tttt áááá kkkk
A futballban a csatárok csókra csücsörí-
tett ajakkal céloznak – mondta egyszer
egy kollégám –, annyira vágyódnak a si-
kert jutalmazó puszilkodásra.

A sportot ma már át- meg átjárja a sze-
xuális hangulat. A teniszpályákon, a For-
ma 1-en szabályos sportmezfétisizmust
látunk. A versenyzõk csókolgatják szpon-
zoruk nevét, majd a közönség közé dob-
ják az izzadt ruhadarabot. Lassan már a
zoknijukat és a szuszpenzorukat is a pá-
lyán vetik le...

A sportszerû gratuláció, az ellenfél tel-
jesítményének elismerése ugyanakkor ki-
halóban van. A verseny után láthatóan
még akár a kézfogást is szívesen elkerül-
nék.

Ehhez képest üdítõ látvány a futballista
fiúk gól utáni ölelkezése, csókolózása.
Nekem minden alkalommal egy ok, hogy
a legunalmasabb meccs alatt is a tévé
elõtt maradjak.

T.  S.
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Nem emlékszemNem emlékszem

Nem emlékszem, miért haragszik rám Z., de lát-
hatóan nagyon haragszik és nagyon módsze-
resen.

Szókimondó ember lévén sokakat megsértek, de bár
utálok bocsánatot kérni, tudok. Kerülöm a gyûlölködést.
Annál meglepõbb, amikor látom, hogy valaki szisztema-
tikusan és tervszerûen utál, mint például most Z. Keresi
a velem való találkozást, hogy demonstrálni tudja,
mennyire átnéz rajtam.

Csak tudnám, mi baja...
Y

Sok meleg annyira utálja általában a melegeket, ál-
talában a melegséget, a homoszexualitást (önmaga
homoszexualitását is nyilván), hogy nem is keres

kapcsolatot más melegekkel. Az ilyen melegek szexuá-
lis életüket fürdõkben, vécékben, bárok sötétkamráiban
bonyolítják le. Az anonim szex, mint tudjuk, abszolúte
nem biztonságos, viszont mérhetetlenül kényelmes,
megóvja az ember lelkét az ismerkedés, a barátság és a
szakítás kényelmetlenségeitõl.

Márciusban Németországban járva azt tapasztaltam,
hogy szinte minden éjszakai meleg helyen mûködik a
sötétkamra. Ilyen nagy az anonim szex iránti igény.
Hogy a sötétségnek valami különleges izgalma is van,
ami a szexualitáson is túlmutat, annak érdekes tünete
egy új jelenség, ami a németeknél most ütötte fel a fejét.

Az étkezés sötétben. Teljes sötétségben, villany, gyer-
tya, mindenféle megvilágítás nélkül esznek.

Esznek, esznek, nem beszélnek, esznek. Plusz sötét
van. A divat mind a melegek, mind az indifferensek kö-
rében nagy sebességgel terjed. Az erre a célra speciali-
zálódott éttermek látogatói nem a sötétkamrában, hanem
a sötét étteremben jutnak el a szükséges borzongáshoz. 

Kedvenc éttermükben ezért tálalás elõtt teljesen besö-
tétítenek. Az új szolgáltatás iránt akkora az érdeklõdés,
hogy az ilyen éttermekbe a rituális vacsora elõtt már
hosszú hetekkel nem lehet helyet foglalni. Az ominózus
estén a bebocsátást nyert kiválasztottaknak fogalmuk
sincs, mikor és mit tesznek majd eléjük. Amit végül a
sötétben az asztalon találnak, azt nem is tudják késsel-
villával megenni, ezért többnyire kézzel-szájjal szedik,
nyalják ki a tányérból.

Ez van most Németországban, kíváncsian várom, mi-
kor üti fel a jelenség a fejét Magyarországon is.

Y

Anémet tévémûsorokat nézve megdöbbentõ él-
ményt jelent a hazánkban is népszerû Legyen ön
is milliomos játék német változata, melyben a

játékosok a magyar nyelvû kvíznél sokkal könnyebb
kérdésekre válaszolva nyernek sokkal több pénzt. Elké-
pesztõ a mûveltségi játékra jelentkezõ német játékosok
mûveletlensége és önbizalma.

Hiába, ez van nekik, németeknek a pénzük, meg ne-
künk magyaroknak, legalábbis a negyven fölöttieknek, a
mûveltségünk. Õk a magukéval mindenesetre valamivel
többre mennek.

Y

Érdekesek viszont a német tévéreklámok. Egyre
több bennük a melegtéma, a homoszexuális uta-
lás.

Kedvenc filmemben például egy német tunti fõz va-
csorát barátjának, az õ kis macsójának a legfinomabb
zöldségekbõl, melyek a reklám utalása szerint mind az
egészséges életmódnak, mind az ehhez szorosan kapcso-
lódó kiegyensúlyozott szexuális életnek alapkövetelmé-
nye.

– Hiába, ez kell egy igazi férfinak! – mondja a házi
koszton tartott meleg macsó.

Mire a tunti körülnéz:

– Igazi férfinak? Hát az meg hol van?

Ilyen reklámokat lehet ma látni Németországban, mi-
közben Magyarországon azon folyik a vita, hogyan tit-
koljuk el a gyerekek elõtt a homoszexualitást mint az
élet lehetséges megnyilvánulását. Mint lehetséges élet-
módot. Mint tényt.

Y

Hazaérkezve bepillantok a nagy magyar meleg éj-
szakába, ahol kivel is találkoznék mással, mint
Z-vel... Látványosan nem köszön, fölényesen,

gõggel. És az este folyamán új meg új – mindamellett
említésre sem érdemes – lealázó ötleteket mutat be.

Hiába, senki se tudja úgy utálni egymást, mint a mele-
gek. Szisztematikusan, tervszerûen, részletekbe menõ-
en. Z. is ezt csinálja velem most.

Hát ennyire fontos vagyok neki?

TT..  SS..

– napló –



Hamarosan nyílik Budapest szívében
Magyarország elsõ szaunája csak fiúknak!

Szolgáltatásaink:

Gõzkamra
Finn  Szauna

Pihenõ  kabinok
Súlyemelés
Szolárium
TV  terem

Újság  sarok
Büfé

Elsõ  törölközõ  ingyen
Elsõ  italfogyasztás  ingyen

Április 2-tõl figyeld honlapunkat

www.uzenet.hu/mszauna
ahol tájékoztatunk a nyitás idõpontjáról!

Ha egy barátságos, kulturált és
biztonságos helyet keresel - 

Nálunk majd kondizhatsz,
szaunázhatsz, vagy egyszerûen

kikapcsolódhatsz régi és új
barátok közt.

gyere el hozzánk!



á p r i l i s Mások 52

k u l t ú r a

Vándorlegény
(Részlet a szerzõ regényébõl)

CC
saládi fényképalbum vagy rendõrségi
nyilvántartó, akár az egyik, akár a má-
sik is lehetett volna. Nejlonfedelû al-
bum, nejlontasakokkal, a tasakokban
serdülõkorú fiúk fényképei, fürdõnad-

rágban, rövid házikabátban, némelyik mezítelenül.
Olykor körülpillantottam, hogy azonosítsam a fény-
képeket a körülöttem lézengõ fiatalemberekkel.
Edgar csendben ült velem szemben, várakozott.

– Nálatok is volt az a svájci stáb filmezni?

– Volt – mondta Edgar, meggyõzõdéssel.

Az album mellett egy nejlontasak, képeslapokkal.
Hálás kuncsaftok üdvözlõlapjaival. Edgar kivette a
lapokat a tasakból és legyezõszerûen szétterítette.
Az egyiken a fénykép a londoni Towert ábrázolta.
Edgar rámutatott. – Ezt ismered, ugye? – Azt mond-
tam, ismerem. Aztán én emeltem fel egy lapot, a ki-
világított Lánchíddal. – Ezt is ismerem. – Tényleg?
Sokfelé utazhattál te...

Egy modern irodaház elsõ emeletén voltunk, már
magam se tudom, hogy találtam oda, az utcanevek a
távol-keleti ország iparmûvészeti díszítõmotívu-
moknak is beillõ írásával voltak a házfalakon feltün-
tetve. Meleg volt, mint egy gõzfürdõben és csende-
sen esett az esõ.

Lehetett vagy egy tucat fiú, a fényképeken látha-
tóaknak nem mindegyike volt szolgálatban, de el le-
hetett küldeni értük. Edgar, aki az elsõ pillanattól
kezdve letelepedett mellém, szívesen szolgált felvi-
lágosítással. Én ugyan inkább csak tapasztalatgyûj-
tés céljából voltam itt, de szinte elkerülhetetlennek
tûnt, hogy – amikor eljött az ideje – fizetõvendéggé
váljak. A hangsúly azonban nem ezen volt, hanem a
tapasztalatgyûjtésen.

– Hányan vagytok?

– Változik. Most tizenöten.

Kérdõ arckifejezéssel körülnéztem.

– Nincs mindenki szolgálatban – mondta Edgar.

A fiúk nagyrésze hivatalos használatra angol ke-
resztnevet viselt, mint például Edgar vagy James
vagy Kitty vagy Mary. A fiúk a hátsó szobában ta-
nyáztak, de idõnkint kijöttek, szemügyre venni a te-
repet. Az a tény, hogy Edgar ott ült mellettem s idõ-
vel sört is ivott, amit én rendeltem neki, alkalmat
adott egyik-másik fiúnak, hogy bemutatkozzon.
Mary egy hórihorgas fiatalember volt, fakó sötétkék
öltönyben, fehér zsebkendõvel a mellényzsebében.
Csak éppen a monokli hiányzott ferde fekete szemé-
bõl. A bemutatkozást puha kézrázással kísérte, s
mosolygott, amikor bejelentette:

– Mary vagyok.
Egy-két kivétellel angol nevük volt, s a társalgás is

angolul folyt. Az egy-két kivétel – ez alkalommal
csak egy – egy Pierre nevû fiú volt. Mind a turisták,
mind a helybeliek szerettek olykor európai mészár-
székbe járni. – Nagyobb faszuk van – mondta Edgar
dicséretreméltó tárgyilagossággal, s minden keserû-
ség nélkül –, s persze, drágábbak is.

Három szoba volt az elsõ szinten: belépõ, társalgó
meg egy gyülekezõhely a fiúknak, akik arra vártak,
hogy fénykép alapján hívják õket.

– Én narancsszörpöt kérek.
– A narancsszörp ugyanannyiba kerül, mint a sör.
– Én narancsszörpöt kérek – mondtam.

EE
dgar csak ült mellettem, kitartóan. A vi-
lágért sem akarta rám erõszakolni ma-
gát, de azt sem akarta, hogy egyedül
unatkozzak. Nem bánta, hogy nézeget-
tem a fényképeket, sõt, bátorított. Most

már biztos volt, hogy egy ideig együtt maradunk,
legalábbis a narancsszörp, a sör idõtartamára. Egye-
nesen ült a székben, a térdét illõ távolságban tartva
az enyémtõl. Vagy öt centi távolságban.

Bejött egy alacsony, karikalábú, kopaszodó kö-
zépkorú férfi, és leült az egyik nikkelezett csõbútor,
bõrpárnás székbe. A három szoba elõtti folyosón,
egy íróasztalnál ült a menedzser. Az új kuncsaft nem
igényelte a fényképalbumot. – Pierre – mondta a
menedzsernek, ahogy az lehajtott fejjel megállt mel-
lette.

Polák Miklós



á p r i l i s53 Mások

k u l t ú r a

KK
isvártatva megjelent Pierre, egy ma-
gasnak éppen nem mondható, de jó
felépítésû, mokány fiatalember, és
fensõbbségesen elnézett az olvadozó
mosolyú, kopaszodó férfi feje felett.

Én merõen néztem, nekem is nagyon tetszett az a
Pierre. De ügyet sem vetett rám. Várta, hogy a kari-
kalábú vevõje megmozduljon. Az meg csak akkor
állt fel, amikor Pierre megfordult és elindult a fo-
lyósón. A folyosó végében lépcsõ volt, az vezetett
egy szinttel feljebb, ahol két kis kamraszerû szoba
volt, ággyal, az egyikbe még beszorítottak egy mo-
sógépet is.

– Milyen nemzetségû Pierre? – kérdeztem.

– Biztosan nem tudom. Azt hiszem, svéd.

Egy skandináv Péter? Az ember természetesen fel
van készülve rá, hogy hazudnak neki, az üzlet el-
végre üzlet, és a saját érdekeit kell szem elõtt tarta-
nia. Az adatokat késõbb – ha lehet – meg kell szûr-
ni.

Én éppencsak belekezdtem a narancsszörpbe, de
Edgar már a sör vége felé járt. A kézmozdulatán,
ahogy felkapta a már csaknem üres poharat, látszott
a türelmetlenség. Megmozdult a térde és az
enyémhoz nyomódott.

– Megbaszol vagy én baszlak meg? – kérdezte.

– Rendelek neked még egy sört – mondtam –, és
megiszom a narancsszörpöt. Aztán majd valami ki-
alakul.

A menedzser igazított valamit a légkondicionáló
vezérlõdobozán. Csak a földszinten volt légkondici-
onálás, a két kis szobában odafent még csak egy
ventillátor sem.

– Ha nem kapnál itt munkát, akkor most hol len-
nél? – kérdeztem.

– A rizsföldeken. Segíteni a családnak.

– Tanulni nem akarsz?

– Majd meglátjuk. Egyelõre nem.

– Van köztetek, aki tanul?

– A Kitty, például. Elektromérnök akar lenni. Itt
keresi meg a tandíját. Itt keményen dolgozik, nappal
szabad.

– Van most éppen üresedés?

– Most nincs. Egy héttel ezelõtt még volt. Jamie
megszökött.

– Talán majd visszajön – véltem.

– A Jamie aligha.

Azt persze tudtam, hogy ez nem nyugdíjas állás. A
srácok dolgoznak egy ideig, aztán a menedzser köz-
li, hogy ideje továbbállni, már nem elég fiatalok a
munkához. De Jamie-vel nem ez történt, õ megszö-
kött.

– Mi történt vele?

– Ki tudja? A dzsungel szélén találták meg a holt-
testet, tele volt injekciós tûszúrásokkal.

– Szóval nem volt nehéz elszámolni vele.

– Elszámolni?

Lehajtottam a fejem.

– Szegényke – mondtam.

Edgar sötét szemeibõl rosszalást olvastam ki.
Nem volt férfias dolog, persze, azt mondani, hogy
„szegényke”. Ezek a fiúk, ha gyakran a számukra
kellemetlen nõi szerep játszására is voltak kárhoz-
tatva, sokat adtak rá, hogy megõrizzék férfias gon-
dolkodásukat.

– A Jamie lökött volt – mondta Edgar.

Edgar megnyugodott. Látta, hogy minél tovább
iszom azt a narancsszörpöt, annál több sört rendelek
neki.

– Tegnap volt nálam egy pasas – mondta –, olyan
farka volt, mintha elefántcsontból faragták volna...

Amikor az ember adatgyûjtõ hangulatban van,
hajlamos rá, hogy hanyagul kezelje választási jogát.
Tulajdonképpen szinte mindegy, hogy ki az, s ha az
a másik, nagyon akarja, akkor bizony meg is fog
történni. Az érzés majd csak utána kezd ébredezni.
Ha egyáltalán...

VV
agy negyedórát töltöttünk abban a
kis kamrában, odafent. Amikor lejöt-
tünk, Edgar egyenesen a hátsó szo-
bába ment, a fiúk gyülekezõhelyére.
Én visszaültem az asztalhoz, azzal,

hogy iszom még egy narancsszörpöt – nagyon meg-
szomjaztam odafent –, és elszívok egy utolsó ciga-
rettát. Talán azért, mert a választást Edgarra hagy-
tam, úgy éreztem, mintha lenne még valami elinté-
zetlen ügyem.

A menedzser valami könyvbe írogatott. Megjelent
Pierre, egy idõsebb férfi kíséretében; nyilván õk vol-
tak a másik kamrában. Az idõsebb férfi egy borítékot
tett le a menedzser íróasztalára. Kijöttek, leültek a
velem szembeni asztalhoz, pár szót váltottak, aztán
az idõsebb muki átadott egy borítékot Pierre-nek is.
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volna, hogy vevõi igényt jelentek be rá, s benevezek
még egy fordulóra. De az volt az érzésem, hogy ez
mindkét részrõl túl sok feszültséggel járna, s így el-
álltam tõle. Ezzel az önmegtartóztatással viszont
visszanyertem a semleges tapasztalatgyûjtõ státu-
szát.

– Te mit tudsz Jamie halálának a körülményeirõl?

– Nem sokat – mondta Mózsi. Aztán hozzátette:

– Mindenhova idõben kell megérkezni és nem sza-
bad idõ elõtt elmenni.

Talán három évvel késõbb volt, hogy a Grand
Place-on ültem, Brüsszelben, egy kávéháznak a tér-
re nyíló ablakánál. Bámészkodtam, ahogy azt az
ember a tapasztalatgyûjtõ módban teszi. A mellet-
tem lévõ asztalra letett a pincér egy hatalmas tál
rizst. Nagyon divatban voltak már a távol-keleti éte-
lek. A téren sok magányos fiatalember õdöngött, be-
benéztek az ablakon. Egyszer csak feltûnt a téren
Mózsi, a vándorlegény, egy apró termetû, idõsebb,
de fürge járású férfi oldalán. Nem tudtam, õk is lát-
tak-e vagy sem, de bejöttek a kávéházba.

– Szóval megismersz – mondtam, ahogy odajöttek
az asztalomhoz és Mózsi kezet nyújtott.

– Már hogy a fenébe ne ismernélek meg. Oldalt
biccentett a fejével.

– Ez a barátom, akirõl beszéltem neked. Kezet
ráztam vele is.

– Hogy van Edgar?

– Utoljára azt hallottam róla, hogy a fõnök vissza-
küldte a szüleihez. Megbetegedett.

– Foglaljatok helyet.

MM
eg akartam tudni, hogy mi történt
Edgarral. Néztem, ahogy Mózsi
lesegítette az öreg válláról a kabá-
tot. Õ ült le mellém, oldalt, a ba-
rátja szemben velem. Vagyis ket-

tõnk között volt Mózsi. Elkezdték az étlapot tanul-
mányozni. Hosszadalmasan, lelkiismeretesen bön-
gészték. Én visszaemlékeztem arra az estére, és
Mózsinak arra a mondására, hogy az embernek min-
denüvé idõben kell megérkeznie és idõben kell tá-
voznia. Talán túl korán érkeztem oda aznap este. Ta-
lán túl sokat kíváncsiskodtam... És szinte biztosan
túl korán mentem el.                                         Y

MM
iután elment, Pierre kinyitotta a
borítékot s anélkül, hogy bármit is
kivett volna belõle, megnézte, mi
van benne, ollózó ujjakkal leellen-
õrizte, hogy hány van belõlük.

– Bassza meg – mondta félhangosan, magyarul,
minden igazi felháborodás nélkül.

– Te magyar vagy?
– Magyar. Szlovákiából. És te?
Megmondtam annyit, amennyire szükség volt, és

meghívtam egy italra.
– Mit kérsz?– Barackpálinkához volna kedvem, de

az nincs. Jó lesz egy Pernodval is.
Közben Edgar kijött begyûjteni egy újabb kun-

csaftot és furcsálkodva nézett ránk.
– Én Mózsi vagyok – mondta az asztaltársam, és

kezet nyújtott.
Én is bemutatkoztam. Aztán megkérdeztem:
– Jártál Svédországban?
– Jártam. Meg sok más helyen. Én vándorlegény

vagyok.
Megörült nekem, meg az italnak, meg talán annak

is, hogy most munkaszünetet tarthatott. Ha vevõvel
beszélgettek a fiúk, a menedzser nem szólt közbe.
Közben Edgar többször is kijött, körülnézni. Mózsi
hörpintgetett és mesélt. Egy turistával találkozott,
még otthon, az kivitte magával, vele élt egy ideig,
aztán más városokban, majd vissza az eredeti párt-
fogójához. Aki javasolta, hogy jöjjön ide pár hónap-
ra. Azzal, hogy utána begyûjti és hazaviszi. – Sok
mindent meg fogok itt tanulni, mondta a barátom, és
sok mindent meg is tanultam.

– Hasznos vagyok én neki az üzletben is, becso-
magolni azt a rengeteg árut és kihordani. Azt pedig
már meg is tanultam.

Sok nem kellett hozzá, elég volt az, ahogy Edgar
már elsõ ízben rám nézett, és Mózsi azonnal tisztá-
ban volt a helyzettel. Ne vegyél tudomást róla –
mondta, amikor Edgar harmadszor is felbukkant –
féltékeny az ürge. – Féltékeny? – Igaz, én ide ta-
pasztalatgyûjtés céljából jöttem, de az Edgarral töl-
tött rövid idõ csorbát ejtett a semlegességemen. Ve-
võ és kiszolgáló között olyankor heves szenvedély
lobban fel, ha csak fél órára is. S ahogy Edgar elné-
zett minket, Mózsit és engem, bizonyára megérezte,
hogy ha korábban enged a szorításból, jobban ma-
gamra hagy, idõt ad a tájékozódáshoz, akkor nem õt
választom. Már amennyire azt választásnak lehetett
nevezni. Az biztos, nagyon felélénkültem Mózsi
mellett. Ezt Mózsi is látta. S végül is megtehettem
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Az RTL klub az egyik budapesti
szexüzlet mélyérõl elõbányászott
egy videokazettát, amely össznépi
csámcsogásra, szörnyülködésre
vagy élvezkedésre (kinek-kinek
mentalitása szerint) adhat okot. A
Korda István nevével fémjelzett
filmen öt magyar tornászfiú szere-
pel, köztük az olimpiai aranyérmes
Csollány Szilveszter.

A tavaly meggyilkolt Korda Ist-
ván nem más, mint a Steve
Cadróként ismert melegpornó fõ-
mogul, aki a leghíresebb rende-
zõknek szállított válogatottan szép
szereplõket. Habár kizárólag a
homobizniszben utazott, nem szí-
vesen alkalmazott melegeket, mert
az volt a véleménye, hogy az igazi
erotika és a férfias báj (amire any-
nyira fogékony a homoszexuális
fogyasztó) fõleg a heteró hímekbõl
sugárzik. Ilyenformán nem komp-
romittáló Cadro-produkciókban
szerepelni, még akkor sem, ha csu-
pán férfi partnerekkel készült a
mû.

A népszerû sportoló elmondta,
hogy nagyon nehéz anyagi hely-
zetben volt, amikor az ajánlatot
kapta. Ráadásul a film készítõi ga-
ranciát vállaltak arra, hogy Ma-
gyarországon nem fogják forgal-
mazni az akkor már hazai berkek-
ben ismertnek számító fiatalembe-

rekkel készült kazettát. A torná-
szok mindent megtettek inkognitó-
juk megõrzése érdekében, Szil-
veszter például Szilas néven fut a
stáblistán.

Elõfordulhat, hogy valaki végig-
nézi az erotikusnak is alig minõsít-
hetõ rövid kis felvételt anélkül,
hogy felismerné a világhírû sze-
replõt. Az operatõr minden eszközt
bevet, hogy „maszatoljon”. Ellen-
fény, vörös megvilágítás, füst,
egymásba úsztatott képek teszik
sejtelmessé és elmosódottá a jele-
neteket. Azokat a jeleneteket, ame-
lyek egyébként nem tartalmaznak
mást, mint amit a nemzetközi tor-
nászversenyeken láthatunk. Gyû-
rû- és korlátgyakorlatok, lólengés,
szaltó, talajtorna. Nagyrészt a ver-
senyekrõl ismert dresszekbe öltöz-
ve adják elõ a mutatványokat, né-
ha-néha azonban leolvad róluk a

ruha, és felvillan valamelyik mez-
telen testrész. Ki ne gondolt volna
arra – miközben a tornászok gya-
korlatait, a feszülõ izmokat, dom-
ború mellkasokat és duzzadó karo-
kat figyelte –, hogy milyen izgal-
mas lenne ezeket a fiúkat pucéran
látni, lendületesen lengedezõ hím-
vesszõvel, izzadságtól csillogó
testtel? A Gymnastikos címû, szin-
te mûvészinek nevezhetõ alkotás
ezt az álmot váltja valóra egy-egy
pillanatra.

Egyébként Csollány Szilveszter
azt nyilatkozta a filmjét nyilvános-
ságra hozó tévécsatornának, hogy
ma sem tart semmi kivetnivalót ab-
ban a munkában, sõt újrakezdené,
ha felkérnék rá. Igaz, több bele-
szólást kérne a forgatásba, és keve-
sebb meztelenséget vállalna.

LL..  LL..

é l e t m ó d



á p r i l i s Mások 56

é l e t m ó d

„Neonfény a Nílus felett”

Egy kutyával kezdõdött az egész.
Persze az is elég rémségesnek
tûnt, amikor az egész utazást elter-
veztük, hogy Kairóba repülõvel
csak hajnalok hajnalán lehet meg-
érkezni. Hivatalosan, helyi idõ
szerint negyed négykor, amikor
még sûrû az éjszaka. Erre tett rá az
az arab útitársunk, aki valamilyen
furcsa európai-, netán magyarimá-
dattól áthatva úgy döntött, egy ka-

maszodó rottweilerrel tér haza,
Egyiptomba. Késve kezdett be-
szállásunk, a teltházas gép és az
utazástól egyébként is felfokozott
állapot rendesen igénybe vett ben-
nünket, amit aztán egy újabb, jó
fél óra késedelemmel tetézett a
kutya. Felhozták a fedélzetre elõ-
írásszerû ládikában, csak a helyét
nem találták. Ha csak két lépésre
hagyta el a gazdája, nyüszített, mi
több, pisilhetnékje támadt. Ami-
kor minden a helyére került és
végre nekiindultunk, már igencsak
benne jártunk az éjszakában.

Azt, hogy Kairónak és Egyip-
tomnak – több szempontból is –
varázsos hangulata van, hamar
megtapasztalhatja az országba ér-
kezõ. A város, legalábbis annak
„használható” része jó húsz kilo-
méterre fekszik a repülõtértõl, a
bejutás csak taxival lehetséges. Az
elsõ átverés lehetõsége már meg-
érkezéskor adott. Nincs szabott ta-
rifa, pofátlanul sokat kérnek, po-
fátlanul alkudozni pénztárcamen-

tõ. Van viszont hatvanezer taxi a
városban, de nincsenek komolyan
vett közlekedési szabályok. A
szállodához érkezve a taxis közli,
hogy kéne még pénz. Arra a vála-
szunkra, hogy a kialkudott össze-
get már induláskor, a repülõtéren
megkapta, mosolyog. Az igaz, na
de adni szoktak azért a szép veze-
tésért is, amit produkált. Nem va-
gyunk vevõk az ötletre, ezért duz-
zogva távozik.

A város egyébként valóban elké-
pesztõ. Közel húszmillióan lakják,
óriási forgalom, állandó tülkölés,
és a hazai körülményekhez képest
félelmetesen sok ember hömpö-
lyög az utcákon. Tekintettel a he-
lyi szokásokra, nem mindig tudjuk
eldönteni, hogy aki mélyen a sze-
münkbe néz és alaposan végig-
mér, az vajon meleg-e, vagy sem.
Aki elõször jár az országban, an-
nak feltûnõ lehet az is, hogy férfi-
ak járnak karonfogva. Messzeme-
nõ következtetéseket nem érde-
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mes levonni, a jelenség talán tradí-
ciókkal és a hagyományos arab
közvetlenséggel és közeledni vá-
gyással magyarázható. Az biztos,
hogy ha külföldi – fehér – tenné
ugyanezt, azzal már messzirõl je-
lezné hovatartozását. A meleg-úti-
könyv szerint egyébként az or-
szágban nem tiltott a homoszexu-
alitás, bár némi óvatosság azért
szükségeltetik. Homályos megfo-
galmazással a törvények büntetik
azokat, akik megsértik a közerköl-
csöt és az emberek érzékenységét.
Ha belegondolunk, ebbe azért sok
minden belefér.

A melegek itt nyíltan és család-
jukban nem vállalják magukat,
mint ahogy a rendõrség sem ne-
vezhetõ éppen melegbarátnak.
Nem szabad figyelmen kívül
hagyni az ország erõs vallási kötõ-
déseit. Szélsõséges iszlám csopor-
tok semmiképpen sem tolerálják
az „érzékelhetõ” homoszexua-
litást. Ettõl függetlenül persze ha
nehezen is, de felfedezhetõk az ér-
dekeltek. Konkrét találkozóhelyek
nincsenek, csak olyanok, ahol elõ-
fordulnak egymás iránt érdeklõ-
dõk.

Sok a látnivaló, a fõbb helyeken
idegesítõen sok a turista is. Nyu-
galmat a gizai piramisoknál nem
érdemes keresni. Ha az ember le-
nyûgözve, tátott szájjal átadja ma-
gát a monumentális síremlékek él-
vezetének, pillanatokon belül elõ-
kerül valahonnan egy tevés, aki
felajánlja szolgálatait. Elzavarni
nem túl egyszerû, mert kitartóan
alkudozik. A magasan indított ár-
ból hamar ér a minimumra, ami
már sok esetben tényleg röhejes.
Az alkudozás egyébként része a
mindennapi életnek, mint ahogy a
külföldiek irányában megnyilvá-
nuló érdeklõdés is. A rossz angol-
sággal megkérdezett Honnan
jött?-re adott válasz mindig lelke-

sedést vált ki, még akkor is, ha a
kérdezõnek a leghalványabb sej-
telme sincs arról, hogy hol is van
Budapest.

Az elsõ napok után rájöttünk,
hogy Egyiptomban semmi sem
úgy van, ahogy az Európában álta-
lában szokásos. Kellõ nyitottság-
gal és toleranciával azonban sok
minden befogadható. Az ellenté-
tek dacára azért nemcsak az ókori
emlékek látványában volt részünk.
Az utolsó, Kairóban töltött nap éj-
szakájára már nem fizettünk szál-
lást, mert a gép „szokásos” hajna-
li indulása ezt feleslegessé tette. A
hosszúra nyúló vacsora után kávé-
zásra és láblógatásra a Nílus Hil-
tonba tértünk be, amely – ellentét-
ben a budapesti luxusszállodákkal
– teljesen nyitott a nem ott lakók
számára is. A hatalmas elõcsar-
nokban fõleg a nyári rekkenõ hõ-
ségben esik jól az ücsörgés, de
most, a téli huszonfokokban is
kellemesen érezzük magunkat.
Pláne, amikor felfedezzük, hogy
fiúpárok érkeznek tizenöt-húsz
percenként. Elõször nem tulajdo-
nítunk különösebb jelentõséget az
egésznek. Aztán feltûnõ lesz a
nagy ráérõ nyugalomban, hogy
mindannyian egy irányba mennek:

a szállodai üzletsor felé indulnak,
eltûnnek a boltok között, újra
megjelennek a hallban, majd né-
hány újabb kör után ugyanolyan
diszkréten távoznak, mint ahogy
megérkeztek.

Feléled bennünk a vadászösz-
tön, ezért néhány kör erejéig csat-
lakozunk a „kirakatnézõk” kis
csoportjához. Tapasztalatunk
alapján állíthatjuk, ráfér egy kis
kiegészítés a meleg útikönyvre. A
Nílus Hilton passzázsa késõ estére
és éjszakára biztonságos korzóvá
válik, ahol óvatosan szemlélik
egymást az érdeklõdõk, ritkábban
szemtõl szembe, inkább a tükrö-
zõdõ kirakatüvegekben. Újabb
felfedezést a mellékhelyiség hoz.
A mosdóknál egy szép arcú arab
fiú hosszan mossa a kezét és idõn-
ként jelentõségteljesen bámul a
tükörbe úgy, hogy a nézést sem-
miképpen ne lehessen elkerülni. A
helyzet groteszk, mert a kéztörlõ-
adogató férfi egy lépésre áll mö-
göttünk. A fiú zavartan távozik né-
hány perc múlva, a vécés fickó pe-
dig széles mosollyal nyújtja át a
papírkendõt.

MMáárraaii  PPéétteerr

pierre-m@freemail.hu

é l e t m ó d
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H
a az ember már unja a
mindenféle pubokat, a
gyorséttermeket, az új-
sütetû high-tech étke-

zõhelyeket, akkor érdemes felke-
resnie a Paulay Ede utcában Viski
József vendéglõjét, a Pestit. Egy
lépésre a forgalmas Bajcsy-Zsi-
linszky úttól és a Deák tértõl talál-
ható ez a csendes, félreesõ utca,
amely az elmúlt két-három évben
indult be igazán. Az ántivilágban
csak a Bohémtanya nevû hely léte-
zett, amelyrõl már korábban írtunk,
míg aztán egy csapásra többen is
úgy gondolták, érdemes kihasznál-
ni a könnyen megközelíthetõ vá-
rosrészt. Kávéházat és éttermet
nyitott egy nagy utazási iroda, a
Bohémtanya többéves zárva tartás
után újra üzemel, és hát három éve
megindult a Pesti is.

Zsebkendõnyi területû vendéglõ
az, amit Viski úr megteremtett.
Meleg hangulatot árasztó falak,
diszkrét, odafigyelõ, kedves és
készséges személyzet fogadja a
vendégeket. A Pesti nem játssza
meg magát. Az óbudai kiskocsmák
hangulatát hozza vissza, azokat az
idõket, amikor még része volt a
hétköznapoknak a vendéglõbe já-
rás, amikor a kockás abroszt nem
égették cigarettacsikkel, amikor
még odafigyeltek a vendégekre.

Az étlap bõséges és klasszikus
étkeket vonultat fel. Választásunk a
pulykasaslikra és a malacsültre
esik. Ellentétben korábbi éttermi
látogatásainkkal, nem kérünk sem
levest, sem elõételt, mert a koráb-
ban érkezettek elé tálalt ételek lát-
ványa komoly adagokat sejtet. Telt
ház van, ami persze itt könnyen

megy. A két helyiségbõl álló ven-
déglõ hamar megtelik, de tapaszta-
latunk szerint kényelmes tempó-
ban, viszonylag gyorsan cserélõ-
dik. Az ételszag eltüntetésével
idõnként kisebb gondok adódnak,
hol erõsebben, hol gyengébben ér-
zõdik.

Nem kell sokat várni a tálalásra, a
konyha hamar elkészíti a kiválasz-
tott ételt. A pulykasaslik szokásos
formájában, pálcára szúrva érkezik,
megspékelve füstölt hússal és
krumplival, köretként pedig roque-
fort-öntetes vegyes, friss salátával.
Méretes adag, amit jól old a paradi-
csom – fejes saláta egyveleg. A ma-
lacsülttel sincs gond. Omlósra sü-
tött, érezhetõen sörrel locsolt pe-
csenye párolt, ízes vöröskáposztá-
val és mellette sült krumplival. Le-
het, a késõi óra az oka, de kifog raj-
tunk. Rövid ejtõzés után engedünk

a pincérnõ kedves unszolásának és
megpróbálkozunk még egy hagyo-
mányos palacsintaösszeállítással,
amely szintén jó választásnak bizo-
nyul.

M
indent összegezve, a
Pesti szeretni való
hely. Érdemes meg-
próbálkozni a szoká-

sosnál testesebb ételekkel, nem
okoznak csalódást, mint ahogy ma-
ga a vendéglõ sem.

MMáárraaii  PPéétteerr

pierre-m@freemail.hu

A környezet: mint Óbudán  (****)

A kiszolgálás: mosolygás (****)

A konyha: tobzódás (****)

Az ár két személyre: 2500 – 2800
forint

A cím: Budapest VI. ker., Paulay
Ede utca 5., 06/1/266-3227

AAAAzzzz     EEEEcccckkkkeeeerrrrmmmmaaaannnnnnnn    kkkkáááávvvvééééhhhháááázzzz

M
ég valamikor a het-
venes évek közepén
egy, az akkori Nyu-
gat-Németország-

ban élõ férfi, bizonyos Wilhelm
Droste elhatározta, hogy Magyar-
országhoz köti az életét. Elmondá-
sa szerint Budapest sok mindenben
a háború elõtti Berlin pezsgõ életé-
re emlékeztette, ezért évrõl évre
egyre több idõt töltött Magyaror-
szágon. Néhány évvel ezelõtt, ott-
honi tapasztalataiból kiindulva, a
Goethe Intézet Andrássy úti épüle-
tének földszintjén megalapította az

Eckermann kávéházat. Droste bizo-

nyos szempontból könnyû helyzet-

ben volt: Németországban is üze-

meltetett már kávéházat, amelynek

jövedelmébõl biztosította többek

közt magyarországi tartózkodása

fedezetét. Kávés múltja arra kész-

tette, hogy Budapesten egy olyan

helyet valósítson meg, amely emlé-

kezteti a 70-es évek honi presszói-

nak hangulatára, másrészt pedig –

igazodva a Goethe Intézethez –

kulturális találkahelyet akart létesí-

teni, ahol egy jó kávé mellett adott
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minden, ami pezsgõvé teheti a hét-
köznapokat.

Így jött létre az Eckermann,
amely tulajdonképpen nem egy
klasszikus kávéház, nem is presszó,
hanem egy olyan sajátos atmoszfé-
rát árasztó intézmény, amely fiata-
los lendületével, itt-ott slampossá-
gával külön kategóriát állított fel a
fõvárosban. Az Eckermann kicsit
olyan, mintha az ember a nagyma-
mához menne egy délutáni uzson-
nára. Habos kávét és finom, testes
kakaót is kapni itt, csíkos vagy koc-
kás óriási bögrében, meg kuglófot
és sajtos perecet, mindent, ami ott-
honossá teszi, mindent, ami a ha-
gyományos pesti kávéházaknál ol-
dottabbá teszi. A személyzetet job-
bára fiatalok alkotják, akik nem

minden esetben állnak a helyzet

magaslatán, ám ezt kedves közvet-

lenséggel ellensúlyozzák.

A választék nem túl bõséges, de

jó. Többféle kávé és kávékülönle-

gesség mellett a hagyományos üdí-

tõital-választék is kapható, klasszi-

kus süteményeket azonban nem ér-

demes keresni. Nem cukrászda

ugyanis, mint az átellenben tanyázó

Mûvész, hanem „csak” egy sima

kávézó. A falakra kitett fényképek

és egy emléktábla szerint az

Eckermann helyén egy évszázaddal

korábban Ady Endre kedvenc he-

lye, a Három Holló fogadó állt. Mai

állapotában és mûködési céljaiban

valószínûleg hasonló elveket követ,

mint amilyen maga Ady volt.

K
ozmopolita hely az
Operaház tõszomszéd-
ságában, ahol néhány
gépen internetezni le-

het, ahol széles, nyelvgyakorlásra
alkalmas sajtóválaszték várja a
vendégeket, ahol jó idõzni.

MMáárraaii  PPéétteerr

pierre-m@freemail.hu

A környezet: emlékek, illatok
(****)

A kiszolgálás: bumfordi (***)

A kávé és a sütemények: nagyi
uzsonnája (****)

Az ár két személyre: 600 – 1000
forint

A cím: Budapest VI. ker.,
Andrássy út 24., az Operaháztól né-
hány lépésre
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BBeerr ll iinnbbõõll ::
Nyílt levél a szerkesztõséghez egy

ünnepi köszöntõ kapcsán.

Kedves Gábor és Laci!

Igen megörvendtem, amikor 1994
nyarán Németországból Budapestre
látogatva felfedeztem, hogy immár
Magyarországon is van a melegeknek
egy érdemleges szócsöve. Már nem
emlékszem, miként került a kezembe
a Mások egyik száma, de nem felejt-
hetem, hogy az akkor még létezõ Ho-
mérosz Egyesület segítségével sike-
rült körülményesen ráakadnom a
szerkesztõségetekre. Megindított,
hogy mennyire tárt karokkal fogadta-
tok, és kapcsolatunk kezdetétõl fogva
milyen kitûnõen megértettük egy-
mást. Ez volt sikeres, most már
hétéves együttmûködésünk kezdete.

Tízéves lett a Mások! Megtanult
járni, folyékonyan beszélni, vitatkoz-
ni, érvelni, küzdeni a jogainkért. Az
eredmény: megnõtt velünk szemben
a társadalmi érdeklõdés, sikerült ki-
építeni egy lelkes szerkesztõgárdát,
számos tehetséges munkatársat sze-
rezni, és ami legalább ennyire fontos,
egy hûséges olvasótábort kialakítani.
Nem lebecsülendõ eredmény! Fejlõ-
dõképes gyermek, akinek e születés-
nap alkalmából jó egészséget és fé-
nyes jövõt kívánunk!

Remélem, nem jelent ürmöt az ün-
nepi pezsgõspohárban, ha ezen jubi-
leum kapcsán jóindulatú, építõ jelle-
gû javaslatot teszek a Mások munká-
jának a további eredményes fejleszté-
sére. Lapotok nagyon erõs oldala a
meleg olvasóközönség pontos és ala-
pos tájékoztatása az õt érintõ kérdé-
sekkel kapcsolatban. Véleményem
szerint nem kap viszont elég teret a
szórakoztatás. Itt nemcsak a szépiro-
dalmi mûvek sûrûbb közlésére gon-
dolok (mintegy saját érdekeimet kép-
viselve), hanem szívesen olvasnék
több jó viccet, humoros anekdotát a
lapotokban, úgy képzelem, még tes-

tünkre szabott keresztrejtvényt is
megjelentethetnétek. Gondolkozza-
tok el a mondottakon, s ugyanakkor
azon, hogy miként lehetne az olvasó-
táborotokat tovább növelni. Bátoríta-
ni kellene az olvasókat, hogy tegye-
nek újító jellegû javaslatokat a Má-
sok változatosabbá tételére. Ne csak
a borítólap legyen színes, hanem a te-
gyétek közös erõfeszítéssel a folyó-
irat tartalmát is színesebbé!

Emelem poharam a 10 éves Mások-
ra! Váljék a fiúcska egy öntudatos,
értelmes, szexi fiatalemberré!

Baráti öleléssel: Ladányi  Laci

**********

TTeell-AAvviivvbbóóll::
Kedves Mások!

Esztendõk óta nem találkoztam ve-
letek, csak a lappal, és meg kell ír-
nom, kedvenc újságommá váltatok.
Nálunk is van hasonló témájú, kisebb
terjedelmû és nem színes lap. Rózsa-
szín Kokárda a címe szabad fordítás-
ban, de nívóban még részben sem ha-
sonlít a ti lapotokhoz. A fejlõdést
csak az tudja kellõképpen értékelni,
aki a kezdettõl fogva hálás elõfizetõ-
je és élvezõje is a Másoknak. Köszö-
nöm, hogy mellénk álltok jóban-
rosszban, hogy segítetek nekem nap-
rakészen megérkezni Pestre, évente
egyszer.

További jó munkát kívánok
salommal üdvözöl benneteket Pali
(teljes név és cím).

**********

EEggyymmáássrraa  ttaalláállttuunnkk!!
Kedves Szerkesztõség!

Hálánk jeléül, köszönetként küld-
jük ezt a lapot nektek, így szeretnénk
megköszönni a lehetõséget, hogy a
tavaly februári lapszám segítségével
egymásra találhattunk. A mi példán-
kon bizonyítható, hogy létezik az
igaz szerelem, s a társkeresés e for-

mája is mûködõképes! Mi a napok-
ban ünnepeltük az elsõ éves évfordu-
lónkat, s tényleg köszönjük a lehetõ-
séget. Két budapesti, huszonéves
srác:

P.P.  +  L.V.

**********

EEllssõõ  hhii rrddeettééss
Tisztelt Takács Bencze Gábor!

Nem vagyok rendszeres olvasótok
(néha-néha, évente 3-4 szám), de sze-
retném kifejezni köszönetem azért,
hogy ezt a lapot készítitek. Tavaly ja-
nuárban feladtam az újságban életem
elsõ hirdetését, és eddig az utolsót is,
mert így ismertem meg a társam, aki-
vel azóta is boldogan együtt élünk, és
tervezzük a jövõnket. Baráti üdvöz-
lettel:

V.  I. (teljes név és cím).

***********

NNeemm  vvaaggyyookk  hhoommoosszzeexxuuáálliiss!!
Tisztelt Szerkesztõség!

Szeretnék önökkel és az olvasókkal
is megosztani egy gondot. Nem min-
dennapi eset ez, tudtommal a másság
egyetlen kategóriájába sem lehet be-
sorolni. A helyzet az, hogy (sajnos)
fiú vagyok, de mióta az eszemet tu-
dom, mindig lány szerettem volna
lenni. Már egészen kisgyerekkorom
óta mindig sírtam, ha fiúnak nevez-
tek. Késõbb, mikor már volt rá lehe-
tõségem, úgy éreztem, hogy csak nõi
ruhában vagyok önmagam. Transz-
vesztita, majd transzszexuális lettem.
A külsõm is elég nõies, sokan mond-
ják, hogy nagyon lányos megjelenésû
vagyok.

Amit eddig írtam, az még nem len-
ne rendkívüli. A különleges az, hogy
a fent leírtak ellenére sem vagyok ho-
moszexuális a szó hagyományos ér-
telmében. Vagyis nem létesítettem
kapcsolatot férfival, bár – mivel nõ-
nek érzem magam – sokszor elkép-
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zeltem már, milyen lehet. De jobban
vonzódom a hölgyekhez, a férfiak
nem igazán gyakorolnak rám nagy
hatást. A nõk közül azonban ki az,
aki elfogad engem ilyennek? Eddig
még nem találtam ilyet, legfeljebb
egy-két érdeklõdõ akadt, akik azon-
ban hamar elmaradtak. Pedig, s ezt
szerénytelenség nélkül mondhatom,
nálam hûségesebb, romantikusabb,
odaadóbb típust nehezen lehet találni
ezen a földön. Találok-e valaha ilyen
lányt, vagy mindörökre egyedül ma-
radok? Ha mégis akadna valahol egy
lány, aki el tudna fogadni olyannak,
amilyen vagyok, annak hûséges, mo-
nogám társa lennék egy életre. Írja-
tok!

Tisztelettel: G.  A. (teljes név és
cím).

**********

KKII   mmááss??
Tisztelt Szerkesztõség!

A Fiksz Rádió (FM 98 MHz),
Ambrus Péter vezette, Ki-más címû,
kéthetente, vasárnap éjjelente jelent-
kezõ melegmûsorának január 21-i
adásához lenne pár – remélem, építõ
szándékúnak érezhetõ és értékelhetõ
– gondolatom. Szükséges leszögez-
nem, hogy magam nem testesítem
meg a statisztikai, eszményi rádió-
hallgatót, lévén kisebbfajta firkászi
és rádiós szerkesztõi, mûsorvezetõi
elõgyakorlatom.

A (minden bizonnyal) legújabb ha-
zai meleg rádiómagazin január 21-i –
így kell írjam – áldozata a Dél-alföl-
di Meleg Kör (DAM Kör) alelnöke,
aki a Szegedi Egyetemi Meleg Kör
aktivistája is egyben. Jó tudni, és to-
lerálni kell, hogy a sokszor rendkívül
kis költségvetésû rádióállomások
nem az oly divatos egyetemi média-
szak, vagy a méregdrága magán új-
ságíró-, illetve médiaiskolák küszö-
bérõl halásszák el a jólképzett (s
ezért kiemelkedõ jövedelmet elváró)

mûsorvezetõket, szerkesztõket.
Munkatársaik nemegyszer lelkese-
désbõl (értsd: akár ingyen) dolgoz-
nak vételkörzetük hallgatóiért és a
hallgatottságért. De hogy egy (nem-
csak meleg, bármilyen más) riport-
mûsor vezetõje – aki nyilván a szer-
kesztõ is egyben – egy képzeletbeli
(s tudom, rendkívül képzavaros) ál-
latorvosi rádiómûsor-ló összes feltér-
képezhetõ hibáját felvonultassa hat-
van percben...! Téve ezt egy olyan
ritka, és sok fontos, értelmes, érde-
kes információra felhasználható órá-
ban, mely a melegek médiajelenlétét
lenne hivatva képviselni. A mini-
mum, hogy a stúdióba (jelen esetben
nem is a szomszéd kerületbõl) befá-
radt riportalanynak a funkcióját, a
képviselt szervezet(ek) pontos nevét,
de legalább magának a mûsornak a
telefonszámát pontosan és hibátlanul
kellene közreadni! Nem ártana a fe-
lesleges kérdések és a riportalanyt ál-
landóan félbeszakító közbeszólások
tengerében a vendég mondatait is vé-
gighallgatni. A mellékes szõrszálha-
sogatások helyett pedig az érdeke-

sebb fõ- és mellékszálakra rávilágí-
tani, és nem a mûsorvezetõ csapongó
szellemességeit (lásd: DAM Kör –
damkór) hallgatni. Az már csak ecet-
hab eme keserûmandula-tortán, hogy
az internetes chat-figyelõ kolléga
minduntalan csak degradáló kiokta-
tás után szólalhat meg, a mikrofono-
zás pedig a helyi tévék és iskolarádi-
ók elsõ félévi nívójára emlékeztet.

Remek, bár nem kellemes módszer
még a legtévedhetetlenebb rádiós
mûsorvezetõnek is önmaga anyagai-
nak újbóli, netán többszöri meghall-
gatása, mert minimális önkritikai ér-
zék esetén is fejlesztõ hatású. Nem
biztos, hogy önmagában a mûsorpa-
letta színesítésének vagy csupán egy
újabb divat követésének céljából fel-
tétlen muszáj bárkinek is meleg-ma-
gazinmûsort kreálnia. Aki másként
hallotta, értelmezte, az esetleg adjon
mindennek hangot, vagy tesztelje le
maga is (remélhetõleg lassan elavu-
ló) észrevételeimet kéthetente vasár-
nap éjjel a Fiksz Rádió FM 98 MHz-
es vételkörzetben.

Sz.  L. (teljes név és cím)

Minden kedden 18-tól 18.30-ig sugároz,

elérhetõ az interneten a

wwwwww..ppaarraarraaddiioo..hhuu//rraaddiiaattoorr címen
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BBuuddaa  SSttaaggee  ((IIBBSS))

(II., Tárogató út 2-4.)

1. vasárnap: Rocky Horror Show (este ½8)

6. péntek: Rocky Horror Show (este ½8)

28. szombat: Rocky Horror Show (este ½8)

29. vasárnap: Cabaret (este ½8)

BBuuddaappeessttii  KKaammaarraasszzíínnhháázz
aa  TTiivvoolliibbaann

(VI., Nagymezõ u. 8.)

3. kedd: A velencei kalmár

11. szerda: A velencei kalmár

23. hétfõ: A velencei kalmár

BBuuddaappeessttii  KKaammaarraasszzíínnhháázz
SShhuurree  SSttúúddiióó

(VII., Asbóth u. 22.)

6. péntek: Orlando (este ½8)

15. vasárnap: Orlando (este ½8)

KKaarriinntthhyy  SSzzíínnhháázz

(XI., Bartók Béla út 130.)

16. hétfõ: Õrült nõk ketrece

26. csütörtök: Õrült nõk ketrece

KKaammrraa

(V., Ferenciek tere 5.)

30. hétfõ: Kabaré (este 8)

Madách  Színház

(VII., Erzsébet krt. 29–33)

11. vasárnap: A tribádok éjszakája

13. kedd: A tribádok éjszakája

Napszínház

PPiiccccoolloo  SSzzíínnhháázzbbaann

(IX., Török Pál u. 3. )

2. hétfõ: Shopping and F***ing

16. hétfõ: Shopping and F***ing

Pesti  Színház

(IX., Török Pál u. 3. )

1. vasárnap: Cselédek (délután ½3)
3. kedd: Cselédek
6. péntek: Cselédek
9. hétfõ: Cselédek
18. szerda: Cselédek
24. kedd: Cselédek
26. csütörtök: Cselédek

Ruttkai  Éva  Színház

Színpad-szín
(IX., Üllôi út 45. III. em.)

8. vasárnap: A kurvapecér
I. rész (este 8), II. rész (este ½10)

24. kedd: A kurvapecér
I. rész (este 8), II. rész (este ½10)

Thália  Színház

(VI., Nagymezõ u. 22-24.)

2. hétfõ: Shopping and F***ing (este ½8)
16. hétfõ: Shopping and F***ing (este ½8)

Meleg színházi  mûsor
ÁPRILIS

FilmajánlóFilmajánló
Alul semmi (amerikai, feliratos)

A boldogító nem (amerikai, feliratos)

A boldogságtól ordítani (amerikai, feliratos)

A festõnõ szerelmei (angol-francia, feliratos)

A fiúk nem sírnak (amerikai, feliratos)

A második legjobb dolog (amerikai, feliratos)

Amerikai szépség (amerikai)

A tehetséges Mr. Ripley (amerikai, feliratos)

A törökfürdõ (olasz, feliratos)

Bálványrock – Velvet Goldmine (angol, feliratos)

Comic strip – képtelen képregény (amerikai,
feliratos)

Édes2kettes (hongkongi, feliratos)

Egyéjszakás kaland (amerikai, feliratos)

Éjfél a jó és rossz kertjében (amerikai, feliratos)

Flört (amerikai-német-japán, feliratos)

Függõkert (kanadai, feliratos)

Hálószobák és elõszobák (angol, feliratos)

Hibátlanok (amerikai, feliratos)

Lesz ez még így se! (amerikai, feliratos)

Mindent anyámról (spanyol, feliratos)

Nincsen nekem vágyam semmi (magyar)

Oscar Wilde szerelmei (angol, feliratos)

Párnakönyv (angol-francia-holland, feliratos)

Priscilla, a sivatag királynõjének kalandjai (ausztrál,
feliratos)

Salo, avagy Sodoma 120 napja (olasz, feliratos)

Szájból szájba (spanyol, feliratos)

Teljes napfogyatkozás (angol, feliratos)

Vad éjszakák (francia, feliratos)
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MMeelleegg  sszzíínnhháázzii  ttáárrssuullaatt
létrehozásához keresünk kreatív,
tehetséges embereket, koreográ-
fusokat, sminkeseket, diszletter-
vezõket és mindazokat akik ér-
deklõdést éreznek egy színtársu-
latban való részvételhez.
Érdeklõdni: 06-30-263-5531

Minden hónap második
szombatján 9 órától

leszbikusbuli.

Cím: Budapest V.,
Semmelweis u. 21.

KKKKéééétttt     kkkkeeeerrrréééékkkkeeeennnn

Ha a tavasz közeledtével szeretnéd kerékpározás-
sal tölteni a szabadidõdet, csatlakozz hozzánk és
megismerheted Budapest környéke, a Cserhát, a
Börzsöny és a Pilis legszebb részeit, legnagyobb
lejtõit és legenyhébb emelkedõit. Mi már évek óta
együtt tekerjük a pedált és társaságunkban jobban
fogynak a kilométerek, de mennyi?! Ám, gondol-
tunk azokra is, akik most elõször pattannak a nye-
regbe és számukra rövidebb útvonalat állítottunk
össze. Most már csak egy fürge kerékpár, tartalék
belsõ, esõkabát, fényképezõgép és Te hiányzol.
Íme, a kínálat:

Április  22.,  vasárnap
Találkozás: 10 óráig a fogaskerekû alsó végállo-
másán (Bp. XII. Városmajor).
Útvonal: Széchenyi-hegy – Normafa – János-
hegy – Budakeszi – Páty – Zsámbék - Tök – Per-
bál – Tinnye - Piliscsaba – Pilisvörösvár (Cuki!) –
Csobánka – Pomáz. (A túra – több ponton is – vo-
nattal rövidíthetõ!)
Táv/Útiköltség: 55 km/112 Ft + 4 BKV vonal-
jegy (vagy 2 vonaljegy + bérlet).
Érkezés: Bp. Batthyány térre kb.17 óráig.

Május  20.  vasárnap
Találkozás:  6 óra 10-ig Bp. Déli pu. jegypénztá-
rainál (Zircig elõre megváltott személy- és kerék-
párjeggyel).
Útvonal: Zirc – Nagyesztergár – Dudar – Jásd
(Kálvária) – Tés (szélmalmok) – Bakonynána (Ró-
mai-fürdõ vízesés) – Tés – Várpalota.
Táv/Útiköltség: 65 km/2098 Ft.
Érkezés: kb. 19 óráig Bp. Déli pu-ra.

Június  29  -  július  1.
(Ld. Borókás bringa túra a Káli-medencében cím
alatt.)

Mariann

2001.  június  29.  –  július  1.
Kedves Túratárs! Üdvözöllek a
„Két keréken” nyári túratervével és
remélem kedvet kapsz ahhoz, hogy
Te is ott legyél a kerekezõk között!

A páratlan hangulatú Káli-me-
dencében tervezem a többnapos
kerékpártúránkat. Az útvonalat
igyekeztem úgy összeállítani, hogy
a folytonosan változó szemet-lel-
ket gyönyörködtetõ táj természeti
szépségeibõl minél többet beba-
rangoljunk, tavak, források, kõten-
ger, borókás, bazaltképzõdmé-
nyek, középkori templomromok,
százéves parasztházak.

A Káli-medence olyan „kicsi”,
hogy aki autóval fut át rajta, észre

sem veszi. Csak a kerékpárosok-
nak nyílik meg igazán, feltéve ha
emelkedõn felfelé toljuk a bringát.
Aki meg is áll a salföldi kõtenger-
nél és borókásnál, és elnéz a Hegy-
estûig az tudja csak átérezni a táj
szépségét.

A Káli-medencében minden kõ-
bõl van. A kõtenger Szentbékkál-
lánál az Ördög sziklával olyan,
mintha egy óriás rakta volna egy-
másra e köveket.

Ha felkeltettem érdeklõdésedet a
többnapos túrához szeretettel vár-
lak, jelentkezni az egynapos túrá-
kon tudsz május 20-ig.

MMaarriiaannnn

Borókás bringa túra a Káli medencében
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Kosarasok,  kosarazni  vágyók  figyelem!
Ha szeretnél csatlakozni a kosárlabdázók csapatához, és
heti egyszeri alkalommal velünk edzeni, akkor hívjál a
06-30-231-4422 számon.                                          GGáábboorr

A meleg kézilabdacsapatba
keresünk játékosokat! Bármilyen korosztályú és végzettségû fér-
fiak jelentkezhetnek, akik kedvet éreznek a kézilabdához Buda-
pestrõl és vidékrõl egyaránt. A csapat jövõre akár nemzetközi
versenyeken is indulhat. Jelentkezni és érdeklõdni Simon  László
Csabánál:  06-330-3364-00134.

Tanácsadás
meleg fiatalok

szüleinek
Natáliánál.

tel.: 200-7990

2001. április 27 – május 1.
Mecsek (1992), Vártúrák a Zemplénben (1993), Nomád
Pünkösd helyett (Vértes, 1994), Vár az Oázis (Zemplén,
1995), Egy malomban a Bakonyban (1996), Májusi barlan-
goló (Aggteleki-karszt, 1997), Bakonybéli víg napok
(1998), Paripás Pünkösd (Bükk, 1999), Gerence parti-túra
(Bakony, 2000).

Minden év tavaszán a VándorMások csapatán elhatalma-
sodik a „kergekór”, és akkor menni kõ’. A többnapos túrák
sorát idén a Dél-Bükk kövei közt folytatjuk. Lekötött szál-
lásunk ideális „Rejtek” az erdõ közepén 550 méter magas-
ban. Osztályteremnyi ebédlõje, két óriási (20–20 ágyas)
hálója várhatóan bajtársias egységbe forrasztja ismét a csa-
patot. Összkomfort, teljes ellátás, közeli (saját) buszmeg-
álló, zárt parkoló, könnyíthetõ túrák, minden lesz, ami
csak kõ’.

* Pénteken 19 óra 30-kor találkozunk a helyszínen.
(Csoportos indulás Bp., Keleti pályaudvarról délután há-
rom órakor.)

* Szombaton (munkanap!) két tájházba és egy szokatla-
nul nagy kiépítetlen barlangba is bekukkantunk. Felmá-
szunk a rablólovagok lakta Ódorvár romjához, majd kõ-
korszaki szakik nyomát kutatjuk az õsemberleleteirõl híres
Suba-lyukban. Túránkat egy kaptárkõvel, a cserépfalui Ör-
dögtoronnyal zárjuk.

* Vasárnap a felsõtárkányi Kõ-közbõl (sziklaszoros) in-
dulva, pár kilométert gyalogol, majd Bogácson gyógyfür-
dõzik csapatunk. A „kõkemény mag”, lemondva e „kétes”
élvezetrõl, Cserépváralján át (barlanglakás, várrom, több
kaptárkõ) a szállásig menetel tovább.

* Hétfõn (munkaszünet!) buszozástól mentes körtúrára
megyünk: Pénzpataki-víznyelõbarlang (tényleg nyeli),
Imó-kõ (idõszakos barlangforrás), Simakõi-átjáró-barlang,
a fennsík permét képezõ Tar-kõ (950 m) és Három-kõ (904
m), valamint a szigorúan védett Nagy- és Kis-mezõ. Este
tábortûz.

* Kedden (május 1.) már csak csomagolni és hazamenni
kõ’.

Várható költségek:

1. Részvételi díj, benne a szervezés, a szállás és a teljes
ellátás (az éjszakák számától függõen) max. 9 250 Ft.

2. Útiköltség oda és vissza. (Pl. Budapestrõl tömegköz-
lekedéssel teljes áron 4 148 Ft vagy 332 km autóval.)

3. Kiadások helyben (kköözlekedés, belépõk) max. 2 578 Ft.

Jelentkezni március 11-ig kõ’ a részvételi díj (2 200
Ft/éjszaka + 450 Ft) befizetésével a VándorMások postací-
mére, vagy személyesen a túrákon. Az utalvány hátoldalán
tüntessétek fel, hogy hány hely kõ’, ki, mely éjszakákra
jõ’, és minden fontosnak vélt adatot (pl.: „vegetáriánus ka-
ja kõ’”). A visszaigazolást (egyben részletes tájékoztatót)
április 2-án postázom. Lemondás esetén a szervezés fede-
zetét (450 Ft) nem, a szállás díját (1 250 Ft/éj) március 11-
ig, az ellátás költségeit (950 Ft/éj) április 11-ig áll módom-
ban visszafizetni.

Várunk! Ide jönnöd kõ’!

Gazsi

Postacím: 1463 Budapest, Pf. 926.

Mobiltelefon: 06-30-210-2329.

Tizedszer is menn(y)i kõ’!
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Várjuk mindazok jelentke-
zését, akiket homoszexuali-
tásuk miatt jogsérelem ért.

Ha emiatt

– munkahelyérõl elbocsátották;

– más munkakörbe helyezték vagy fe-
gyelmi eljárás keretében egyéb szank-
ció érte;

– testileg, lelkileg bántalmazták;

– elhelyezési per során a másik szülõnél he-
lyezték el gyermekét;

– korlátozzák gyermekével a kapcsolattartást;

– büntetõeljárás folyik Ön
ellen a Btk. 199. §-a alapján;

– zsarolják;
– egyéb diszkrimináció érte. 

Ha élettársi szerzõdést szeretne
kötni párjával, akkor is keressen ben-

nünket!
Telefonon a segélyszolgálat operátorai

adnak felvilágosítást, vagy szükség szerint
az Egyesület által megbízott, melegbarát

ügyvédekhez irányítják.
Postacím: 1554 Budapest, Pf. 50

E-mail: jogsegely@hatter.hu

A Háttér Baráti Társaság a Melegekért
2000. július 1-jétõl elindította ingyenes jogsegélyszolgálatát a Nyílt Társadalom Intézet támogatásával.

Telefon: (06-80) 505-605; (06-1) 329-3380 mindennap 18.00 – 23.00 óráig

f l a m i n g o k o r @ f r e e m a i l . h u

A Labrisz Leszbikus Egyesület útjára indítja ha-
vonta megjelenõ Hírlevelét. A rövid, informáló
jellegû kiadvány tartalmazza többek között a
Labrisz-estek elõzetes témáit, kulturális és prog-
ramajánlót, állandó meleg rádiómûsorok és hon-
lapok elérhetõségét és tudósít a leszbikus közös-
ségi élet aktuális eseményeirõl.

Szeretnénk, ha az egész ország területén eljut-
hatnának ezek a hírek minden érdeklõdõ leszbi-
kushoz. Felbélyegzett válaszboríték fejében
(akár elõre több hónapra is küldhetsz) örömmel
küldjük a legfrissebb számot. Címünk: 1395 Bu-
dapest, Pf. 408.

Meleg polgárõrséget
szervez a Habeas Corpus Munkacsoport a
meleg találkozóhelyeken (Népliget, Korzó)
történõ buziverés megakadályozására.
Munkánkat bármilyen tevékenységgel, öt-
leteiddel is segítheted.

Ha érdekel a programunk, hívd Kuszing
Gábort

� 0066-3300-227744-55332277



á p r i l i s Mások 66

Bulik hetedBulik heted 77 haha tártáronon
i n f o r m á c i ó k

A Dél-Alföldi Meleg Baráti Kör
(DAMKÖR) Információs és Lelkise-
gély-szolgálata minden csütörtökön
20 és 22 óra között fogadja a híváso-
kat a 06-662-4488-8820-as számon.

(Mobilszám: 06-220-9970-44662, a
hét többi napján hívható 21 és 23 óra
között.)

EEggyyeetteemmii  MMeelleegg  KKöörr
Szegeden tanuló egyetemisták és fõ-
iskolások, egyetemi munkatársak

számára január második hetétõl
minden kedden 20 órától.

Ha szeretnél klubunk résztvevõje,
esetleg szervezõje is lenni, számí-
tunk Rád! Beszélgetni szeretnénk,
filmet nézni, vendégeket hívni, meg-
osztani egymással gondjainkat és
örömeinket, stb.

A részletekrõl érdeklõdhetsz a
DAMKÖR elérhetõségein.

Levélcímünk: DAMKÖR

6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112.

DAMKÖR Mozdulj ki!
Buszkirándulás

Egész napos autóbuszos kikapcsolódás-
ra hívunk a világhírû ipolytarnóci termé-
szetvédelmi területre, ahol õslénytani le-
letekkel ismerkedhetsz meg. Õsállatok
lábnyomait, növényi levéllenyomatokat
õrzött meg a vulkáni hamu alatt évmilli-
ók során megkövült folyó menti iszap.
Idõpontja:

2001.  május  6.,  szombat.
Találkozó:  7.20-kor a Budapest Sport-
csarnok, a Stadion szálló és a Népstadi-
on metrómegálló épületével határolt par-
kolóban.
Indulás: 7.30-kor (azt a buszt keresd,
melyen a „Mozdulj ki!” felirat olvasható)
Útvonal: Budapest – Hatvan – Salgótar-
ján – Ipolytarnóc – Szécsény – Balassa-
gyarmat – Vác – Budapest.
Program: Az õsmaradványok megtekin-
tése szakvezetõvel, Szécsényben a
Forgách kastély, a ferences templom és
a kolostor. Továbbá a meglepetésekkel
tûzdelt úti élmény.
Részvételi  díj: 2400 Ft (amely tartal-
mazza az úti-, szervezési költségeket, s 2
belépõt, az ipolytarnócit és a kastélyét)
Jelentkezés:
Postán: Mozdulj ki! jeligével az 1479 Bu-
dapest, Pf.: 14. címen, vagy E-mailen:
mozduljki@bigfoot.com vagy az április
21-i túrán, avagy elõtte, vagy személye-
sen.
A jelentkezés a beérkezett részvételi díj-
tól érvényes! A részvételi díjat a fenti
postai címre küldheted el.
Jelentkezési határidõ: 2001. április 21.,
szombat.
Visszajelzésre számíthatsz, s ha igény-
led, részletes tájékoztatást is küldünk.

kali
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Bulik hetedBulik heted 77 haha tártáronon

DDeebbrreecceenn
Születésnapi buliSzületésnapi buli

áápprriilliiss  1144-éénn sok meglepetéssel
Érdeklõdjetek Alexnél.

� 06-220-3326-22702
� 06-220-9921-00233

Hétköznap 18-22 óra között hívható
A buli helyszínén, a Panzióban

szobát is lehet foglalni
(1300 Ft/fõ/éjszaka).

� 06-552-4419-8842

Székesfehérváron
Sára-buli:

április 14-én és 28-án
infó: 06-30-224-7132

István-buli:
április 21-én,

infó: 06-20-99-77-287
Diszkó, büfé.

Belépõ 600 Ft.
Információ:

i n f o r m á c i ó k

Pápai
Menedék Baráti Társaság április
7-re kirándulást szervez Gannára
és Döbröntére. Találkozás 8.30-
kor a busz pályaudvaron. Indulás
9.05-kor. Programok: Gannán az
Esterházy mauzóleum megtekin-
tése, majd egy könnyû séta után
érkezik a csoport Döbröntére ahol
felmennek a festõi környezetben
fekvõ Szarvaskõi várhoz. hazaér-
kezés késõ délután.

Április 14-én, 20 órai kezdettel
zenés mûsoros estet rendeznek. A
zenét D.J. Tom szolgáltatja. Éjfél-
kor tombola és mûsor. Diszkrét
hangulatos helyen, szolid árakkal
várnak mindenkit. Belépõ: 300 Ft.

A programokra lányokat is vár-
nak!

Infóvonal: Laci: 06-30-853-8707,
vagy a Pápai Menedék Baráti Tár-
saság számán, a 06-89-317-770
17-19 óra között. Szállás lehetõ-
ségrõl is érdeklõdhetsz.

Szeged
Április 7-én, 14-én és 28-án
buli az Útkaparó Csárdában.

Fellépnek a Tavirózsák

Információ Igornál:

� 06-30-254-7350

Sopron
Buli április 7-én.
Viszonylag olcsó szállást
(korlátozott számban) tud-
nak biztosítani (kb. 1500
Ft/fõ/éj). További informá-
ciók a www.jungs.ini.hu
honlapon olvashatók, illetve
a 06-70-216-4114-es tele-
fonszámon kérhetõk.

Zalaiak!
Meleg fiúk és lányok jelentkezé-
sét várjuk Zala megyébõl és kör-
nyékérõl, akiknek szintén fontos
egy olyan baráti társasághoz tar-
tozni, ahol nyíltan vállalhatod
magad, õszintén beszélgethe-
tünk, kulturált programokat szer-
vezhetünk és sokféle módon se-
gíthetünk egymásnak. Cím:
8804 Nagykanizsa 4., Pf. 26.

� 06-30-258-1290

Miskolc
új helyen, a

NNeeww  YYoorrkk  KKlluubb bbaann
várja a leszbikusokat és

a melegeket.
cím: Nagyváti út 6.

AA  bbuull iikk  iiddõõppoonntt jjaa::
áápprr ii ll iiss   77.. ,,   1144..   ééss   2211..

Információ:
Piritõl: 06-330-2258-88311
Misitõl: 06-220-3351-88737
Zolitól: 06-330-2254-22954

MMeelleegg  ttáánncciisskkoollaa
várja azokat a jelentkezõket
akik kezdõ vagy haladó fokon
el akarják sajátítani a latin
(szamba, csa-csa-csa, rumba,
paso doble, jive) és standard
(angol keringõ, bécsi keringõ,
tangó, foxtrott) táncokat.

A tanfolyam minden vasárnap
az Eklektika kávéház hátsó he-
lyiségében, haladóknak este 6-
tól fél 8-ig, kezdõknek fél 8-tól
9-ig tart.

Cím: Eklektika kávézó Bp. V.
ker. Semmelweis u. 21.

A tanfolyam díja óránként
500 Ft.

Érdeklõdniû a 266-3054-es te-
lefonszámon vagy a helyszínen.
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VándorMások
Az alábbi gyalogtúrák nyíltak, tehát bárki elõzetes be-
jelentkezés nélkül csatlakozhat kirándulócsapatunk-
hoz. Ha a találkozóra idõben megérkezel, és erõnlé-
ted minimum átlagos, akkor már csak némi elemó-
zsia, egy kényelmes, masszív cipõ szükséges, és ga-
rantáltan kellemes lesz a napod. Várunk! 

Április  1.,  vasárnap  
Találkozás: 7 óra 25-ig Budapest, Batthyány tér HÉV
állomáson a vágányok végénél (Pomázig elõre meg-
váltott menetjeggyel).
Útvonal: Két bükkfa-nyereg – Római út – Ráró-hegy
– Béla-tetõ – Dobogó – Basaharci-völgy – Szob
(Börzsöny Múzeum).
Táv/szint: 18 km / 190 m (rövid változat 11 km / 170
m). 
Költségek teljes áron: (HÉV 212 + autóbusz 184 +
komp 150 + múzeum 200 + vonat 474 =) 1220
Ft. 
Érkezés: 17 óra 30-ig a Nyugatiba. (Szobot kihagyva:
15 óra 45-ig a Flórián térre. Rövidítve: 14 óra 45-ig
a Flórián térre.)

Április  27  –  május  1.
Jubileumi (10.) háromnapos gyalogtúra a Dél-Bükk
kövei közt. (Részletek: „Tizedszer is menn(y)i kõ'!”
cím alatt.) A létszám még nem telt be, visszamondott
szálláshely is adódhat. Érdeklõdj bátran!

Június  10.,  vasárnap
Találkozás: 9 óra 10-ig Budapest-Nyugati pályaudva-
ron a pénztárcsarnok közepén (Szob állomásig elõre
megváltott menettérti menetjeggyel).
Útvonal: Szob – Sukola kereszt – Zuvár (középkori
rom) – Nagy Galla (körpanoráma) – Fekete mocsár –
Koldus kút – Márianosztra.
Táv/szint: 18 km/660 m (rövid változat: 12,5 km/370
m). 
Költségek teljes áron: (vonat 948 + autóbusz 102
=) 1050 Ft. 
Érkezés: 19 óra 30-ig (rövid változat 17 óra 30-ig) a
Nyugatiba.

* * *
A  V á n d o r M á s o k p o s t a c í m e :
1463 Budapes t ,  P f.  926.
Mobil: 06-30-210-2329
E-mail cím: vandorm@freemail.hu

GGaazzssii

i n f o r m á c i ó k

• Elküldték a munkahelyérõl?
• Feljelentést tett? Nem tett feljelentést?
• Nem vették fel valahová?
• Nem mer elválni?
• Félti a gyermekei feletti felügyeleti vagy

láthatási jogát?
• Bántalmazta a rendõrség?
• Igazságtalanul ítéltek az ügyében?

Olyan leszbikus, meleg, biszexuális és transzszexuális nõ-
ket és férfiakat keresek, akiket szexuális orientációjuk miatt
diszkrimináltak, vagy akik ettõl tartva nem fordulnak vala-
mely hatósághoz – akár elkezdtek pereskedni emiatt, akár
nem. Ahhoz, hogy esetérõl dokumentáció készüljön és be-
kerüljön egy olyan füzetbe, amely a szexuális kisebbségek
elleni hátrányos megkülönböztetésrõl szól, nem kell meg-
adnia a nevét; viszont segíthet a hasonló helyzetben lévõk-
nek.

Jelentkezzen levélben vagy e-mailben!
Levélcím: S. B. 1396 Budapest, Pf. 481.
E-mail: beasandor@hotmail.com

Kedves
Mindannyian!

Lapzártánk

mindig
1100-én van.

A kettes számjeggyel kezdõdõ
nõk évezredében mi, a Labrisz
Leszbikus Egyesület tagjai a ke-
csegtetõ jövõbe nézés mellett a
dicsõ múltba is vissza-visszate-
kintünk és létrehozzuk az egye-
sület archívumát. Ehhez azonban
az eltelt kb. három év anyagát
visszamenõleg pótolnunk kell,
mely nemes feladathoz a kedves
olvasók segítségét is szívesen
vennénk. Ha birtokodban van
olyan fénykép, újságcikk, hang-
vagy képanyag, amely az egye-
sület életével, tevékenységével
kapcsolatos, NE TÉTOVÁZZ!
OSZD MEG VELÜNK, AMID
VAN! A legkiemelkedõbb fel-

ajánlásokat méltó módon (párat-
lan Labrisz-ereklyékkel) hono-
ráljuk. 

Postafiókcím:

1395 Budapest, Pf. 408.

Köszönettel: a szorgos archivis-
ták és a Szent Ügy nevében

Labrisz-archívum
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Az ÖT  KENYÉR
Keresztény Közösség a Homosze-
xuálisokért hetenként tartja ima-
és beszélgetõ alkalmait. 

Szeretettel hívunk nyílt össze-
jöveteleinkre mindenkit: fiatalo-
kat és ex-fiatalokat, fiúkat és lá-
nyokat, homo- és heteroszexuáli-
sokat, keresztényeket és keresõ-
ket. Gyere, ha úgy gondolod,
hogy kereszténység és melegség
nem zárja ki egymást, és gyere,
ha még nem mered, de szeretnéd
így gondolni. Várunk minden hó-
nap elsõ csütörtökjén 19 órától,
kezdés fél nyolckor.

Bõvebb információért fordulj a
Meleg Háttér Telefonszolgálathoz
a 329-3380-as vagy a 06-80/505-
605-ös számon, vagy Gazsihoz a
06-30/210-2329-es telefonszá-
mon; esetleg írj postacímünkre:

Öt Kenyér Közösség,

1461 Budapest, Pf. 25.

E-mail: otkenyer@otkenyer.hu

Honlap: www.otkenyer.hu

A Tilos Rádió egy kormányzati
döntés következtében a régi hul-
lámhosszon megszûnt, és most már
csak interneten, a www.tilos.hu cí-
men érhetõ el. Ennek következté-
ben a melegeknek szóló mûsora, a
Szappanopera helyett is már csak
itt található meg, viszont – tudtuk
meg Pálfi Balázs szerkesztõ-mû-
sorvezetõtõl –, a korábbinál gyak-
rabban, minden csütörtökön hall-
hatjuk a programot 22 és 23 óra kö-
zött az említett internetcímen.

Szappanopera helyett

i n f o r m á c i ó k

Önazonos
Az Önazonos (Pálfi Balázs
melegeknek és nem mele-
geknek szóló rádiómûsora)
következõ adása – mivel
áprilisban husvétra esne,
ezért – elmarad

KI-MÁS?!
miden vasárnap 22-23 óra között

Meleg  Magazin a

Fiksz Rádióban: FM 98  Mhz

Interaktív magazin melegekrõl,

melegekkel és mindenkivel.

Budapesten kívül csak

interneten, weboldal:
http://www.fikszradio.hu

e-mail: fiksz@fikszradio.hu

Írd meg véleményedet,

akár név nélkül is!

Hallgasd és telefonálj!

Egy, az idén megvalósuló projekthez keresek interjú-
alanyokat olyan nõk személyében, akik leszbikusok
vagy biszexuálisok, és felnõttkoruk nagy részét 1989
elõtt élték meg. Arra leszek kíváncsi, hogyan alakult
identitásuk, hol ismerkedtek, milyen  kapcsolataik
voltak, stb. Teljes anonimitás biztosítva. Az érdeklõ-
dõk jelentkezhetnek a szerkesztõség címén, ráírva az
„Orlando” jeligét:

Mások, „Orlando”
1461 Budapest, Pf. 388.

Interjúalanyokat keresnek

1997 óta a melegek, leszbikusok, biszexuálisok,
transznemûek, HIV-pozitívok szolgálatában:

Habeas Corpus Jogsegély
06 30 99 65 666, 06 1 339 8160

Bármely napszakban hozzánk fordulhatsz,
– ha megkülönböztetnek vonzódásod miatt
– ha megsértik titkaid, jogaid
– ha megaláznak, megtámadnak, fenyegetnek
– ha behív a katonaság
– ha „fajtalansággal” vádolnak
– ha visszaél bizalmaddal a (volt) szerelmed
– ha megvernek a rendõrök.

Tanácsot adunk, iratot készítünk,
képviselünk, szükség szerint.

1364 Budapest, Pf. 31.
hc@netstudio.hu

http://hc.netstudio.hu
adószám: 18082401-1-41

A Nyílt Társadalom Intézet
és az adójuk 1%-át fölajánlók támogatásával
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A tizenkét éve alapított PLUSS,
a  Magyarországi  HIV-ppozitívokat  Segítõ  Egyesület

minden Magyarországon tartózkodó HIV-pozitívnak felajánlja
támogatását a rendelkezésére álló lehetõségek szerint.

Érdeklõdõk és rászorulók jelentkezhetnek:

� PLUSS,  1450  Budapest,  Pf.  29.

E-mmail:  plusshiv@eqnet.hu
honlap:  www.pluss-hhiv.hu

fax:  455-88193

AIDS-
segély-

szolgálat:

Budapes t

XI., Karolina út 35/B

Tel.: 466-9283

Rendelés: hétfõn, szer-

dán, csütörtökön:

17–20 óráig,

Kedden és pénteken:

9–12 óráig.

AA  lleevveetttt  vvéérrbbõõll  kkéérrééssrree

HHeeppaattiittiiss-BB  ééss  -CC  sszzûûrréésstt

iiss  vvééggeezznneekk..

******

SSzzeenntt  SSeebbeessttyyéénn  KKfftt..

VI., Podmaniczky u. 27.

Tel.: 302-75-72

HIV-szûrés:

szerdán 18–21-ig

********************

VIII., József u. 46.

303-4490

Tanácsadás szombat

kivételével mindennap

8–16 óráig

********************

Sopron

Magyar u. 14.

A soproni szûrõállomáson

február végéig (reméljük,

valóban csak addig)

szünetel a HIV-szûrés és a

telefonos tanácsadás.

A  MÁSOK  MEGVÁSÁROLHATÓ:
BBUUDDAAPPEESSTTEENN:: az Intim Lapüzlet és Videotékában, a
VII. kerületi Dob u. 17-ben, a Nyugati pályaudvar
Nyugat áruházában, az Érosz Szexshopban, a Vé-
nusz Szexshopban, VIII. kerület Rákóczi út 69.
szám alatt, a Privát Erotic Shopban, a XIII., Szent
István körút 24. (az üzletudvarban, földszinten
jobbra), továbbá az Apolló Video Shopban, a Teréz
körút 3., félemelet 1. szám alatt.

A szexlapokat is árusító Intim Centerben (V., Károly
körút 14. és vidéki üzletük: Nyíregyháza, Deák Ferenc
utca 36.), Ámor Szex Video (VIII., József körút 26.),
Szex Shop (VIII., József krt. 64.), Adult Shop (IX., Fe-
renc körút 2-4.).

Az AAccttiioonn bárban (V., Magyar u. 42.),

az AAnnggyyaall bárban (VII., Szövetség u. 33.),

a CChhaaooss bárban (VII., Dohány u. 38.).

a DDaarrlliinngg  bárban (V., Szép u. 1.),

a HHeeaavveenn  5511 bárban (VI., Ó utca 51.)

a LLiimmoo bárban (V., Belgrád rkp. 9.)

a MMyysstteerryy bárban (V., Nagysándor József u. 3.), 

és a RRáácc fürdõben.

BUDAPESTEN és VIDÉKEN a nagyobb utcai újságárusí-
tó helyeken is kapható a MÁSOK.

Kulturális érdekvédelmi folyóirat, megjelenik havonta,
a Lambda Stúdió kiadásában.

Fõszerkesztõ: TTaakkááccss   BBeenncczzee   GGáábboorr

Fõmunkatárs: LLáánneerr   LLáásszz llóó

A szerkesztõség címe: 11 44 66 11   BB uu dd aa pp ee ss tt ,,   PP ff ..   33 88 88

Telefonszáma: (10–17 óra között) 2 6 6 - 9 9 - 5 9

Honlap : hh tt ttpp :: // //wwwwww..mmaassookk ..hhuu

E-mai l : mmaassookk@@mmaassookk ..hhuu
Terjeszti a Budapesti és a Nemzeti Hírlapkereskedelmi Rt.,

a regionális részvénytársaságok, továbbá alternatív terjesztõk.

Nyomdai munkák: P + P Kft.

XI. évfolyam 4. sz., 2001. április

HU ISSN 1215-0134

NÕK, FIGYELEM!
LABRISZ–EST  LABRISZ–EST  mindig  amindig  a

hónap  elsõ  péntekén  19  órától!hónap  elsõ  péntekén  19  órától!

A részletekrõl (18 és 23 óra között)

érdeklõdj a Háttér telefonszámán:

33 22 99 - 33 33 88 00

A Háttér Baráti Társaság
a Melegekért egyesület
információs és lelkisegély-
szolgálata már a MATÁV
iinnggyyeenn  hhíívvhhaattóó
06-880-5505-6605 -ös
zö ld  számán  i s  e lé rhe tõ .

i n f o r m á c i ó k

Zá r t   bo r í t ékban
LLaappuunnkk  aa  sszzeerrkkeesszzttõõsséégg  ccíímméénn  rróózzssaa-
sszzíínn  ppoossttaauuttaallvváánnyyoonn  iiss  mmeeggrreennddeellhheettõõ..
AAzz  uuttaallvváánnyyoonn  kkéérrjjüükk  jjóóll  oollvvaasshhaattóóaann
ffeellttüünntteettnnii  aa  nneevveett,,  ccíímmeett,,  ééss  hhooggyy  mmeellyy
hhóónnaappookkrraa  vvoonnaattkkoozziikk  aazz  eellõõffiizzeettééss..
AA  llaapp  áárraa::  449955  FFtt//hhóó..
AAzz  úújjssáággoott  zzáárrtt  bboorrííttéékkbbaann,,  aa  ffeellaaddóó
mmeeggjjeellööllééssee  nnééllkküüll  kküüllddjjüükk!!!!!!



Egy exkluzív hely a városban,
ahova nem csak éjjel térhetsz be
egy kis flörtölésre, már 12,00-tõl

rendelkezésedre állunk.
Három szinten minden igényt

kielégítõ körülményekkel várunk.
Szórakozás közben gyönyörködhetsz

a Gellért-hegy adta látványban.
Nyitva mindennap 12,00–05,30

Elõzetes egyeztetés alapján
privát bulikat is rendezhetsz!

Tel.:266-5455
http://www.extra.hu/limo



Gogo

nyuszik,

Drag queens,

meglepetések,

finomságok,

DJ Small

és 

DJ ar-pi

Arco Iris

Koktél Bár

és

sorsolás:

2 személyes

utazás

az USA-ba

23.30-kor a

Csodálatos

Mandarinok

új mûsora:

Charlie

Nyuszikája!

Péntektõl

hétfõig:

19 órától

Húsvéti Koktél

a Darlingban

Péntektõl
hétfõig:

21 órától
Easter Lounge

a Café
Eklektikában

Nagypéntek:

22 órától

Nyitóparty

a Chaosban

Nagyszombat:

22 órától

Húsvéti Locsolás

Party

a Millennium

Szalonban

Húsvét

vasárnap:

22 órától

Forró Party

az Actionben

Húsvét
hétfõ:

22 órától
Záróparty

az
Angyalban

A White Party után az Apocalypse
a hagyományos Húsvéti locsolást sajátos módon

mutatja be: esõkabát és esernyõ ajánlott!

2001. április 14-én, este 10-órától, reggel 6-ig - Millennium Szalon, Városliget, Olof Palme
sétány 1, Budapest - Belépõ: 2500 ft - Jegyek az ajtónál kaphatók, vagy elõvételben a
következõ helyeken: BUDAPEST: Connection guesthouse - Darling bar - Mystery bar -
Action bar - Chaos music pub - Angyal bár - KM Saga guesthouse - Café Eklektika
BÉCS: Cosmos Creative (Währinger Strasse 2-4/40, tel: 0043 / 1 / 319 62 94) - Megjelenés:
puszi nyuszi, pásztor fiú és tavaszi tündér elõnyben, amúgy minden, ami a húsvéti és a
tavaszi vidámságot jelképezi  - a rendezvény melegeknek és barátaiknak szól.

www.uzenet.hu/apocalypse

Amit a Húsvéti Locsolás Partyról tudni kell:
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